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فاطمه مجلل: 

سه گانه آسیا ناکامی 
المپیک را جبران نکرد
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علی قلی زاده: 

به خودم گفتم باید 
گل بزنی

2

گمانه زنی ها در خصوص 
ترکیب پرسپولیس

راه حل تازه گاریدو برای 
جانشینی اورونوف

در این 8 سال 
چنین چیزی ندیده بودیم

بحران بی سابقه 
گواردیولا

4

پاسخ به مخالفت با وزنه  زدن کیانوش رستمی
کوزوو را به رسمیت نمی شناسیم

 علت مخالفت ایران با حضور کیانوش رستمی در تیم ملی کوزوو مشخص 
ــابقات وزنه برداری  ــور وزنه بزند. مسـ ــد و او نمی تواند زیر پرچم این کشـ شـ
ــت نیمه آذر ماه سال جاری در کشور بحرین برگزار  قهرمانی جهان قرار اسـ
شود و کیانوش رستمی که حاضر به شرکت در تمرینات تیم ملی ایران نیست 
به دنبال این است که زیر پرچم کوزوو وزنه بزند. رستمی به تازگی در پستی 
اینستاگرامی با انتقاد از آنچه »بی عدالتی و سنگ اندازی« خوانده، از مردم 
خواسته »صدای« او باشند تا به گفته او »قهرمانان ملی قربانی بی عدالتی« 
نشوند. این در شرایطی است که بر اساس قوانین، جمهوری اسلامی ایران 
ــمیت نمی شناسد. رستمی در شرایطی از  ــور« به رسـ کوزوو را به عنوان »کشـ
ــده با  مردم  طلب کمک کرده که نه »بی عدالتی«، بلکه »قوانین« باعث شـ

حضور او در کوزوو موافقت نشود.

لوکبا در لیست خرید کهکشانی ها
واکنش پدیده فرانسوی به علاقه رئال

ــط دفاعی رئال  ــرای تقویت خـ ــانه ها بـ ــوی رسـ ــی از گزینه هایی که از سـ یکـ
ــاله خط دفاعی لایپزیش است. او  ــده، کاستلو لوکبا پدیده ۲۱ سـ مطرح شـ
ــورش به مدال نقره المپیک پاریس رسید،  ــتان با تیم ملی کشـ که در تابسـ
ــته و توجه  ــلیگا عملکرد قابل قبولی داشـ ــن فصل بوندسـ ــابقات ایـ در مسـ

باشگاه های بزرگ از جمله رئال مادرید را به خود جلب کرده است. 
ــاس راحتی می کند  ــه در لایپزیش احسـ ــت کـ ــون ادعا کرده اسـ ــا اکنـ  لوکبـ
ــدت به  ــب کند. او بشـ ــگاه عناوین قهرمانی را کسـ ــد با این باشـ و می خواهـ
ــت. لوکبا  ــدن به بهترین مدافع جهان متمرکز اسـ هدفش برای تبدیل شـ
به آاس گفت: »پیوستن به رئال؟ من در لایپزیش احساس راحتی می کنم. 
ــیاری از بازیکنان از سنین پایین بوده ایم: انکونکو،  ــاهد پیشرفت بسـ ما شـ
گواردیول، کوناته، اوپامکانو. این نشان می دهد که لایپزیش بهترین باشگاه 
ــت اگر می خواهم بهترین  ــت. اما همچنین واضح اسـ ــرفت اسـ برای پیشـ
مدافع جهان شوم، باید به بهترین باشگاه های جهان بروم و با بهترین ها 
رقابت کنم. در حال حاضر مهم است که بازی های زیادی انجام دهم. من 
ــب کنم. آنها هرگز قهرمان  ــم با لایپزیش عناوین قهرمانی را کسـ می خواهـ

نشده اند. خواهیم دید چه اتفاقاتی می افتد.«

مرادمند: استقلال باید از گروه صعود کند
محمدحسین مرادمند، بازیکن تیم فوتبال استقلال در نشست خبری 
پیش از بازی برابر پاختاکور ازبکستان، گفت: »می دانیم که بازی برابر 
پاختاکور ازبکستان یک دیدار سخت برای ما خواهد بود. در بازی های 
آسیایی شرایط متفاوتی حاکم است به ویژه برای استقلال. ما یک تیم 
شناخته شده و پرافتخار در آسیا هستیم به همین علت تمام تیم هایی 
که برابر ما صف آرایی می کنند، تمام توان خود را به کار خواهند گرفت 
تا از ما امتیاز بگیرند. به همین علت بازی امروز دیدار سختی خواهد 
بود اما ما با هدفگذاری صورت گرفته توسط کادر فنی برای کسب امتیاز 
کامــل با برنامه وارد میدان خواهیم شــد تا در پایــان بازی امتیاز کامل 

متعلق به استقلال باشد.«
وی در ادامه گفت: »ما بعد از تعطیلی مسابقات لیگ برتر، در روزهای اخیر 
تلاش کردیم خوب تمرین کنیم و به هماهنگی مورد نظر سرمربی نزدیک 
شویم تا به شکل دلخواه او در زمین فوتبال بازی کنیم. ما در روزهای اخیر 
تمرینات بسیار خوبی انجام دادیم و می دانیم که استقلال باید از گروه خود 
صعود کند، به همین دلیل بازی امروز برای ما حکم مرگ و زندگی دارد و باید 

امتیاز کامل این بازی به نام استقلال ثبت شود.«
 

مصاحبه خبر و مصاحبه

سرمربی کشتی فرنگی روسیه:
همه فکر می کردند ایران ما را له می کند

گوگی کوگواشــویلی از عملکرد کشــتی گیرانش مقابل ایران ابراز 
رضایــت کرد. گوگی کوگواشــویلی، ســرمربی تیم کشــتی فرنگی 
روسیه گفت: »کشتی گیران ما با روحیه خوبی به روی تشک آمدند 
و مبارزات خوبی نشــان دادند. من از عملکرد شــاگردانم راضی 
هستم. همه فکر می کردند که تیم پرستاره ایران که هم قهرمان 
المپیک و هم قهرمان جهان شده بود، به سادگی ما را له می کند 
امــا مــن به تیمم ایمان داشــتم و امیدوار بودم که برنده شــویم. 
لحظــات بحــث برانگیزی در کشــتی ها نیز بود. نــه اینکه داوران 

بد قضاوت کردند، داوری عادی بود اما اشتباهاتی هم رخ داد.«
او با اشــاره به شکست سیمنوف ادامه داد: »به نظر من سرگی 
خیلی زود کشتی را تمام شده تلقی کرد و فکر می کرد که پیروزی 
را حفظ خواهد کرد )این کشتی گیر ابتدا ۲ بر صفر پیش بود(. 
او روی تشک اشتباه کرد و در نهایت باخت. ما این اشتباهات 

محاسباتی را به او گوشزد می کنیم.«

هراس سرمربی جدید یونایتد از نابغه
آموریم: ماندن پپ برای همه بد است!

با وجود شرایط بحرانی منچسترسیتی و پنج شکست متوالی 
برای این تیم در رقابت های مختلف، پپ گواردیولا قرارداد خود 
با این تیم را تمدید کرده و به دنبال تکرار نتایج درخشان خود 
روی نیمکت سیتی در این فصل و فصل آینده خواهد بود. این 
ســرمربی اســپانیایی، بارها در شرایط ســخت اثبات کرده که 
می تواند به بهترین راهکارها برای حل مشکلات تیمش برسد 
و در نهایت، قهرمانی لیگ را از آن خود کند. یکی از افرادی که 
به تمدید قرارداد پپ با منچسترسیتی واکنش نشان داد، روبن 
آموریم ســرمربی جدید منچســتریونایتد بود که روز گذشــته 
اولیــن حضــور خــود روی نیمکت شــیاطین ســرخ را با جدال 

مقابل ایپسویچ تاون تجربه کرد.
به نظر می رسد که آموریم همچنان نگران حضور رقیب قدرتمندی 
چون گواردیولا روی نیمکت تیم حریف است. او در گفت وگو با 
خبرنــگاران در این باره اظهار داشــت: »فکر می کنم ماندن پپ 
مشــکل بــزرگ و بدی برای همه باشــد. اما ما در حــال حاضر به 
قــدری کار داریــم که فرصت تمرکــز روی فرد دیگــری را نداریم. 
ما فقط باید روی بهبود شــرایط باشــگاه خودمان تمرکز کنیم و 
نیازی نیســت که به وضعیت باشــگاه دیگری فکر کنیم. ســیتی 
تیمی فوق العاده است. اگر بتوانید چنین تیمی را شکست دهید، 
نشانه خوبی است اما ما در حال حاضر فقط روی منچستریونایتد 
متمرکز هســتیم.« البته که آموریم در آخرین بازی خانگی خود 
روی نیمکت اســپورتینگ، موفق شده بود با نتیجه چهار بر یک 

منچسترسیتی پپ گواردیولا را از پیش رو بردارد.

جواد داوری با اشــاره به رقابت های بســکتبال 
پنجــره دوم انتخابــی کاپ آســیا کــه با غیبت 
قزاقستان در تهران همراه بود، گفت: »قزاق ها 
برای دیدار با ایران متقاضی تغییر زمان میزبانی 
ما شده بودند. آنها باید جمعه در تهران مقابل 
تیم ملی بسکتبال ایران قرار می گرفتند اما قبلاً 
این پیشــنهاد تغییر جای میزبان و میهمان را 

داده بودند که با آن مخالفت کردیم.«
به نظر او ایران از هر حیث شرایط میزبانی امن 
برای دیدار با قزاقستان را داشت: »هیچ مشکل 
سیاســی و امنیتــی بــرای این دیــدار در تهران 
نداشــتیم بــه همین دلیــل روی میزبانی خود 
پافشاری کردیم و حتی اعلام کردیم دیدارهای 
خانگی خود را فقط در تهران برگزار می کنیم و 

میزبانی در کشور ثالث را نمی پذیریم.«

رئیس فدراسیون بسکتبال درباره دیدار امروز 
تیم ملی با قطر در دوحه گفت: »دیدار سختی 
داریــم. ترکیــب قطر نســبت بــه دیــدار رفت 
کــه در پنجره نخســت و در تهران برگزار شــد، 
دســتخوش تغییراتی شده است. تغییرات به 
حدی است که به نظر بنده نمی توانیم بگوییم 
تغییــر کــرده، باید بگوییم ترکیــب قطر خیلی 

تغییر کرده است.«
داوری به حضور هاکان دمیر سرمربی پیشین 
تیــم ملی بســکتبال روی نیمکــت تیم ملی 
قطر اشــاره کرد: »قطری ها بــا دادن تابعیت 
بــه بازیکنان خارجی، در واقع با یک ترکیب 
چندملیتــی برابر ما قــرار می گیرنــد. با این 
حال من اعتقاد دارم که در این بازی اتفاقات 
خوبــی برای بســکتبال ایران رقــم می خورد 

چون بــه ایــن تیــم و بازیکنــان و مربیانش 
اعتماد دارم.«

او با اشــاره به دوره بــازی خودش در ترکیب 
تیم ملی بســکتبال گفت: »آن زمان که من 
در ترکیب تیم ملی بودم، قطر شرایط مشابه 
امــروز را داشــت. خاطرم هســت کــه ۷ - ۶ 
بازیکن تبعه در ترکیب قطر حضور داشــتند 
اما هیچ زمان کم نیاوردیم. با قدرت برابر قطر 
قرار می گرفتیم و بــه جای ۴۰ دقیقه، تلاش 
۶۰دقیقه ای مقابل این تیم داشتیم تا نتیجه 

بگیریم. بازی امروز تکرار تاریخ است.«
داوری تأکیــد کــرد: »برای این دیدار جلســات 
آنالیز خوبی داشتیم. بازیکنان تمرینات بدنی 
و بســکتبالی خوبی پشــت ســر گذاشــته اند. 
خوشــبختانه تیــم هیچ حاشــیه ای نــدارد. در 

مجموع تیم شــرایط خوبی برای بازی امروز با 
قطر دارد اگرچه یخچالی را به خاطر مصدومیت 
در اختیــار نداریم. البته این اطمینان را داریم 
کــه دیگر بازیکنان ســخت تــلاش می کنند تا 

خلأیی حس نشود.«
داوری در مورد اینکه تیم ملی بسکتبال بدون 
بازی تدارکاتی راهی قطر شــد، گفت: »دوست 
داشــتیم تا پیــش از این دیدار بــرای تیم ملی 
شــرایط بــازی تدارکاتــی را مهیــا می کردیم اما 
موقعیــت آن را نداشــتیم. مصدومیت برخی 
بازیکنــان، اضافــه شــدن تدریجــی بعضــی از 
بازیکنان و لزوم ارزیابی وضعیت لژیونرهایی 
که در اردوی اول نبودند توســط سرمربی و... 
باعث شد دیدار تدارکاتی نداشته باشیم. البته 
دیدارهایی با تیم های لیگ برتری برگزار شد.«

اجــاره  پرونــده  در  وزنه بــرداری  فدراســیون 
ســالن مســابقات به پیمانــکار محکوم قطعی 
اســت و باید بدهــی میلیــاردی اش را بپردازد. 
ســجاد انوشــیروانی بــا اشــاره بــه اینکــه گفته 
می شــود، فدراســیون وزنه بــرداری در پرونده 
اجاره ســالن مسابقات به پیمانکار محکوم به 
پرداخت بدهی و جریمه شــده اســت، گفت: 
»محکومیــت قطعی اســت و ما هــم به اطلاع 
مراجع بالادســتی رساندیم و مشورت گرفتیم 
و حــالا ببینیم در روزهــای آینده چه تصمیمی 
گرفته می شود.« او در پاسخ به این پرسش که 
آیا مبلغ جریمه میلیاردی اســت و فدراســیون 

بــرای هــر روز دیرکرد باید جریمــه ۶۰ میلیونی 
نیز بپردازد، ادامه داد: »مبلغ میلیاردی است و 
هزینــه دیرکرد را نمی دانم اما دیرکرد پرداخت 
جریمــه دارد البتــه طــرف مقابــل )پیمانــکار( 
حســن نیــت و تعامــل دارد و شــرایط را درک 
می کنــد و فرصــت کافی بــرای پرداخــت به ما 
داده اســت.« انوشــیروانی درباره بســته بودن 
»حســاب ها  گفــت:  فدراســیون  حســاب 
همچنان بســته اند اما دنبال این هستیم این 
مســأله بدهــی برای اجاره ســالن حل شــود و 
دســتور وزیر ورزش هم همین اســت.« رئیس 
فدراســیون درباره تعیین تکلیف تعداد نفرات 

اعزامــی تیــم دختــران به مســابقات قهرمانی 
جهــان ۲۰۲۴ گفت: »چهارشــنبه رکوردگیری 
دارنــد و پس از آن تکلیف مشــخص می شــود. 
قطعاً در بخش دختران اعزام داریم و اگر همه 
خوب کار کنند، تمام نفراتی که اســم آنها را رد 

کرده ایم، اعزام می شوند.«
او بــا اشــاره بــه انتظــار از تیــم دختــران بــرای 
گرفتن نتیجه بهتر نسبت به دوره های گذشته 
قهرمانی جهان ادامه داد: »دختران در جدول 
از رده های پایین، بالا  آمده اند. البته در جوانان 
جهــان آنطــور که انتظــار داشــتیم کار نکردند 
و اگــر یکــی، دو نفــر از آنها رکوردهــای تمرینی 
خــود را تکرار می کردنــد، مدال می گرفتند. در 
این مــدت هم تلاش زیــادی کرده اند اما هنوز 
بــا نفرات اول جهــان فاصله دارند. با این حال 
ناامیــد نیســتیم و اگر دختران یکی، دو ســال 

تــلاش کننــد می تواننــد این فاصلــه را جبران 
کنند.« انوشیروانی درباره وضعیت تیم مردان 
گفــت: »میانگین ســنی تیم ۲۱ ســال اســت و 
برنامــه داریم یکــی، دو جوان دیگر هم بعداً به 
آنهــا اضافــه کنیم و ۸۰ درصد شــاکله تیم برای 
بازی هــای آســیایی ۲۰۲۶ و المپیــک ۲۰۲۸ از 
همین نفرات خواهد بود. ورزشــکاران در این 
مــدت خیلی تــلاش کردند و حتــی المپین ها 
بعد از المپیک اســتراحت زیادی نداشــتند.« 
او با اشاره به انتظار از علی داودی برای گرفتن 
مدال مجموع فوق سنگین جهان گفت: »علی 
داودی و علیرضا یوســفی شرایط خوبی دارند 
و امیدواریم. البته وزنه برداری قابل پیش بینی 
نیســت. بــا این حال بــا توجه بــه تمریناتی که 
داشــته اند همه امیدواریم این اتفاق رخ دهد 

و مدال مجموع جهان را بگیرند.«

اتفاقات خوبی در بازی سخت امروز رقم می خورد
داوری: میزبانی کشور ثالث را نمی پذیریم

محکومیت قطعی وزنه برداری به پرداخت جریمه میلیاردی
انوشیروانی: به مراجع بالادستی اطلاع دادم

سرمربی استقلال در نشست خبری بازی پاختاکور:
به امتیاز کامل این بازی نیاز داریم

پیتسو موســیمانه سرمربی تیم فوتبال استقلال در نشست 
خبری پیــش از بازی با پاختاکور ازبکســتان گفت: »ما برای 
بازی امروز از هر نظر آماده هستیم. ما به این باور رسیده ایم 
کــه دیدار امــروز مقابــل پاختاکور ازبکســتان بازی ســختی 
خواهــد بود اما به امتیاز کامل این بازی نیاز داریم به همین 
دلیــل تمام توان خــود را به کار خواهیم گرفــت تا برنده این 
دیــدار باشیم. شــرایط بــرای حریف ما نیز بــه همین ترتیب 
اســت، آنها نیز به امتیاز کامل این بــازی نیاز دارند به همین 
دلیل این بازی برای آنها نیز ســخت خواهد بود و این مسأله 
باعث می شود یک دیدار جذاب و تماشاگرپسند را در مجموع 

شاهد باشیم.«
سرمربی تیم فوتبال استقلال با اشاره به غیبت چهار بازیکن 
مصدوم و یک بازیکن محروم اســتقلال در این دیدار گفت: 
»مــا هیــچ بهانه ای برای نتیجــه نگرفتن نداریــم و باید تمام 
تــلاش خود را به کار بگیریــم تا در بازی امــروز پیروز میدان 

باشیم. ولی شرایط ما می توانست بهتر از این باشد و با نفرات 
کامــل به مصاف پاختاکور برویــم اما غیبت بازیکنان کلیدی 
ما در این بازی، فضا را برای حضور بازیکنان جوان اســتقلال 
فراهم کرده و طبیعتــاً آنها این موقعیت را در اختیار دارند تا 

با درخشش، خود را نشان دهند.«

غیبت گاریدو در نشست خبری 
بازی با الریان

در شــرایطی که با اعلام باشــگاه پرســپولیس قرار بود 
خــوان کارلوس گاریدو از ســاعت ۱۷:۳۰به وقت محلی 
در ســالن کنفرانــس حضــور پیدا کند امــا برنامه تغییر 
کــرد و ســیدجلال حســینی، دســتیار او بــه نشســت 
خبــری رفــت. گاریدو باید آخرین تمرین پرســپولیس 
پیــش از جدال حیاتی برابر الریان را همراهی می کرد  و 
بایــد دید دلیل غیبــت او در کنفرانس خبری چه بوده 
اســت. این سرمربی اسپانیایی علی رغم چالش هایی 
کــه بــا خبرنگاران داشــته و لحــن خاصش همــواره در 
کنفرانس های خبری حاضر می شــد امــا پیش از بازی 
الریان دســتیار او به همراه حسین کنعانی کنفرانس را 
برگزار کردند. بایــد دید آیا این موضوع جریمه ای برای 
ســرمربی پرسپولیس به همراه خواهد داشت یا خیر. 
پرسپولیس امروز و از ساعت ۲۱:۳۰، در پنجمین بازی از 
لیگ نخبگان آسیا میهمان تیم الریان قطر خواهد بود.

پاتک شبانه 
ل  برای کسب مجوز صعود فرصت ایده آ

مأموریت بزرگ اسکوچیچ 
در آسیا

نتایج سینوسی دراگان 
کابوس تراکتور
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طلسم را بشکن
شکار شیر های دوحه برای بقا در قاره کهن
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 در سال های 
اخیر بارها 

در خصوص 
پرداخت 

حق پخش 
تلویزیونی 

صحبت هایی 
مطرح شد 

اما به جایی 
نرسید و 
کماکان 
فوتبال 

نتوانسته 
حق قانونی 

خود را از صدا 
و سیما بگیرد

چالش درآمدزایی فوتبال باشگاهی ایران و یک دنیا سؤال بی پاسخخبر و مصاحبه

رویایی به نام حـــــق پخــــش تلویزیونی

حـــق  موضـــوع  می رســـد  نظـــر  بـــه 
پخش تلویزیونی مســـابقات ورزشـــی 
بـــه یـــک مشـــکل لاینحـــل در فوتبال 
کشـــور تبدیل شـــده اســـت. ایـــن در 
حالـــی اســـت کـــه ســـال ها پرداخت 
حق پخـــش مســـابقات فوتبـــال یکی 
از مهم تریـــن خواســـته های جامعـــه 
ورزش محســـوب می شـــد امـــا ایـــن 
موضوع حالا فراتر از یک درخواســـت 
اســـت و یکـــی از آیتم هـــای دریافـــت 
مجـــوز حرفـــه ای توســـط ای اف ســـی 
اســـت که اگـــر ایـــن موضـــوع محقق 
نشـــود، فوتبـــال ایـــران با مشـــکلات 

زیـــادی مواجـــه خواهد شـــد.
 در دهـــه 80 موضـــوع حـــق پخـــش 
تلویزیونـــی به عنـــوان یکـــی از حقوق 
باشـــگاه ها به رسمیت شـــناخته شد و 
ارزش اولین قراردادی که در سال 87 
امضا شـــد، 30 میلیارد تومان برای سه 
ســـال بود که این مبلـــغ موضع گیری 
باشـــگاه ها را به دنبال داشـــت. پس از 
آن در سال 93 فدراسیون فوتبال یک 
پیشـــنهاد 160 میلیارد تومانی برای یک 
ســـال جهت حـــق پخـــش تلویزیونی 
گذاشـــت،  صداوســـیما  میـــز  وی  ر
پیشـــنهادی که رد شد تا پرونده همان 

پول اندکی که صداوســـیما به فوتبال 
پرداخت می کرد هم بســـته شـــود.

 پس از چند سال بایکوت، نمایندگان 
مجلـــس در اواخـــر دهه نود بـــود که 
تـــلاش کردنـــد بـــرای احقـــاق حـــق 
باشـــگاه های فوتبال، این مسأله را در 
قانون بودجـــه اعمال کنند تا شـــکل 
قانونـــی پیـــدا کند کـــه طبـــق ادعای 
مدیران صداوسیما در سال های 1399 
و 1400، مبلغ 100 میلیارد تومان توســـط 

صداوســـیما به خزانه واریز شده است 
کـــه البتـــه این مبلـــغ پایین تـــر از رقم 
در نظر گرفته شـــده بـــرای حق پخش 
مســـابقات ورزشـــی بـــود. در این بین 
طبق ادعـــای مســـئولان ارزش کنونی 
حق پخش مســـابقات فوتبـــال 2 هزار 
میلیـــارد تومـــان اســـت کـــه البتـــه با 
توجـــه به ســـال های گذشـــته بعید به 
نظر می رســـد ایـــن مبلغ توســـط صدا 

و ســـیما پرداخت شود.

ئیـــس  ر  ، یـــن ورد فر ی  مهـــد محمد
فراکســـیون مجلس شـــورای اسلامی 
در خصـــوص آخریـــن تحـــولات برای 
پرداخـــت حـــق پخـــش تلویزیونی به 
»ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: »حـــق 
پخش باید اجرا شـــود و در واقع وزارت 
ورزش بایـــد این مطالبه به حق خود را 
از صدا و ســـیما بخواهد. در سال های 
اخیـــر بارهـــا در خصـــوص پرداخـــت 
حق پخش تلویزیونـــی صحبت هایی 

مطرح شـــد امـــا بـــه جایی نرســـید و 
کماکان فوتبال نتوانســـته حق قانونی 

خود را از صـــدا و ســـیما بگیرد.«
 او می افزایـــد: »قـــرار بر این اســـت که 
انتخابـــات فراکســـیون ورزش برگـــزار 
شـــود و هدف مـــان بـــر ایـــن اســـت 
کـــه پـــس از ایـــن جلســـه، مســـئولان 
صـــدا و ســـیما را بـــه مجلـــس دعوت 
کنیـــم تـــا دلیـــل عـــدم پرداخت حق 
پخـــش را جویـــا شـــویم. حـــق پخش 

گزارش روز

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

تیـــم لـــخ پوزنـــان لهســـتان که 
از علـــی قلـــی زاده ملی پوش 
بهـــره  کشـــورمان  فوتبـــال 
می بـــرد در بـــازی خانگـــی 
خود موفق شـــد بـــا نتیجه 
را  کاتوییـــس  بـــر صفـــر   2
شکســـت دهد و در فاصله 
یک هفتـــه مانده بـــه پایان 
نیـــم فصـــل، قهرمانـــی اش را در 
نیم فصـــل لهســـتان قطعی کند. 
قلـــی زاده در ایـــن دیـــدار از ابتدا 

در ترکیب لخ پوزنان حضور داشت 
و در دقیقه ۵7 موفق شـــد گل دوم 
تیمش را به ثمر برســـاند. همچنین 
قلـــی زاده پـــس از گلزنـــی در دقیقه 
60 تعویـــض شـــد و از بـــازی بیرون 
رفت. قلـــی  زاده این فصل ســـه گل 
و دو پـــاس گل ثبت کـــرده و امیدوار 
اســـت در ادامـــه فصـــل نمایـــش 
مؤثرتری هم داشـــته باشد و بتواند 
با این درخشـــش ارزش هـــای خود 
به عنـــوان گرانتریـــن بازیکن لیگ 

لهســـتان را ثابـــت کند.
 قلـــی زاده پـــس از پایـــان ایـــن بازی 
و  دیـــدار  ایـــن  اتفاقـــات  دربـــاره 
گلزنی اش گفـــت: »ما ایـــن فرصت 
و توانایـــی را داشـــتیم کـــه گل های 
بیشـــتری را بـــه ثمر برســـانیم چون 
کنترل کاملی روی بازی داشـــتیم اما 
در نهایت موفق شدیم سه امتیاز را 
به دســـت آوریم پـــس نتیجه خوبی 
گرفتیـــم و این برای ما مهم اســـت. 
از ایـــن بابـــت خوشـــحال هســـتیم 

امـــا البته کـــه باید تلاش بیشـــتری 
داشـــته باشـــیم تـــا بتوانیـــم بهتر از 
فرصت هایی کـــه در طول بـــازی به 
دســـت می آوریم اســـتفاده کنیم.«

 او اظهار داشـــت: »من هم در نیمه 
اول چند فرصت برای گلزنی داشتم 
امـــا آنهـــا را از دســـت دادم. ســـعی 
کردم در نیمه دوم تمرکز بیشـــتری 
داشـــته باشـــم. به خودم گفتم که 
باید حتماً از فرصت هایم اســـتفاده 
کنـــم و گل بزنم. این اتفـــاق رخ داد 

و مـــن از ایـــن بابـــت و همچنیـــن 
به خاطـــر اینکـــه تیمـــم موفق شـــد 
در ایـــن بـــازی پیـــروز شـــود بســـیار 
خوشـــحال هســـتم. بایـــد قـــدم به 
قدم پیـــش برویم. این بـــازی برای 
ما اهمیـــت بســـیار زیادی داشـــت 
که بتوانیم هر ســـه امتیاز را از آن به 
دســـت آوریم. این بازی بـــا پیروزی 
ما به پایان رســـید و حالا بی صبرانه 
منتظر دیدارهای بعدی هســـتیم تا 
بتوانیم این مســـیر را ادامه دهیم.«

پیروزی لخ پوزنان با 
گلزنی بازیکن ایرانی

قلی زاده: به 
خودم گفتم 

باید گل بزنی

 زمان اعزام تیم ملی جوانان 
به اردوی چین

اردوی آماده ســـازی تیم ملی فوتبال جوانان از تاریخ 26 
آبـــان در مرکز ملی فوتبال در حال برگزاری اســـت و تا 7 
آذر ادامه دارد. ســـعید گنجی، مدیـــر تیم ملی جوانان در 
خصوص اردوی تیم ملی گفـــت: »اردوی ما با 31 بازیکن 
آغاز شـــد اما پس از چند روز باشـــگاه ها اعـــلام کردند با 
توجـــه به بازی هـــای جام حذفـــی و لیگ نخبگان آســـیا 
بـــه بازیکنان خود نیـــاز دارنـــد. در اجـــرای همان بحث 
تعاملی ســـرمربی تیم اعلام کرد که با باشـــگاه ها تعامل 
می کنیـــم، بر همین اســـاس بازیکنان حاضـــر در اردوی 

تیم ملـــی را در اختیار باشـــگاه ها قرار داد.«
او ادامه می دهد: »بیشـــتر باشـــگاه ها چهار آذر در مرکز 
ملی بـــازی دارنـــد و امیدواریم بچه ها پـــس از بازی برای 
تیم هـــای خـــود، مجـــدد بـــه اردوی تیـــم ملـــی جوانان 
بازگردنـــد تا اردوی خود را ادامـــه بدهیم. البته بازیکنانی 
که بـــازی  تیم شـــان در جام حذفی تمام شـــده بـــه اردو 
آمدنـــد. 17 آذر تیـــم ملی جوانـــان عازم چین می شـــود 
تـــا 2 بازی خـــوب و اثرگـــذار را بـــا تیم ملی زیر 21 ســـال 
این کشـــور داشـــته باشـــد . قطعاً این حمایـــت ، همدلی  
و همکاری هـــا منجر به این خواهد شـــد تا در مســـابقات 
مرحلـــه نهایی آســـیا باعث افتخـــار ملی شـــده و پرچم 
مقدس کشـــورمان را به اهتزاز درآوریم تا ان شـــاءالله به 

جام جهانی صعـــود کنیم.«

  شکست ۶ گله کایسری اسپور 
با حضور علی کریمی

در هفته دوازدهم ســـوپرلیگ فوتبال ترکیه عصر شـــنبه 
تیم کایسری اســـپور از فنرباغچـــه میزبانی کرد و با نتیجه 
6 بر 2 شکســـت خـــورد. الکســـاندر جیکـــو )43 - گل به 
خـــودی بازیکن حریـــف( و دیمیتروس کولووتســـیوس 
)۵6( برای کایسری اســـپور گل زدنـــد. گل های فنرباغچه 
توســـط دوشـــان تادیچ )7 - پنالتی(، اوگـــوز آیدین )1۵ و 
26(، یوســـف النســـین )۵3(، فیلیپ کوســـتیچ )8۵( و 
سباستین شیمانسکی )88( به دست آمد. علی کریمی 
با آغـــاز نیمه دوم در ترکیب کایسری اســـپور قرار گرفت. 
تیم کایسری اســـپور با 12 امتیـــاز در رده پانزدهم جدول 

19 تیمی ســـوپرلیگ فوتبال ترکیـــه قرار دارد.

کوجو: اشک ریختم چون باید ایران 
را می بردیم

ملـــی  تیـــم  غنایی الاصـــل  بازیکنـــی  کوجـــو  جوئـــل   
قرقیزســـتان در بازی مقابـــل تیم ملی کشـــورمان 2 گل 
به ثمر ســـاند. او در مصاحبه ای با رســـانه قرقیزســـتانی 
درباره واکنشـــش در پایان دیدار با ایـــران گفت: »من از 
نتیجـــه دیدار با تیـــم ملی ایران 100 درصـــد راضی نبودم. 
همان طـــور کـــه دیدید، مـــا هـــر کاری که می توانســـتیم 
انجـــام دادیـــم، امـــا نتوانســـتیم بـــه نتیجـــه مـــورد نظر 
برســـیم. دوســـت داشـــتم بازی با ایران برای ما به شکل 
دیگری پیـــش می رفت. به همین دلیـــل، در پایان بازی 
بسیار احساسی شـــدم و اشـــک ریختم چون باید ایران 
را می بردیـــم. بـــازی کـــردن بـــرای تیـــم ملی کشـــور کار 

آســـانی نیست.«
 

کاپیتان تیم ملی احساساتی شد
جهانبخش: بازگشت به فاینورد 

بسیار زیبا بود

هفته ســـیزدهم لیگ برتر فوتبـــال هلند اردویژه شـــنبه 
شـــب بـــا پیـــروزی 3 بـــر صفـــر فاینـــورد برابـــر هیرنفین 
رقـــم خورد. گل هـــای فاینورد میزبـــان را جولیـــان کارانزا 
)24(، انیس موســـی )34( و ایگور پایکســـائو )78( وارد 
دروازه هیرنویـــن کردند. علیرضـــا جهانبخش به عنوان 
نخســـتین بازیکـــن تعویضـــی تیـــم فوتبـــال هیرنفین از 
شـــروع نیمـــه دوم بـــازی برابر تیم پیشـــین خـــود یعنی 
فاینورد بـــه میدان رفت. فاینورد با کســـب ایـــن پیروزی 
28 امتیازی شـــد و به رده ســـوم جدول 18 تیمی جدول 
اردویـــژه صعود کـــرد. هیرنفیـــن 14 امتیازی هـــم در رده 

ســـیزدهم جدول باقـــی ماند.
 جهانبخش با ابراز خوشـــحالی از بازگشـــت بـــه فاینورد 
گفـــت: »از این بازگشـــت خوشـــحالم. انتظار نداشـــتم 
برابـــر تیـــم پیشـــین خود بـــازی کنم امـــا این بخشـــی از 
حرفه ام اســـت. بازگشـــت به فاینورد بســـیار زیبا بود اما 
نتیجه خوشـــایندی برای تیمم به همراه نداشـــت. نیمه 
نخست این بازی یکطرفه بود اما در نیمه دوم توانستیم 
فرصت هایـــی خلق کنیـــم. این برای شکســـت نخوردن 
هیرنفیـــن کافی نبود و من فقط خوشـــحالم کـــه دوباره 

به فاینورد بازگشـــتم و بـــازی کردم.«
 وینگـــر هیرنفین درباره تشـــویق خود از ســـوی هواداران 
فاینـــورد اظهار داشـــت: »افتخار می کنم در چند ســـال 
اخیـــر بـــرای فاینـــورد بازی کـــردم. در ســـه ســـال اخیر 
خاطره های زیـــادی از این تیم داشـــتم. اکنـــون بازیکن 
هیرنفین هســـتم و تمام تلاش خود را برای تیم جدیدم 
انجـــام می دهـــم.«  جهانبخش که حتی زمانـــی که روی 
نیمکت بود، از ســـوی هواداران فاینورد تشـــویق می شد، 
از این اســـتقبال گرم قدردانی کرد و پـــس از پایان بازی، 
جهانبخـــش گفت وگویـــی دوســـتانه بـــا جـــان دولف، 
دســـتیار ســـرمربی فاینورد داشـــت که صحنه ای جالب 
را رقـــم زد. بازگشـــت علیرضـــا جهانبخش به ورزشـــگاه 
دکویـــپ، هرچند این بـــار به عنوان بازیکـــن تیم حریف 
رقم خورد اما نشـــان داد که ایـــن بازیکن ایرانی همچنان 

جایگاه ویـــژه ای در قلب هـــواداران فاینورد دارد.

من سیتی هم تیم بدی است؟
رضایی: جای انتقاد 

باید به تیم ملی 
افتخار کرد

بهترین تیم جهان شدیم
 تاج: از وضعیت

  تیم ملی 
خیلی راضی ام

قاسمپور:مقابل مربیان بی نام و نشان بازنده بودیم
مربیان تیم ملی کمکی به قلعه نویی نمی کنند

رعدی: احتمالاً فوتبال هفت نفره به بازی های پارالمپیک برگردد
 برای قهرمانی در جهان یک سال سختی کشیدیم

 رحمـــان رضایـــی، مربـــی تیـــم ملـــی 
از  انتقادهـــا  خصـــوص  در  فوتبـــال 
تیـــم ملـــی گفـــت: »فوتبـــال فـــراز و 
نشـــیب هایی دارد و چه بســـا خیلی از 
تیم هـــای بـــزرگ دنیا ترجیـــح بدهند 
اینکـــه  تـــا  را ببرنـــد  بازی های شـــان 
قشـــنگ بازی کنند، چه در سطح ملی 
و چـــه باشـــگاهی. چیزی کـــه اهمیت 
دارد کســـب نتیجه است. همیشه یک 
تیـــم خوب بـــازی نمی کنـــد. از 6 بازی 
در دو دیـــدار بـــه گفتـــه برخی هـــا بد 

بودیم کـــه خیلی هم بد نبـــود، چون 
یـــک نیمه را با اقتدار جلـــو رفتیم و در 
نیمـــه دوم در 20 دقیقـــه تحت فشـــار 
قرار گرفتیـــم که چیز بدی نیســـت.«

 او در پاســـخ بـــه ایـــن ســـؤال کـــه آیا 
خـــوردن 4 گل از تیم هایـــی مثـــل کره 
شـــمالی و قرقیزســـتان نگران کننـــده 
نیســـت؟ افزود: »منچسترســـیتی دو 
شـــب پیـــش برابـــر تاتنهـــام بـــا 4 گل 
شکســـت خـــورد و پنجمیـــن باخـــت 
خـــودش را تجربـــه کـــرد. این مســـأله 
بـــرای تیمـــی کـــه در ســـال های اخیر 
با گواردیـــولا بهترین نتایج را کســـب 
کـــرده، افـــت دارد ولـــی بایـــد بگوییم 
من ســـیتی تیـــم بـــدی اســـت؟ ایـــن 

اتفـــاق  و فـــراز و نشـــیب ها بـــرای هـــر 
تیمی بوجود می آیـــد و اصلاً نمی توان 
خرده گرفـــت. تیـــم ملی نیـــز در این 
شـــرایط قـــرار دارد. به جـــای این همه 
انتقـــاد باید به ایـــن تیم ملـــی افتخار 
کـــرد. تیم ملـــی با کادرفنی فعلی ســـه 
شکســـت هـــم نداشـــته، آیا بایـــد این 
همه انتقـــاد کـــرد؟ نمی گویـــم انتقاد 
نباشد ولی باید ســـازنده انتقاد کنند. 
چیزی کـــه در حـــال حاضـــر می بینم 
انتقادها تخریبی اســـت تا ســـازنده.«

 او بیـــان می کند: »آیـــا نتایجی که تیم 
ملـــی در 30 بازی گذشـــته بـــا کادرفنی 
فعلی کســـب کـــرده، بد بوده اســـت؟ 
شـــاید منتقدان این آمـــار را ندارند. «

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
صبح دیروز در مراســـم اســـتقبال از 
تیـــم فوتبـــال 7 نفره گفـــت: »خیلی 
خوشـــحالم که ایـــن اتفـــاق افتاد، به 
هـــر جهـــت در فوتبال نتایـــج خوبی 

حاصل می شـــود.
 همـــان حرف مقـــام معظـــم رهبری 
اســـت که ایـــران قـــوی، ورزش قوی. 
قهرمـــان جهـــان شـــدند و بـــا اقتدار 
هم قهرمان شـــدند. پاداش را وزارت 
ورزش خواهـــد داد و مـــا در حد اردو 

کمک خواهیـــم کرد.«
او در مورد وضعیـــت تیم ملی ایران و 
انتقادات عنوان کرد: »مـــا باید ابتدا 
یک تبریـــک بگوییم چـــون تیم ملی 
از حیـــث نتیجه بهتریـــن تیم جهان 
شـــد. ما 18 بـــازی داشـــتیم و 1۵ برد 
آوردیـــم، فقط یـــک باخـــت آوردیم. 
ایـــن نتایـــج عالی اســـت. یـــک عده 
نظـــر خاصـــی دارنـــد. خیلـــی از این 
موارد نقـــد اســـت و مـــا می پذیریم. 
نقد هـــم باید بـــا بیان نیکـــو و حفظ 
حرمـــت باشـــد و موفقیت هـــا را هم 
بایـــد دیـــد. مـــن بـــه عنـــوان رئیس 
فدراسیون راضی هســـتم. ما 6 بازی 
کردیم و ۵ بازی بیرون از خانه بودیم 

و هیچ دوره اینطور نبوده اســـت. تنها 
بازی خانگـــی هم در اصفهـــان بوده 

اســـت. 16 امتیاز هـــم گرفتیم. «
مهدی تاج ادامه داد: »عربســـتان به 
اندونـــزی باخـــت و کره با فلســـطین 
مســـاوی کرد. فوتبال یعنـــی همین. 
مشـــکل برخـــی ندانســـتن نیســـت، 
نخواســـتن در دانســـتن اســـت. تیم 
ما همیشـــه در رفت و برگشـــت بوده 
امـــا این افـــراد موضع خـــود را تعیین 
کردنـــد و اگـــر می باختیـــم هـــم جور 
دیگـــر انتقـــاد می کردند. ســـرمربی 
تیـــم ملـــی تـــلاش می کنـــد نواقص 
و موانـــع را بـــردارد تـــا تیم دلخـــواه را 

تشـــکیل بدهد.«

ابراهیم قاســـمپور، بازیکن پیشـــین 
تیـــم ملی فوتبـــال کشـــورمان درباره 
شـــرایط تیم ملـــی و انتقاداتـــی که از 
شـــاگردان قلعه نویی در مســـابقات 
انتخابـــی جام جهانـــی 2026 در قاره 
آســـیا صورت می گیرد، اظهار داشت: 
»تیـــم ملـــی در گروهی قـــرار دارد که 
هیچ کـــدام از قدرت های برتر آســـیا 
در آن حضـــور ندارنـــد و بـــه لحـــاظ 
نتیجه گیـــری خـــوب عمـــل کـــرده و 
صدرنشـــین گروهش اســـت، اما اگر 
دقیق بـــه عملکرد ملی پوشـــان نگاه 
کنیم اشـــکالاتی را می بینیـــم که باید 
خیلی زود برطرف شـــوند. بزرگترین 
مشـــکل تیـــم ملـــی در حـــال حاضر 
ســـاختار دفاعی اســـت اما متأسفانه 

نمی خواهنـــد قبـــول کنند.«
بـــازی   وی ادامـــه داد: »وقتـــی دو 

ایـــران با کره شـــمالی و قرقیزســـتان 
را آنالیـــز کنیـــد، می بینید کـــه در هر 
دو بـــازی تیـــم ملـــی نیمـــه دوم  ها را 
بازنـــده بـــوده اســـت، یعنی مـــا نیمه 
مربیـــان را مقابـــل مربیانـــی بی نام 
و نشـــان بازنـــده بودیم. چـــه اتفاقی 
می افتـــد در مســـابقه ای که بـــا دو یا 
ســـه گل جلو هســـتیم به یکباره ورق 
برمی گـــردد و بـــا شـــانس پیـــروزی از 

زمیـــن بیـــرون می آییم؟ دســـتیاران 
قلعه نویی چـــه آنالیز و کمکـــی به او 
می کنند کـــه این اتفاقـــات می افتد؟ 
مـــن خصومت و دشـــمنی با کســـی 
نـــدارم، امـــا اشـــکالات را می بینـــم و 
بازگـــو می کنم تـــا ایـــرادات تیم ملی 
برطـــرف شـــود. مربیانی کـــه در کادر 
تیم ملی حضـــور دارنـــد، نمی توانند 
بـــه قلعه نویی کمک خاصـــی کنند.«

تیـــم  علیرضـــا رعـــدی، ســـرمربی 
ملـــی فوتبـــال هفـــت نفـــره بعـــد از 
قهرمانی در جام جهانـــی گفت: »از 
2 ســـال پیش که هدایت این تیم را 
برعهده گرفته بـــودم هدفگذاری ما 
قهرمانی جهان بود که خوشبختانه 
بعـــد از کســـب عنـــوان قهرمانی در 
آســـیا توانستیم در اســـپانیا قهرمان 
جهـــان شـــویم که ایـــن امر نشـــان 
می دهـــد روند کار به درســـتی پیش 
رفتـــه و برنامه ریـــزی خوبـــی روی 
تیـــم صـــورت گرفتـــه اســـت. هنوز 
وضعیـــت این تیـــم برای حضـــور در 
پارالمپیک 2028 قطعی نیســـت اما 
تا جایی که اطلاع دارم فدراســـیون 
جهانی و مسئولان ســـایر کشورها به 
دنبال این هســـتند این رشته دوباره 

بـــه چرخـــه بازی هـــای پارالمپیـــک 
برگردد.«

او در خصـــوص برخـــی انتقادهـــا و 
همچنیـــن ســـخت ترین حریفـــان 
ایـــران افـــزود: »همیشـــه یکســـری 
دوســـت دارنـــد وقتی تیمـــی نتیجه 
می گیـــرد مغرضانـــه عملکـــرد آن را 
زیـــر ســـؤال ببرنـــد همان طـــور که 
در خصـــوص تیـــم ملـــی فوتبال هم 

این گونه انتقـــادات مغرضانه وجود 
دارد. اوکرایـــن، برزیـــل، امریـــکا، 
هلند و انگیس حریفان سرســـختی 
بـــرای تیـــم ملـــی بودنـــد و خـــود را 
مدعـــی قهرمانی می دانســـتند اما با 
برتـــری مقابل این تیم ها توانســـتیم 
شایســـتگی خـــود را ثابـــت کنیـــم 
 و بـــرای نخســـتین بـــار تاریخ ســـاز 

شویم.«

نقل قولواکنش

مصاحبهگپ

درخواســـت تمـــام جامعـــه فوتبـــال 
اســـت و باید بتوانیم این خواســـته را 
عملی کنیم تـــا فوتبال بـــه حق خود 
برســـد. سال هاســـت که این موضوع 
ح می شـــود امـــا  در رســـانه ها مطـــر
تاکنـــون هیـــچ اتفاقـــی نیفتـــاده اما 
حالا ایـــن موضـــوع یکـــی از الزامات 
فیفا و ای اف ســـی محســـوب می شود 
و در غیـــر این صورت مجـــوز حرفه ای 

تیم هـــا باطـــل خواهد شـــد.«
 عـــلاوه بـــر این محمـــود اســـلامیان، 
مشاور رئیس فدراســـیون فوتبال هم 
در خصـــوص حـــق پخـــش تلویزیونی 
بیـــان می کنـــد: »اقتصادمـــان دولتی 
اســـت و این مســـأله باعث می شود تا 
برخی از مشـــکلات در کشورمان حل 
نشـــود که یکی از همیـــن موضوعات 
حق پخش اســـت. درآمـــد فوتبال در 
تمـــام دنیـــا از حـــق پخش اســـت اما 
تیم هـــای ایرانی از ایـــن درآمد محروم 
هســـتند. بخـــش خصوصـــی بـــه این 
دلیـــل که درآمـــدی از فوتبـــال ندارد، 
بعـــد از چند ســـال ســـرمایه گذاری در 
فوتبـــال، فرار می کند. مشـــکل اصلی 
فوتبال این اســـت که درآمدی ندارد.«
 او در پاســـخ به این سؤال که بالاخره 
باید برای حل ایـــن موضوع چه کاری 
انجـــام داد، می گوید: »باید شـــخص 
رئیـــس جمهور به ایـــن موضوع ورود 
کنـــد چـــرا کـــه این مشـــکل توســـط 
مجلـــس شـــورای اســـلامی قابل حل 
نیســـت. همه کشـــورها حـــق پخش 
دارنـــد و بـــا دریافـــت حـــق پخـــش 
هزینـــه  خـــود  زیرســـاخت های  در 
می کننـــد، تـــا زمانی که ایـــن موضوع 
حل نشـــود فوتبال ما همین اســـت. 
مشـــکل فوتبـــال حق پخش اســـت و 
جواد خیابانی به جای حاشیه ســـازی 
بـــرای تیـــم ملـــی، بیایـــد یک بـــار در 
خصوص این موضوع در صدا و سیما 

صحبـــت کند.«
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جمشید خیرآبادی:  گرایی هنوز با 
توکیو فاصله دارد اما برمی گردد

مربی ســـابق تیـــم ملی کشـــتی فرنگی معتقد اســـت 
محمدرضا  گرایی اگرچه حریف روس خود را شکست 
داد امـــا هنوز مثل گذشـــته نشـــده و نیاز اســـت به او 
فرصت داده شـــود تـــا به روزهـــای اوج خـــود برگردد. 
جمشـــید خیرآبـــادی با اشـــاره بـــه عملکـــرد تیم ملی 
کشـــتی فرنگی ایـــران در لیگ پادوبنی روســـیه گفت: 
»این مســـابقات به درخواست روســـیه به صورت لیگ 
تیـــم به تیـــم برگزار شـــد و کشـــتی گیرانی کـــه مدال 
جهانـــی و المپیک را در کارنامه خود داشـــتند، تنها به 
خاطر جایزه دلاری در این مســـابقات شـــرکت کردند. 
به کشـــتی گیران برنـــده در این مســـابقه ۱۰ هزار دلار و 
به کشـــتی گیران بازنده ۵ هـــزار دلار جایـــزه می دانند 
و بـــه همیـــن خاطـــر خیلی از کشـــتی گیران مشـــتاق 
شـــرکت در این مســـابقات بودند و همـــه هزینه ها را 
هم متقبل شـــده بودند. البته طبیعـــی بود که برخی 
از کشـــتی گیران بعد از مســـابقات المپیک از آمادگی 
خوبـــی برخـــوردار نبودند. این موضـــوع کاملاً طبیعی 
اســـت.« خیرآبادی ادامه داد: »گرایی سالیان متوالی 
اســـت که وزن کم کرده و همین موضوع باعث شـــده 
توانایـــی عضلانـــی اش را از دســـت بدهد اما کشـــتی 
او تمـــام نشـــده و مـــن معتقـــدم بـــه خاطـــر توانایی 
جســـمی و فکری که دارد، خیلی زود به روزهای خوب 
برمی گـــردد. او نیاز به زمـــان دارد و کادرفنی و خودش 

بایـــد این فرصـــت را بدهند کـــه آرام آرام برگردد.«

صعود ژاپن و استرالیا به کاپ آسیا
بسکتبال ایران در اندیشه صعود

تیـــم ملـــی بســـکتبال ژاپن به عنـــوان نخســـتین تیم 
حضورش را در مســـابقات کاپ آسیا ۲۰۲۵ قطعی کرد. 
تیم ملی بســـکتبال  ژاپن با کســـب چهارمین پیروزی 
متوالی در گروه C مســـابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
عربســـتان بـــه عنوان نخســـتین تیم جـــواز حضور در 
این رقابت ها را کســـب کرد. شـــاگردان تام هاواس به 
مصـــاف تیم ملـــی گوام رفتند کـــه در پایان بـــا نتیجه 
۷۸-۸۳ به پیروزی دســـت یافتند تا صدرنشـــین گروه 
شده و ســـهمیه کاپ آسیا را کسب کنند. سامورایی ها 
 در ســـه بـــازی قبلـــی خـــود نیز بـــه ترتیـــب بـــا نتایج

۵۶-۷۷، ۷۳-۷۶ و ۷۵-۹۳ مقابل تیم های ملی گوام، 
چین و مغولســـتان به پیروزی دســـت یافتـــه بودند. 
تیم ملی اســـترالیا نیـــز با پیـــروزی ۷۵-۹۸ مقابل کره 
جنوبی به عنوان صدرنشـــین گروه A این مســـابقات 
جواز حضور در کاپ آســـیا ۲۰۲۵ عربستان را به عنوان 
دومین تیم کســـب کرد. تیم ملی بســـکتبال ایران در 
گروه خودش صدرنشـــین اســـت و در صـــورت برتری 

مقابل هند و قزاقســـتان صعودش قطعی می شـــود.
 

 پیکلبال به فدراسیون تنیس 
واگذار شد

با اعلام وزارت ورزش و جوانان رشـــته ورزشی پیکلبال 
به فدراســـیون تنیس واگذار شد.

بـــا اعلام معاونت توســـعه ورزش قهرمانـــی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانـــان و بـــر اســـاس دســـتورالعمل 
صـــدور و لغـــو مجـــوز فعالیـــت رشـــته های ورزشـــی، 
بـــه  پیکلبـــال از فدراســـیون انجمن هـــای ورزشـــی 

فدراســـیون تنیـــس منتقل شـــد.
بنابرایـــن از این بـــه بعد پیکلبـــال به صـــورت انجمن 
تحـــت پوشـــش فدراســـیون تنیس فعالیـــت خواهد 
کـــرد. پیکلبال یک ورزش راکتی اســـت کـــه ترکیبی از 
تنیـــس، پینگ پنگ و بدمینتون اســـت. ایـــن بازی از 
ترکیب قوانیـــن بازی های راکتی دیگـــر به وجود آمده 
و می تـــوان آن را بـــه صورت انفـــرادی یا دونفـــره بازی 

کرد، اما بیشـــتر به صورت دو نفره مرســـوم اســـت.
 

حذف تیم ملی کاتای تیمی از جام 
جهانی اسپانیا

تیم ملی کاتـــای تیمی مردان کشـــورمان با شکســـت 
در مرحله یک چهـــارم نهایی از جام جهانی اســـپانیا 
کنـــار رفـــت.  در دومیـــن روز اولیـــن دوره رقابت های 
جـــام جهانی کاراته به میزبانی اســـپانیا، ملی پوشـــان 
کاتـــای تیمی کشـــورمان بـــا شکســـت در مرحله یک 
چهارم نهایی مقابـــل ایتالیا از گردونـــه رقابت ها کنار 
رفتنـــد. تیم کاتای تیمی کشـــورمان که قبـــل از این با 
برتری مقابل آفریقای جنوبی، مونته نگرو و لهســـتان 
 D و شکســـت مقابـــل ژاپن به عنـــوان تیـــم دوم گروه
بـــه مرحلـــه یک چهـــارم نهایی صعـــود کرده بـــود، در 
این مرحلـــه با ترکیب محمدصدرا شـــیدزی، ســـهند 
اســـلامی و یحیی پیشـــه  زاری با امتیـــاز 41/1 بر 42/6 
مقابل ایتالیا مغلوب شـــد و از رسیدن به نیمه نهایی 
بازمانـــد. قبل از این هم کاتای تیمی زنان با شکســـت 
مقابـــل تیم ایتالیـــا در همیـــن مرحلـــه از راهیابی به 

مرحله نیمـــه نهایی بـــاز مانده بود.
 

تیم داری سایپا در لیگ برتر شطرنج
تیـــم ســـایپا قصـــد دارد تا در فصـــل جدید لیـــگ برتر 
شـــطرنج تیم داری کند. درحالی کـــه این فصل حدود 
۸ تا ۱۰ تیـــم در لیگ برتر حضور دارند، تیم ســـاپیا هم 
قصـــد دارد در لیـــگ شـــطرنج تیم داری کنـــد. محمد 
رحیمی مدیرعامل ســـایپا ایـــن خبـــر را تأیید می کند 
و می گوید: »با توجه به اینکه در شـــطرنج ورزشـــکاران 
مطرحی در ســـطح جهانی داریم پـــس بهترین گزینه 
بـــرای تیـــم داری می توانـــد شـــطرنج باشـــد کـــه برای 
اسپانســـرها جذابیت دارد. ســـایپا در ســـال های قبل 
در شـــطرنج تیم داری کـــرده و عناوین مهمی همچون 
قهرمانی لیگ برتر کشور در ســـال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۸ 
کسب کرده اســـت. همچنین در سال ۱۳۹۸ قهرمانی 

شطرنج آســـیا را در کارنامه خود دارد.«
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 عملکرد 
تیم ایران در 
این مسابقه 

هنوز با اما 
و اگرهای 

زیادی روبه رو 
است، چرا 

باید رحمان 
عموزاده به 

این مسابقه 
اعزام 

می شد؟

تیم ملـــی کشـــتی آزاد ایـــران مانند 
کشـــتی فرنگـــی در دیدار دوســـتانه 
توانســـت روس ها را شکست بدهد 
و بـــه ایـــن ترتیب هـــر دو مســـابقه 
دوســـتانه تیم بـــه تیم با روســـیه را 
برد. بـــردی کـــه به ســـختی حاصل 
بـــود کـــه  شـــد و چیـــزی نمانـــده 
کشـــتی گیران کشـــورمان شکســـت 
را پذیـــرا  ســـخت و مفتضحانـــه ای 
باشـــند. در پنـــج وزن اول تیم ملی 
کشـــتی آزاد ایران نتیجه را به روسیه 
واگذار کـــرد اما در پنـــج وزن دوم با 
درخشـــش مهدی یوسفی ورق برای 
ایران برگشـــت و این جـــوان تهرانی 
کشـــتی ایـــران را به ســـمت پیروزی 

داد. هل 
در پنـــج وزن اول علی و رضا مؤمنی، 

رحمـــان عمـــوزاده، ســـینا خلیلی و 
امیرمحمـــد یزدانـــی مقابـــل رقبای 
خوردنـــد.  شکســـت  خـــود  روس 
رحمـــان نایـــب قهرمـــان المپیک و 
دارنـــده مـــدال طلای جهان اســـت 
شـــامیل  حریـــف  نتوانســـت  امـــا 
ممدوفـــی شـــود کـــه از آمادگی لازم 
هـــم برخـــوردار نبـــود. در وزن 74 
کیلوگـــرم هـــم امیرمحمـــد یزدانـــی 
بدون هیچ حرکـــت مثبتی با امتیاز 
عالـــی بـــه ســـیداکوف باخـــت کـــه 
قابـــل پیش بینـــی بـــود. شکســـت 
امیرمحمد یکبـــار دیگر نشـــان داد 
تغییر وزن نباید از روی احساســـات 
باشـــد بلکه با برنامه ریزی صحیح و 
بلندمـــدت باید به ایـــن جمع بندی 
رســـید که کـــدام کشـــتی گیر به درد 

کـــدام وزن می خـــورد.
در پنـــج وزن دوم کـــه تقریبـــاً بجـــز 
مهدی یوســـفی بقیه همه از نفرات 
مطرح تیم ملی کشـــتی آزاد بودند، 
پنـــج پیروزی به دســـت آمـــد که دو 
پیـــروزی بـــا امتیـــاز عالـــی بـــود. به 
ایـــن ترتیـــب تیـــم ملی کشـــتی آزاد 

ایـــران توانســـت بـــا نتیجـــه پنـــج-
پنج مســـاوی بـــه لطف امتیـــاز فنی 
برنـــده شـــود. ایـــن برد هـــم نزدیک 
بـــه هشـــت میلیـــارد تومـــان بـــرای 
ایران پـــاداش به همراه داشـــت اما 
کشـــتی که تیم ایران در این مسابقه 
گرفت، هنوز با امـــا و اگرهای زیادی 
روبه رو اســـت و هنوز هم این سؤال 
وجـــود دارد کـــه چـــرا بایـــد رحمان 
عمـــوزاده با ایـــن ســـطح از آمادگی 
به این مســـابقه اعزام شـــود؟ مسکو 
مســـلخی برای کشـــتی ایران شـــده 
بود و شکست برخی از عنوان داران 
کشـــتی می توانـــد در برنامـــه آینده 

آنهـــا تأثیر گذار باشـــد.

نشست دبیر با درستکار و رنگرز 
در مسکو    

جلســـه ســـرمربیان تیم هـــای ملی 
ن  راســـیو فد ئیـــس  ر بـــا  کشـــتی 
کشـــتی، دیشـــب و پـــس از پایـــان 
دیـــدار دوســـتانه ایـــران و روســـیه 
برگـــزار شـــد. در این جلســـه که در 
حدود 3 ســـاعت به طول انجامید، 

تیم ملی کشتی آزاد ایران از شکست پیروزی ساخت

کامبک از مسلخ
گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پژمـــان درســـتکار و حســـن رنگـــرز، 
ســـرمربیان تیم هـــای ملی کشـــتی 
آزاد و فرنگـــی برنامه هـــای خـــود را 
بـــه رئیس فدراســـیون کشـــتی ارائه 
دادند. از جمله موارد بررســـی شده 
در ایـــن جلســـه برگـــزاری اردوهای 
منظم، حضور در مسابقات مختلف 
بین المللـــی، چرخـــه انتخابـــی تیم 
ملی، آماده ســـازی فنی و جســـمانی 

ملی پوشـــان و ... بـــود.

به خاطر یک مشت دلار
رحمـــان عموزاده شکســـت بـــدی را 
مقابل شامیل ممدوف متحمل شد. 
این شکســـت برای رحمـــان که یکبار 
دیگـــر هم مقابـــل این کشـــتی گیر در 
جهانی 2023 بلگراد شکســـت خورده 
بـــود، بســـیار گـــران تمام می شـــود. 
البتـــه از قبل هم مشـــخص بـــود که 
رحمـــان از شـــرایط ایـــده آل برخوردار 
نیســـت اما بـــه خاطـــر جایـــزه دلاری 

راهـــی این مســـابقه شـــد. حـــالا این 
دومیـــن شکســـت رحمـــان مقابـــل 
شـــامیل اســـت و با توجه به شـــرایط 
ایـــن دو کشـــتی گیر که ممکن اســـت 
در مســـابقات متعـــددی مجدد با هم 
رودررو شـــوند، ممکن است شکست 
او هم مقابل این کشـــتی گیر سریالی 
شـــود. شـــاید بهتر بود قید این جایزه 
دلاری را می زدند و عباس ابراهیم زاده 

راهی این مســـابقه می شـــد.

حضـــور رئیس جمهـــور در خیابـــان ســـئول و 
دیدار بـــا احمـــد دنیامالـــی و متولیـــان ورزش 
کشـــور یک پیام روشن و شـــفاف دارد، پیامی با 
مضمون تحقق عدالت ورزشـــی و توزیع عادلانه 

فرصت هـــا و فضاهای ورزشـــی.
به گـــزارش ایرنا، حضور بالاتریـــن مقام اجرایی 
کشـــور در وزارت ورزش و جوانان و دیدار با وزیر 
و مدیـــران بخش هـــای مرتبـــط ایـــن وزارتخانه 
و کمیتـــه ملی المپیـــک و پارالمپیـــک، نشـــان 
از نـــگاه ویـــژه رئیس جمهـــور به مقولـــه  مهم و 
اثرگذار ورزش دارد که طیف وســـیعی از جامعه 
را به خود اختصاص داده اســـت. توسعه ورزش 
در بخش هـــای مختلـــف قهرمانـــی و همگانـــی 
جامعـــه ای پویا و با نشـــاطی و به طبـــع آن امید 
به آینـــده و ارتقای بهره وری را بـــه دنبال خواهد 
داشـــت کـــه می تواند جامعـــه را از آســـیب های 
اجتماعی و خطرهای احتمالی دور نگاه داشته 

و ســـلامت و امنیـــت آن را تضمین کند.
اینکه رئیس جمهور، نشســـت خـــود با مدیران 
ورزشـــی را در محـــل وزارت ورزش و جوانـــان 
برپـــا می کنـــد، یک پیام روشـــن و شـــفاف دارد 
و آن ایـــن اســـت کـــه مســـعود پزشـــکیان بـــه 
ظرفیت هـــا و پتانســـیل موجـــود در این بخش 
اعتقـــاد و اشـــراف کامـــل دارد و بـــه دنبـــال آن 
اســـت تا بـــا تأکیـــد بـــر اهمیـــت ورزش و طبق 
ســـند چشـــم انداز، ایـــران را بـــه عنـــوان یکـــی 
از کشـــورهای برتـــر منطقـــه ای در عرصه هـــای 

مختلـــف معرفـــی کند.
تأکیـــد رئیس جمهـــور بـــر مســـائلی از جملـــه 
شناســـایی ظرفیت هـــا، اصلاح رونـــد موجود، 
تدویـــن نقشـــه ای جامـــع بـــا محوریـــت افـــق 
پیـــش رو و اینکـــه امـــروز کجـــا هســـتیم و چه 
می خواهیـــم، نشـــان از نـــگاه واقع بینانـــه و به 
دور از شـــعار و هیاهویـــی دارد کـــه در ســـطح 

کلان کشـــور مـــورد تأکیـــد و توجه قـــرار گرفته 
اســـت. در این میـــان تحقق عدالت ورزشـــی و 
توزیـــع عادلانـــه فرصت هـــا و فضاهای ورزشـــی 
با تأکیـــد بـــر امکانـــات، تجهیـــزات و اعتبارات 
در ســـطح کشـــور بویـــژه مناطق حاشـــیه ای و 
کم برخـــوردار، نوید بخش روزهـــای خوب برای 
ورزش ایـــران اســـت تـــا شـــاید دیگـــر فرصت و 
اســـتعدادی در اقصـــی  نقـــاط ایران اســـلامی از 

نگاه هـــا دور نمانـــد.
ضـــرورت بهره منـــدی از مشـــارکت های مردمی 
و حضـــور خیرین ورزشـــی، تقویـــت روابط بین 
بخشـــی و بهره  گیـــری بهینـــه از منابـــع حاصل 
از مســـئولیت های اجتماعـــی بـــه خصـــوص در 
شـــرکت های بزرگ بـــا هدف تأمیـــن تجهیزات 
و امکانـــات فضاهـــای ورزشـــی کشـــور و اجـــازه 
بهره مندی ســـایر اقشـــار جامعه از ایـــن فضاها 
می تواند به رشـــد و بالندگی ورزش کشور کمک 

شـــایانی کند.
بـــدون شـــک ســـرانه ورزش کشـــور آنطـــور که 
باید و شـــاید نیســـت و تأکید ریاست جمهوری 
بر افزایش ســـرانه فضاهای ورزشـــی در شرایط 
کمبـــود اعتبارات و منابع مالـــی و انحصارزدایی 
از اماکـــن ورزشـــی دســـتگاه های اجرایـــی و 
وزارتخانه هـــا به منظور اســـتفاده عمـــوم مردم 
و افزایـــش بهـــره وری از این اماکـــن، گامی بلند 
و رو بـــه جلو بـــرای تحقق اهداف و چشـــم انداز 
ورزش کشـــور اســـت که می تواند فواید بسیاری 

را به همراه داشـــته باشـــد.
کـــردن  فراهـــم  در  دولـــت  رنـــگ  پر نقـــش 
زیرســـاخت های لازم، تأمیـــن نیازها و تســـهیل 
فعالیت های مرتبط از یک ســـو و تلاش مدیران 
و ورزشـــکاران در رشـــد و بالندگی ورزش کشور 
بدون شـــک اثـــرات و نتایج خوبـــی را به همراه 
خواهد داشـــت. اینکه امروز باورهـــا را از ذهن 

به عمل برســـانیم، کلید و رمـــز تحقق آرزوهایی 
اســـت که بایـــد به فعل تبدیل شـــود تـــا ورزش 
ایـــران از تمامی ظرفیت ها و پتانســـیلی که دارد 

به خوبـــی بهره مند شـــود.
فرامـــوش نکنیـــم جـــوان امـــروز با مســـائلی از 
جمله ازدواج، اشـــتغال و مســـکن روبه رو است 
که نگاه ویـــژه دولت به آن می تواند این مســـیر 
را تســـهیل کند. تحقق همه ایـــن اهداف باعث 
خواهد شـــد تا ایـــران در عرصـــه ورزش به یک 
قدرت تبدیل شـــود، قدرتی کـــه پرچم مقدس 
کشـــورمان را در میادیـــن بین المللـــی به اهتزاز 
در خواهد آورد و ســـرود کشورمان را با ایستادن 
قهرمانـــان کشـــورمان بـــر ســـکوهای افتخـــار، 
طنین انـــداز خواهـــد کرد و شـــاید ایـــن همان 
مســـیری باشـــد که ایران را به جایگاهی درخور 
شـــأن و نام خود در رویدادهای بزرگی از جمله 

بازی های آســـیایی و المپیک برســـاند.

 توزیع عادلانه فرصت ها، نوید روزهای خوب برای ورزش ایران

فدراسیون با چند گزینه خارجی در حال مذاکره است

مجلل: سه گانه آسیا ناکامی المپیک را جبران نکرد

 روئینگ ایران ایـــن روزها در بلاتکلیفی 
محـــض بـــه ســـر می بـــرد. در حالی  که 
مدتـــی قبل با تصمیم احمـــد دنیامالی 
از  وزیـــر ورزش و جوانـــان، روئینـــگ 
فدراســـیون قایقرانـــی جـــدا شـــد، تـــا 
ایـــن لحظـــه فقط محســـن شـــادی به 
عنـــوان سرپرســـت ایـــن فدراســـیون 
انتخـــاب شـــده و اقـــدام مهـــم دیگری 
در ایـــن زمینه صـــورت نگرفته اســـت. 
از آنجایی که افشـــین فرزام ســـرمربی 
تیم ملی هـــم در آخرین مأموریت خود 
در مســـابقات قهرمانی آسیا اعلام کرد 
کـــه دیگر قصـــد ادامه همـــکاری با تیم 
ملـــی را نـــدارد، حالا تکلیف ســـرمربی 
هم مشـــخص نیســـت و این طور که به 

نظر می رســـد احتمـــال باز شـــدن پای 
ســـرمربی خارجـــی بـــه اردوی تیم ملی 
روئینـــگ هم وجـــود دارد. در این میان 
فاطمـــه مجلـــل ملی پـــوش روئینـــگ 
به رغـــم ایـــن شـــرایط، جدا ســـازی این 
اتفـــاق مبارکـــی می دانـــد و  را  رشـــته 
امیـــدوار اســـت تا بـــا تغییـــرات جدید 
دغدغه هـــای ملی پوشـــان این رشـــته 
برطرف شـــده و رنسانســـی در روئینگ 

ایران ایجاد شـــود.
او دربـــاره شـــرایط تیم ملی بعـــد از این 
جداســـازی می گویـــد: »فعـــلاً اعضـــای 
هیـــأت رئیســـه فدراســـیون مشـــخص 
نشـــده و هنـــوز اتفـــاق خاصـــی صورت 
 2024 نگرفتـــه اســـت. مســـابقه های 
میـــلادی روئینـــگ بـــه پایـــان رســـیده 
اســـت و بـــه همیـــن خاطر هـــم اردوها 
موقتاً تعطیل اســـت و احتمالاً از 10 آذر 
مجدداً بـــه آب بزنیم. این طور نیســـت 
کـــه نتوانیـــم در دریاچـــه آزادی تمرین 
کنیم امـــا به دلیـــل اســـتاندارد نبودن 
پیســـت آزادی قـــرار اســـت اردوهـــا در 

ارومیـــه برگزار شـــود.«
کـــه زمزمه هـــای جدایـــی  در حالـــی  
افشـــین فرزام ســـرمربی تیـــم ملی به 
گـــوش می رســـد، مجلـــل از مذاکـــره 
فدراســـیون بـــا چنـــد گزینـــه خارجی 
خبـــر می دهـــد: »طبق شـــنیده ها وزیر 
ورزش اعـــلام کـــرده اســـت کـــه از این 
به بعـــد مربـــی زن بایـــد هدایـــت تیم 
ملی دختـــران را برعهده بگیـــرد. البته 
کـــه فعـــلاً فدراســـیون به دنبـــال چند 
گزینـــه خارجی اســـت و ممکن اســـت 
پـــای ســـرمربی خارجـــی بـــه اردوهای 
روئینگ باز شـــود. قطعـــاً حضور مربی 
خارجی در این مقطـــع خیلی می تواند 
به روئینگ ایران کمک کند و امیدوارم 
حالا که بنا بـــه تغییر اســـت این اتفاق 

» . بیفتد
 مجلل که در مســـابقات قهرمانی آسیا 
3مدال بر گردن آویخت، معتقد اســـت 
این مدال ها هم نتوانســـته ناکامی اش 
در المپیک پاریـــس را جبران کند: »در 
ماده تک نفره ســـنگین وزن مسابقات 

قهرمانی آســـیا حریف ازبکســـتانی ام را 
که روسی الاصل اســـت و نقره المپیک 
قبلـــی را در کارنامـــه دارد، پشـــت ســـر 
گذاشـــتم کـــه ایـــن موضوع بـــرای من 
اتفـــاق بزرگی بـــود چرا کـــه این حریف 
قبـــلاً 2 بـــار بـــا فاصله زیـــاد مـــن را در 
مســـابقات پشـــت سرگذاشـــته بود اما 
ایـــن بـــار توانســـتم مغلوبش کنـــم. به 
رغم اینکـــه چیزی نمی توانـــد المپیک 
پاریـــس را برایـــم جبـــران کنـــد امـــا از 
عملکـــردم در ایـــن مســـابقات راضـــی 
بـــودم و رکوردهای خوبـــی ثبت کردم. 
اگـــر قبـــل از مســـابقات المپیـــک هم 
بـــه یـــک کاپ جهانی اعزام می شـــدیم 
می توانســـتیم عملکرد بهتـــری از خود 

به جـــای بگذاریم.«
 او حـــالا امیـــدوار اســـت تـــا بـــا حضور 
همیشـــگی  دغدغه هـــای  دنیامالـــی 
روئینگ برطرف شـــود: »فکـــر می کنم 
ایـــن موضـــوع کاملاً بـــه نفـــع روئینگ 
اســـت چـــرا کـــه فدراســـیون قایقرانی 
مدیریت 9،8 رشـــته را برعهـــده دارد و 

همیـــن موضوع هـــم باعث می شـــد تا 
رســـیدگی ها بـــه روئینـــگ آن طـــور که 
بایـــد نباشـــد. دغدغه اصلـــی روئینگ 
همچنان پیست استاندارد و قایق های 
خوب اســـت که ما نداریم. متأســـفانه 
به ایـــن خاطر کـــه در ایـــران قایق های 

خوبـــی نداریـــم، در مســـابقات هـــم 
نمی توانیـــم قایق های مـــدرن و خوب 
بگیریـــم. حـــالا امیـــدوارم بـــا حضـــور 
دنیامالـــی که خود روئینـــگ را در ایران 
راه انـــدازی کـــرد همـــه ایـــن دغدغه ها 

برطرف شـــود.«

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار

اعتراض درستکار؛ وساطت گاتسالوف
پژمـــان درســـتکار در اعتراض بـــه داوری  مبـــارزه کشـــتی گیران وزن ۹۲کیلوگـــرم تهدید 
کـــرد کـــه تیم ایـــران از ادامـــه رویارویی بـــا روس هـــا کناره گیـــری خواهد کـــرد. درحالی 
کـــه رقابت هـــای دوســـتانه دو تیـــم ایران و روســـیه، هـــم در رشـــته فرنگی و هـــم آزاد با 
قضاوت های عجیبی همراه بود، در مصاف امیرحســـین فیروزپور بـــا ماگومد کوربانوف 
بعـــد از چلنج ناموفـــق کادر فنی ایران که یک امتیاز دیگر به کوربانوف داده شـــد، پژمان 
درســـتکار که اعتراض شـــدیدی به داوری داشـــته، تهدید کرد که تیم را از مسابقه خارج 
می کند. حاجی مراد گاتســـالوف ســـرمربی تیم ملی روســـیه سمت درســـتکار آمد و برای 
مانـــدن تیم ایـــران در ایـــن مصاف تیم  به  تیم وســـاطت کـــرد. درحالی که کشـــتی برای 
دقایقی قطع شـــده بـــود، در نهایت فیروزپور به تشـــک بازگشـــت و مســـابقه ادامه پیدا 

. کرد

محمدی؛ مهندس کشتی ساز
تیم ملی کشـــتی آزاد در ترکیب خود مقابل روســـیه دو کشـــتی گیر داشت که 
به طـــور حتم در آینـــده ای نه چنـــدان دور در ترکیب تیم ملی می درخشـــند. 
ســـینا خلیلـــی در وزن 70 کیلوگـــرم کـــه در مصاف با روســـیه شکســـت خورد 
و مهـــدی یوســـفی کـــه در مصاف بـــا ماگومد ماگومایـــف به برتری رســـید، دو 
کشـــتی گیری هســـتند که در ترکیب تیم جوانان و امیدها خوش درخشیدند. 
هر دو کشـــتی گیر شـــاگرد غلام محمدی در تیم ملی جوانان بودند و مشخص 
اســـت کـــه محمـــدی در تیم های پایـــه تخصـــص فوق العاده ای برای ســـاخت 
ع، امیرحسین فیروزپور و  کشـــتی گیر دارد. رحمان عموزاده، امیرحســـین زار
امیرمحمد یزدانی هم کشـــتی خـــود را با غلام محمدی از تیـــم ملی نوجوانان 

و جوانان شـــروع کردند.

مهدی یوسفی؛ ستاره نو ظهور کشتی
بـــدون شـــک مهم تریـــن و بهتریـــن کشـــتی گیر ایران در مســـابقه دوســـتانه 
با روســـیه مهـــدی یوســـفی کشـــتی گیر تهرانی اهـــل محلـــه دروازه غـــار بود. 
کشـــتی گیر تیم ملی جوانان در مســـابقات امیدهای قهرمانی جهان به مدال 
طلا دســـت پیدا کرد و بعد راهی مســـابقه دوســـتانه با روســـیه شـــد. او مقابل 
ماگومد ماگومایف کشـــتی گیر وزن 79 کیلوگرم روســـیه که همین چند وقت 
پیـــش در مســـابقات جهانـــی اوزان غیرالمپیکی به مدال نقره جهان رســـیده 
بـــود، به برتری دســـت پیدا کـــرد. آن هم در شـــرایطی که تیم ملی کشـــتی آزاد 
ایران پنج بر صفر از روســـیه عقب بود و خودش هم از کشـــتی گیر روســـیه در 
تایـــم دوم پنج بر یـــک عقب افتاده بود اما کشـــتی را هفت بر پنج برنده شـــد 

تا تیـــم ملی کشـــتی آزاد ایران به مســـابقه برگردد.

رئیس فدراسیون والیبال  دچار مشکل قلبی شد
ســـید میلاد تقوی، رئیس فدراســـیون والیبال 
به دلیل مشـــکل قلبی در بیمارســـتان بستری 
شـــد. رئیـــس فدراســـیون والیبال که در ســـی 
و نهمیـــن کنگـــره جهانـــی والیبال بـــه میزبانی 
پورتو شـــرکت کرده بـــود، دچار مشـــکل قلبی 
و در بیمارســـتان بستری شـــد. طبق شنیده ها 
رئیـــس جـــوان فدراســـیون والیبـــال بـــه دلیل 
حجم بالای کار و فشـــار و تنش هایی که پشـــت 
ســـر گذاشته بود راهی بیمارســـتان شده است. 
او هم اکنـــون از بیمارســـتان مرخص شـــده اما 

طبق دســـتور پزشـــک فعـــلاً اســـتراحت مطلق 
اســـت و باید در چند روز آینده روند درمانی اش 
را طـــی کنـــد. میـــلاد تقـــوی در این کنگـــره به 
عنـــوان عضـــو کمیتـــه توانمندســـازی والیبال 
انتخـــاب و معرفی شـــد و همچنین بـــا توجه به 
اهمیـــت لیگ ملت ها برای فدراســـیون جهانی 
والیبـــال، کمیســـیون لیگ ملت هـــای والیبال 
به جای شـــورای لیگ ملت ها تشـــکیل شـــد و 
ســـید میلاد تقـــوی به عنـــوان عضـــو اصلی این 

کمیســـیون انتخاب شد.

نام رئیس فدراســـیون دوچرخه سواری 
ایـــران بالاخره بعد از یک ســـال و ۱۰ ماه 
از انتخابات، در ســـایت اتحادیه جهانی 

شد. ثبت 
انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری 
۳۰ بهمن 1۴۰۱ برگزار و رســـول اســـدی 
به عنـــوان رئیـــس انتخاب شـــد که از 
آن زمان تاکنون نام رئیس فدراسیون 
ایـــران در ســـایت اتحادیـــه جهانـــی 

دوچرخه ســـواری ثبت نشـــده بود.

جهانـــی  اتحادیـــه  حقوقـــی  بخـــش 
دوچرخه ســـواری برخی موارد پیرامون 
انتخابـــات ایـــران را پیگیـــری می کـــرد 
و گفته می شـــد بـــه همیـــن دلیل نام 
رئیس فدراســـیون ایران وارد ســـایت 
اتحادیه جهانی نمی شـــود. اما بالاخره 
بعـــد از گذشـــت نزدیـــک به دو ســـال 
از انتخابـــات، نام رئیس فدراســـیون 
ایران در ســـایت اتحادیه جهانی ثبت 

. شد

اتحادیه جهانی دوچرخه سواری بالاخره رئیس ایران را پذیرفت



پپ گواردیـــولا بعد از باخت خانگـــی ۴ بر صفر 
مقابـــل تاتنهـــام به یک حقیقت ســـاده اشـــاره 
کـــرد: »مـــا بایـــد واقعیـــت را بپذیریـــم و 
ســـعی کنیم برایش راه حل 
پیـــدا کنیم.« او 

کنفرانـــس 
از  بعـــد  خبـــری 
اینطـــور  را  بـــازی 
شـــروع کرد: »وقتی 
شـــما ۴ بر صفـــر می بازید 
حـــرف زیادی برای گفتـــن ندارید« 
و بعد بـــه خاطر بزرگترین پیـــروزی تاتنهام 
در زمین ســـیتی به این تیـــم تبریک گفت. بعد 
به بـــازی پرداخـــت، اینکه چطور بعـــد از دوران 
طولانـــی موفقیـــت یـــک مکـــث اجتناب ناپذیر 
اســـت، اینکه چطـــور جزئیات کوچـــک باعث 
مشـــکلات بـــزرگ می شـــود، اینکه بـــاورش به 
بازیکنـــان به خاطـــر دســـتاوردهایی کـــه برای 
او آورده انـــد، تغییـــری نکـــرده اســـت و اینکـــه 
نمی تواند پنـــج باخت پیاپی را نادیـــده بگیرد، 
چیزی که در تمـــام دوران مربیگری اش تجربه 
نکـــرده بـــود و ســـیتی هـــم از ســـال ۲۰۰۶ کـــه 
مربـــی اش اســـتوارت پیـــرس بـــود، در چنین 
وضعیتـــی قـــرار نگرفتـــه بـــود. بازی بعـــدی در 
آنفیلد اســـت و شکســـت می توانـــد فاصله تیم 
گواردیـــولا با لیورپول صدرنشـــین را به ۱۱ امتیاز 
برســـاند. گواردیولا گفت: »در این هشت سال 
هرگز در چنین شـــرایطی قـــرار نگرفته بودیم. 
می دانســـتم دیر یا زود افت می کنیم اما انتظار 
نداشـــتم ســـه بازی پشت ســـر هم در لیگ برتر 
ببازیم. مـــا دوره هـــای باثبات زیادی را ســـپری 
کرده ایـــم و حـــالا هـــم نمی توانیـــم واقعیت را 
انکار کنیم کـــه گاهی در فوتبـــال رخ می دهد و 

اتفاقـــاً زندگـــی همین جا اســـت.«
رونـــد باخت های ســـیتی برابر تاتنهـــام در جام 
اتحادیه شـــروع شـــد و بعد در لیگ برتر مقابل 
بورنموث و برایتـــون و در لیگ قهرمانان مقابل 
اســـپورتینگ لیســـبون ادامـــه یافت و بـــاز هم 

تاتنهام.
 

وضعیت وخیم آماری
رونـــد فعلـــی ســـیتی طولانی ترین رویـــه باخت 
دوران مربیگـــری و بدتریـــن دوران ســـیتی بعد 
از ۱۸ ســـال اســـت. همچنیـــن بـــرای اولین بار 
ســـیتی ســـه بازی پشـــت ســـر هم در لیگ را با 

پپ باخته اســـت.
گواردیـــولا در تمـــام دوران مربیگـــری خود یک 
بـــازی خانگی لیـــگ را با چهـــار گل نباخته بود. 
همچنیـــن با بزرگترین باخت هـــای گواردیولای 
مربی برابر اســـت، او در ســـال ۲۰۱۷ به اورتون، 
در ســـال ۲۰۱۶ به بارســـلونا در لیگ قهرمانان و 
در ســـال ۲۰۱۴ بـــا بایرن مونیخ به رئـــال مادرید 

بـــا همین نتیجه باخته اســـت.
این ســـنگین ترین شکســـت خانگی ســـیتی در 
ورزشـــگاه اتحاد بود. سیتی همچنین نخستین 
مدافع عنـــوان قهرمانـــی بعد از چلســـی ۱۹۵۶ 
اســـت کـــه پنـــج بـــازی پیاپـــی در رقابت هـــای 

مختلـــف را می بازد.
گواردیـــولا ۹ بـــار بـــه تاتنهـــام باختـــه و از ایـــن 
جهت، تیم شـــمال لندن گربه ســـیاه آنها تلقی 
می شـــود. این ســـومین بار اســـت کـــه یک تیم 
در زمیـــن مدافع عنـــوان قهرمانی بـــا چهار گل 

یا بیشـــتر بـــه پیروزی می رســـد.
 

مشکل کجاست
آمـــار نشـــان می دهـــد ســـیتی غیـــر از نتیجه از 
چنـــد جهت مســـیر نزولـــی را ســـپری می کند. 
ســـیتی در این فصل بیش از هـــر فصل دیگری 
با گواردیـــولا از ضدحملات ضربـــه می خورد، به 
طور متوســـط هر بازی ۱/۱۷ ضربه در ضدحمله 
به ســـوی دروازه سیتی روانه شـــده در حالی که 
بالاتریـــن میـــزان دو فصل قبـــل ۰/۶۶ بود. این 
فصل بـــه جـــز پنالتی هـــا در هـــر بازی بـــه طور 
متوســـط ۱/۴۱ گل خورده اند کـــه تقریباً دو برابر 
آمـــار ۰/۷۹ بـــرای هر بازی در فصل قبل اســـت.
جـــای خالـــی رودری، بهترین هافبـــک دفاعی 
جهـــان و برنده تـــوپ طلا هـــم کاملاً مشـــهود 
اســـت. او که ســـال ۲۰۱۹ از اتلتیکومادرید آمده 
قبـــل از بـــازی جشـــن تـــوپ طـــلا را بـــه همراه 
هـــواداران برگزار کـــرد. در بازی هـــای لیگ برتر 
از آغاز فصل گذشـــته ۷۸ درصـــد بازی ها با او را 
برده انـــد و ۵۰ درصد بدون او را. در شکســـت ها 
امـــا اثرگذاری اش آشـــکارتر اســـت، بـــا او هیچ 

مسابقه ای را نباخته بودند و بدون او ۴۳ درصد 
بازی هایشـــان را باخته انـــد. ماتئـــو کوواچیـــچ 
جـــای رودری را گرفتـــه اما او هم مصـــدوم بود 
و در ایـــن بـــازی ایلـــکای گوندوغان در پســـت 
هافبـــک دفاعـــی بـــازی کـــرد کـــه روی گل اول 

میهمان مقصـــر بود.
ســـن و ســـال تیم هـــم عامل ضعف شـــده. ۵۲ 
درصـــد دقایـــق بازی هـــای لیـــگ بـــه بازیکنانی 
با ۲۹ ســـال ســـن یا بیشـــتر اختصـــاص دارد که 
در لیـــگ برتر این فصـــل از همه تیم ها بیشـــتر 

. ست ا
ســـیتی با وجود شـــروع خوبـــش در ایـــن بازی 
شکســـت بدی خـــورد برابـــر تاتنهام کـــه خیلی 
بهتـــر از میزبانـــش بـــازی کـــرد. در واقـــع بازی 

کردن با ســـیتی خیلی آســـان شـــده اســـت.
 

درخشش مدیسون و کولوسفسکی
جیمـــز مدیســـون نمی توانســـت جشـــن تولد 
۲۸ ســـالگی خـــود را از این بهتر برگـــزار کند، او 
دو گل اول بـــازی را زد و حـــالا امیدوار اســـت به 
تیم ملـــی انگلیس برگردد. گرت ســـاوت گیت 
قبل از یورو ۲۰۲۴ او را کنار گذاشـــت اما شـــاید 
تومـــاس توخل در تیمـــش جایی بـــرای او پیدا 
کنـــد. دژان کولوسفســـکی هم یکـــی از معدود 
بازیکنـــان باثبـــات تاتنهام در ایـــن فصل بوده. 
این بازیکن ۲۴ ســـاله روی گل اول مدیســـون و 
گل پـــدرو پورو نقـــش پررنگی داشـــت. تاتنهام 
با این پیروزی ۱۹ امتیازی شـــد و در رده ششـــم 

گرفت. قرار 
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برنامهبازیها

راهیبرایبازگشت
بازی بعدی ســـیتی فرداشـــب در لیگ قهرمانان 
مقابـــل فاینـــورد خواهـــد بـــود اما نـــگاه همه به 
بازی بعدی لیگ برتر اســـت، یکشـــنبه در آنفیلد 
مقابـــل لیورپـــول. اگـــر اتفـــاق خارق العـــاده ای 
نیفتـــد، لیورپول بـــا پیروزی بـــر تیـــم گواردیولا 
۱۱ امتیـــاز جلـــو می افتـــد و تنهـــا یک بـــار تیمی 
با اختـــلاف بیشـــتر بعـــد از ۱۳ بـــازی توانســـته 
بـــه قهرمانـــی برســـد، منچســـتریونایتد فصـــل 
۱۹۹۴-۱۹۹۳. گواردیـــولا در ایـــن بـــاره گفـــت: 
»۱۱امتیـــاز اختـــلاف خیلی زیاد اســـت امـــا ما به 
از دســـت دادن یا به دســـت آوردن قهرمانی فکر 
نمی کنیم، در موقعیتی نیســـتیم کـــه بخواهیم 
بـــه اتفاقـــات پایـــان فصـــل فکـــر کنیـــم. اگر در 
پایان فصـــل نتوانســـتیم به معنی آن اســـت که 
شایســـته اش نبودیم. حـــالا خـــوب می فهمید 
کاری کـــه ما انجـــام دادیم، چقدر ســـخت بوده 

» . ست ا


لیگ قهرمانان اروپا    
سهشنبه6آذر1403

21:15........................... اسلووانبراتیسلاوا–میلان
21:15.......................... اسپارتاپراگ–اتلتیکومادرید
بارسلونا–برست......................................23:30
23:30............................. بایرلورکوزن–سالزبورگ
بایرنمونیخ–پاریسنژرمن.........................23:30
اینتر–لایپزیش.........................................23:30
23:30............................... منچسترسیتی–فاینورد
اسپورتینگ–آرسنال..................................23:30
یانگبویز–آتالانتا......................................23:30

چهارشنبه7آذر1403
21:15 ....................... ستارهسرخبلگراد–اشتوتگارت
21:15 اشتورمگراتس–خیرونا................................
استونویلا–یوونتوس................................23:30
بولونیا–لیل...........................................23:30
23:30.......................................... سلتیک–بروژ
23:30.............................. دیناموزاگرب–دورتموند
لیورپول–رئالمادرید.................................23:30
23:30......................................... موناکو–بنفیکا
آیندهوون–شاختاردونتسک........................23:30


لیگ اروپا      
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21:15 ........................................ اندرلخت–پورتو
21:15 اتلتیکبیلبائو–الفسبورگ.............................
21:15.................................... –گالاتاسرای آلکمار
دیناموکیف–ویکتوریاپلزن...........................21:15
لاتزیو–لودوگورتس....................................21:15
21:15 .......................................... قرهباغ–لیون
21:15....................................... آرافاس–پائوک
براگا–هوفنهایم.......................................23:30
افسیاسبی–المپیاکوس.........................23:30
23:30................................. میتیلند–فرانکفورت
23:30........................... توئنته–یونیونسنژیلواز
23:30............................... فرنتسواروش–مالمو
23:30..................... منچستریونایتد–بودوگلیمت
23:30..........................................  نیس–رنجرز
رئالسوسیداد–آژاکس...............................23:30
23:30.............................. اسلاویاپراگ–فنرباغچه
23:30............................................. تاتنهام–رم

مطبوعاتجهان

این8سال در
چنینچیزیندیدهبودیم

بحرانبیسابقه
گواردیولا

پیروزیمارسکامقابلتیمسابق

انزودرخدمتانزو
و  نز ا ی  باز می کند  تلاش  مارسکا  و  نز ا
فرناندس را پیشرفت دهد تا بتواند گل های 
بیشتری بزند. هافبک آرژانتینی گل دوم 
مقابل  شنبه  یک  بر   ۲ برد  در  را  چلسی 
لسترسیتی زد که نخستین گل این فصلش 
در لیگ بود. فرناندس از سال ۲۰۲۳ به 
چلسی آمده اما در ۷۷ بازی تنها هفت گل 
برای این تیم به ثمر رسانده. مربی ایتالیایی 
از عملکرد او مقابل »روباه ها« خوشحال و 

امیدوار است به پیشرفت روند گلزنی فرناندس کمک کند. مارسکا به کایرنان دوزبری 
هال و ویلفرد اندیدی که فصل قبل در چمپیونشیپ برای لستر ۱۸ گل زدند، استناد 
کرد: »انزو خیلی خوب بود، همین را درباره ژوائو فلیکس گفته ام، این به برنامه بازی 
ما ربط دارد که در آن از بازیکنان مختلف استفاده می کنیم. با آنکه از بازی های ملی 
دیرتر برگشته بود اما فکر کردم باید انزو بازی کند. می خواهم با انزو کار کنم همان طور 
که فصل قبل با اندیدی و کایرنان کار کردم، دو هافبک هجومی که باید خودشان را 
به محوطه جریمه می رساندند.« سیتی پنجشنبه در لیگ کنفرانس اروپا با هایدنهایم 
بازی می کند و یکشنبه آینده در لیگ برتر مسابقه مهمی با استون ویلا دارد. مارسکا 
همچنین به کسانی که می گویند او کول پالمر را تحت فشار گذاشته تا از اردوی تیم ملی 
انگلیس کنار بکشد، پاسخ داد. پالمر ۹۰ دقیقه مقابل لسترسیتی بازی کرد با آنکه به 
دلیل مصدومیت در دو بازی تیم ملی انگلیس در لیگ ملت ها غایب بود. هری کین از 
بازیکنانی که اردوی انگلیس را ترک کرده بودند، انتقاد کرد. مارسکا گفت: »برایم مهم 
نیست که هری کین یا دیگران درباره من چه می گویند. من قطعاً از پالمر نخواستم 
که از اردوی تیم ملی انگلیس کنار بکشد.« پالمر در تیم چلسی برای مرحله گروهی 

لیگ کنفرانس قرار نگرفته و نمی تواند مقابل هایدنهایم بازی کند.

کسلکنندهمثلتقابلدوغولایتالیا

قرصخوابدرسنسیرو
در حالی که همه هـــواداران فوتبال در 
انتظار یک جـــدال دیدنی و پرموقعیت 
از دو تیم میـــلان و یوونتوس در هفته 
ســـیزدهم ســـری آ بودنـــد، دیـــدار این 
دو تیـــم ســـرد و کســـل کننده دنبـــال 
شـــد و بـــازی بـــدون اینکـــه هیچ کدام 
از دو تیـــم از مـــرز ۰/۵ امیـــد گل عبـــور 
کننـــد، با نتیجه تســـاوی بـــدون گل به 
اتمام رسید. شـــرایط این مســـابقه، با 

انتقاد بســـیار زیادی از ســـوی هواداران و رســـانه های ایتالیایی همراه شـــد و 
رســـانه ها، به شـــدت از رویکرد محتاطانه هـــر دو تیم در این مســـابقه انتقاد 
کردنـــد. یکـــی از جالب ترین واکنش ها به این مســـابقه از ســـوی ســـرمربی 
میلان یعنی پائولو فونســـکا رقم خورد. ســـرمربی پرتغالی که بدترین شـــروع 
میلان در پنج فصل اخیر ســـری آ را به ثبت رســـانده، در پایان مســـابقه راجع 
به شـــرایط نه چندان جذاب این دیـــدار صحبت کرد و گفت: »کاملاً درســـت 
اســـت. مـــا در این بازی ریســـک زیـــادی نکردیم. تیـــم رویکـــرد محتاطانه ای 
داشـــت و ســـعی کرد مطمئـــن بـــازی کند، امـــا اگـــر می خواهیـــم گل بزنیم، 
بایـــد شـــجاعانه تر عمل کنیـــم. معمـــولاً در بازی هـــای دیگـــر موقعیت های 
متنوعـــی ایجاد می کنیـــم، اما امروز چنیـــن چیزی ندیدیم. وقتی تیم شـــما 
بعد از چنین مســـابقه ای به پیروزی نمی رســـد، شـــاید خودم هـــم اگر هوادار 
بودم، اعتـــراض می کردم. البته ایـــن رفتار را تأیید نمی کنم، اما احساســـات 

طرفـــداران را کامـــلاً درک می کنم.«
میلان در حـــال حاضر با ۱۹ امتیاز، دور از تیم هـــای حاضر در کورس قهرمانی 

رقابت های ســـری آ ایتالیا قرار گرفته است.

بردیکهبهسادگیازدسترفت

نمایشپراشتباهوخشمفلیک
با دو گل در هفته  بارسلونا در حالی که 
پس  بود،  پیش  سلتاویگو  از  چهاردهم 
شدن  نفره   ۱۰ و  کاسادو  مارک  اخراج  از 
دقیقه  دو  در  مسابقه  پایانی  دقایق  در 
از  را  از خانه  ج  این پیروزی حساس خار
دست داد و با متوقف شدن در ورزشگاه 
بالایدوس، فرصت کاهش اختلاف امتیاز 
در صدر جدول را به رئال مادرید تقدیم 
کرد. البته بارسلونا قبل از اخراج کاسادو 

نیز شرایط خوبی در این مسابقه نداشت و سلتاویگو بارها به باز کردن دروازه این 
تیم نزدیک شده بود اما هربار، فرصت سوزی بازیکنان حریف و درخشش پنیا، مانع 
از باز شدن دروازه این تیم شد. حالا آبی اناری ها در هر سه بازی این فصل که بدون 
حضور لامین یامال در ترکیب اصلی برگزار شده، نتوانسته اند به پیروزی برسند و این 
یک اتفاق منفی برای این تیم محسوب می شود. اتفاقاتی که در دقایق پایانی این بازی 
رخ داد، عصبانیت شدید فلیک را به همراه داشت. بنا بر گزارش رادیو کاتالونیا که از 
منابع نزدیک به باشگاه بارسلونا محسوب می شود، این مربی آلمانی پس از پایان این 
دیدار بازیکنانش را در رختکن حبس کرد و صدای فریادهای خشمگینانه او از بیرون 
کاملاً به گوش می رسید و مشخص بود که بشدت از این وضعیت ناراضی است. فلیک 
با عصبانیت و ناراحتی زیاد به بازیکنانش یادآوری کرد که چقدر در این بازی بد بودند 
و چه عملکرد بدی داشتند و همچنین  بارها و بارها به آنها تذکر داد که پیروزی آسان 
نیست و نباید به دستاوردی که تا به اینجای فصل داشتند، مغرور شوند تا به این شکل 
خشمش را از این وضعیت ابراز کرده باشد و تلنگری هم به بازیکنانش بزند. این در 
حالی است که بارسلونا روز سه شنبه در لیگ قهرمانان اروپا، میزبان تیم برست فرانسه 
خواهد بود و این یک فرصت مناسب برای بازگشت به روند پیروزی محسوب می شود.

سیدعلیبلندنظر
خبرنگار

گزارشیک

پیروزیدرهفتصدمینبازیبااتلتیکومادرید
وقتیسیمئونهاحساساتیمیشود

آرسنالخالیبود جایکاپیتاننروژیدر
چوبجادویاودگارد

اتلتیکومادرید وقتی  دیگو سیمئونه مربی 
مین  هفتصد و  ه  شگا با ین  ا به  عشق  ز  ا
صحبت  تیم  این  نیمکت  وی  ر حضورش 
می کرد، احساساتی شد و نتوانست جلوی 
اشک هایش را بگیرد، تا جایی که صحبت 
بازی  از  بعد  خبری  کنفرانس  در  هایش 
با  آلاوس  شب  شنبه  شد.  رها  نیمه کاره 
ضربه پنالتی از اتلتیکو پیش افتاد اما آنتوان 
گریزمان با یک پنالتی دیگر بازی را به تساوی 
ر  لکساند ا  ، وم د نیمه  تعویضی  و  کشاند 
گل  پایان  به  مانده  دقیقه  چهار  سورلوث 
برتری تیم پایتخت را زد تا با این سه امتیاز 

به رتبه دوم بروند.
سیمئونه بعد از پنجمین برد متوالی تیمش 
ر  د من  «  : گفت مختلف  ی  بت ها رقا ر  د
را  خوبی  دوران  ما  می کنم،  زندگی  حال 
مسئولانه  خیلی  بچه ها  می کنیم،  سپری 
جایی  در  هستم،  آرام  من  می کنند.  کار 
قرار گرفته ام که به آن عشق دارم، همین و 
خداحافظ.« بعد بغض کرد و میکروفن را 

کنار زد و رفت.
بازی با تساوی رو به اتمام بود که سورلوث گل 

برتری را زد و سیمئونه طول زمین را دوید و 
با مهاجم نروژی خوشحالی کرد. او به خاطر 
کارهایش کارت زرد گرفت اما گله ای نداشت 
با سورلوث  از مسابقه  و گفت که شب قبل 
صحبت کرده و گفته که چطور می تواند در 
نیمه  دو  بین  سورلوث  باشد.  اثرگذار  بازی 
به زمین آمد همراه با جولیانو پسر سیمئونه 
که بازی اش در نیمه دوم باعث شد عنوان 
بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص دهد. 
مربی ۵۴ ساله آرژانتینی در آخرین روزهای 
مربی  مانسانو  گرگوریو  جای  به   ۲۰۱۱ سال 
اتلتیکومادرید شد و یک ماه دیگر سیزدهمین 
سال حضورش روی نیمکت این تیم را جشن 
می گیرد. او با بازی شنبه شب ۷۰۰ مسابقه روی 
نیمکت اتلتیکومادرید بوده و در این مدت ۴۱۳ 
پیروزی، ۱۵۶ تساوی و ۱۳۱ باخت به همراه این 
تیم به دست آورده است. اتلتیکومادرید که 

از چهار بازی خود در لیگ قهرمانان شش 
امتیاز گرفته و در رده بیست و سوم جدول 

۳۶ تیمی این رقابت ها قرار دارد، فرداشب 
میهمان  بازی ها  این  پنجم  دور  در 

اسپارتاپراگ است.

زمان لازم  اودگارد فقط سه دقیقه  مارتین 
با  را تکان دهد.  داشت تا چوب جادویش 
پای چپ توپی را به محوطه جریمه ناتینگهام 
فارست فرستاد، میکل مرینو ضربه سر زد که 
از روی خط برگرداندند و یورین  مدافعان 
تیمبر گل زد. کمک داور ویدیویی این گل را 
به دلیل آفساید مردود اعلام کرد اما مشخص 
شد این دو هفته پرتنش برای اینکه مشخص 
شود کاپیتان نروژی به ترکیب آرسنال می رسد 
یا نه ارزشش را داشته است؛ او به تیم اعتماد 
به نفس داد. توپچی ها راه خود را پیدا کردند 
و بوکایو ساکا گل اول را زد در حالی که کاپیتان 
اوضاع را تحت کنترل داشت و به کوچکترین 
فضای میان خطوط حریف رحم نمی کرد. در 
مورد شرایط بدنی ساکا هم در آخرین لحظات 
تصمیم گیری شد و او توانست به ترکیب اصلی 
برسد مثل اودگارد که آخرین بار در اواخر مرداد 
ابتدا در زمین بود.  از  با برایتون  در دیدار 
باورش سخت بود که این دو تازه از مصدومیت 
بیرون آمده اند اما گویا هیچ مصدومیتی در کار 
نبوده؛ به خصوص اودگارد که فوق العاده از 
مدافعانی که پرس کرده بودند، عبور می کرد 

و ۱۵ پاس سالم در یک سوم دفاعی حریف 
داد که بیش از هر بازیکن دیگری بود. جای 
تعجب نبود که روی گل ساکا نقش مؤثر داشت 
چون در مرکز دو حرکت دیگر تیم بود که 
اولی را گابریل ژسوس از دست داد و دومی 
را خودش زد که از روی خط دروازه دفع شد. 
ویژگی منحصر به فرد بازیساز ۲۵ ساله آرسنال 

این است که یکی از معدود ستاره های دنیای 
فوتبال است که می تواند به تنهایی سطح 

بالا ببرد. درخشش ساکا چیز  را  تیم 
درک  و  هماهنگی  اما  نبود  جدیدی 
متقابلش از اودگارد شاید همان چیزی 
خالی  آرسنال  در  جایش  که  است 
بوده. لئاندرو تروسار سعی کرده بود 
جای خالی هافبک نروژی را پر کند 

اما هیچ کس هوش و آگاهی اودگارد را 
ندارد که می تواند حرکت تیم را تنظیم 

کند. چنین بازی هایی مشخص می کند 
این  در  را  اثرگذاری  بازیکن  چه  آرسنال 

مدت نداشته و در نبودش مقابل بورنموث، 
لیورپول و نیوکاسل امتیاز از دست داده و از 

کورس قهرمانی عقب افتاده است.

مشت روی صورت
روزنامه انگلیسی سان به بحرانی که منچسترسیتی با قبول 
پنجمین شکست پیاپی آن رو به رو شده اشاره کرده و تیتر 
مشت روی صورت را برای آن به کار برده است، یک اصطلاح 

عامیانه انگلیسی که در آن کلمه پنج هم دیده می شود.

ناامیدکننده
بارسلونا برد ۲-۰ مقابل سلتاویگو را در دقایق پایانی با تساوی 
۲-۲ عوض کرد. روزنامه موندو با تیتر ناامیدی به این نتیجه 
اشاره کرده و نوشته بعد از اخراج کاسادو، بارسلونا قافیه را 

باخت و دو امتیاز مهم را از دست داد.

در قلب ما هستید
روزنامه  که  است  زیبایی  تیتر  ما،  همه  قلب  در  والنسیا 
اسپانیایی آس روی جلد خود برده است. تیم والنسیا که به 
دلیل سیل مرگبار در این شهر، چند بازی خود را لغو شده دیده 
بود، به میدان برگشت و بتیس را با نتیجه ۴-۲ شکست داد.



خبر   و مصاحبه

تمدید ۲ ستاره خارجی تراکتور
در هیاهـــوی مســـابقات لیـــگ برتر و در شـــرایطی که 
تیم هـــا درگیـــر مســـابقات هســـتند باشـــگاه تراکتور 
قـــرارداد ۲ بازیکـــن خارجی خود را بـــه مدت دو فصل 
دیگر تمدید کرد.ســـوکول چیکالشـــی و  تومیســـاو 
اشـــترکالی که در لیگ برتـــر ۴ گل به ثمر رســـانده دو 
بازیکنی هســـتند کـــه قرارداد خـــود را با این باشـــگاه 

تمدیـــد کرده اند. 
در ابتـــدای فصـــل هـــم قـــرارداد علیرضـــا بیرانوند با 
باشـــگاه تراکتـــور ۲ فصل افزایـــش پیدا کـــرد و او نیز 
به جـــز این فصل دو فصـــل دیگر در تراکتـــور ماندنی 

خواهـــد بود.

شکایت شمس آذر از تراکتور رد شد
کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبال رأی خودش را 

درباره دو پرونده تراکتـــور اعام کرد. 
در رأی کمیتـــه انضباطـــی  در پرونـــده شـــکایت 
شـــمس آذر از تراکتـــور  آمـــده اســـت: »در خصوص 
شکایت باشگاه شـــمس آذر قزوین علیه تیم تراکتور 
دایـــر بر ادعای اســـتفاده از بازیکـــن غیرمجاز به نام 
آقـــای امیررضا جدی از ســـری مســـابقات لیگ برتر 
با توجه به اینکه شـــاکی علیرغم ابـــاغ اخطار رفع 
نقص نســـبت به پرداخت هزینه دادرسی درمهلت 
مقـــرر اقدام قانونی به عمل نیاورده اســـت مســـتند 
بـــه بنـــد 5 از مـــاده 27 مقـــررات انضباطی قـــرار رد 
دعوی صـــادر می گـــردد. قرار صارده ظـــرف مهلت 
7 روز از تاریـــخ ابـــاغ قابـــل تجدیدنظرخواهی نزد 

کمیته اســـتیناف می باشد.«

خیبر بهترین انتخاب است
 نقی زاده : به خاطر دقیقی 

از آلومینیوم جدا نشدم
علیرضـــا نقـــی  زاده، بازیکـــن تیـــم خیبـــر خرم آباد در 
خصـــوص دلایل جدایـــی اش از خیبر گفـــت: »قبل از 
هـــر چیز دوســـت دارم از مردم خوب خرم آباد تشـــکر 
کنـــم. روزهـــای خوبـــی در ایـــن تیـــم داشـــتم اما به 
دلیـــل مشـــکات خانوادگی که بـــا آن مواجـــه بودم، 
مجبـــور به جدایی از تیم خیبر شـــدم و با کســـی هم 

مشـــکلی نداشتم.«
بازیکن خیبـــر خرم آباد در ادامه افـــزود: »در بعضی از 
محافل شـــنیدم که دلیـــل جدایی مـــن از آلومینیوم 
حضور ســـعید دقیقی در تیـــم خیبر عنوان شـــده اما 
این مطلب درســـت نیســـت چون من قبـــل از حضور 
دقیقـــی و حتی در زمان ســـرمربیگری رضـــا مهاجری 
هـــم در صـــدد جدایی بودم امـــا چون ایشـــان رفتند 
جدایی ام بـــه زمان دقیقـــی موکول شـــد و در نهایت 
بعد از صحبت و جلســـه ای که با ســـرمربی تیم خیبر 
و مدیرعامل باشـــگاه داشتیم مجوز جدایی من صادر 

و با صـــدور رضایتنامه من موافقت شـــد.«
نقـــی زاده تأکیـــد کـــرد: »با چنـــد تیـــم صحبت هایی 
داشـــته ام و فکر می کنـــم به زودی با یکـــی از تیم های 
خواهان خودم توافق خواهم کـــرد و با جدیت دوباره 
بـــه فوتبالـــم ادامـــه خواهـــم داد و در ایـــن هفته تیم 

جدیـــدم را معرفـــی خواهم کرد.«
بازیکـــن تبریـــزی جدا شـــده از تیـــم خیبـــر در پایان 
خاطرنشـــان کـــرد: »از 19 ســـالگی در لیـــگ برتر بازی 
می کنـــم و در حـــال حاضر که 31 ســـاله هســـتم فکر 
می کنـــم در اوج دوران تجربـــه خـــودم در فوتبال  قرار 
دارم. از این رو بـــا انتخابی خوب و دقیق دوباره حتماً 
روزهـــای خوب خـــودم را مانند زمان حضـــورم در تیم 
آلومینیـــوم اراک و تیم هـــای دیگر تکـــرار خواهم کرد 
چـــون از انگیـــزه بالایـــی برای درخشـــیدن دوبـــاره و 

مجدد برخـــوردارم.«
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هفته یازدهم

یکشنبه 11 آذر
ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30

دوشنبه 1۲ آذر
15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
۲0:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه ۲0 آذر
17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه ۲3 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه ۲5 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه ۲6 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

آقایی پور؛ عصای دست مرد فرانسوی در نصف جهان

حذف زودهنگام لیگ برتری ها به دست لیگ یکی ها

گردن زنی در جام حذفی

جواد آقایی پور، مهاجم جوان و بااســـتعداد 
ســـپاهان، در بازی هـــای لیگ برتر، آســـیا و 
جـــام حذفی بـــرای ســـپاهان بازی کـــرده و 
در تمـــام این بازی هـــا برای ایـــن تیم گلزنی 
کـــرده اســـت. او بـــا زدن ســـه گل در لیـــگ 
قهرمانـــان آســـیا و یـــک گل در لیـــگ برتر و 

جـــام حذفـــی، نشـــان داده کـــه در دقایق 
حســـاس بازی ها، همیشـــه آماده اســـت تا 
نقش خود را ایفا کنـــد. اولین گل آقایی پور 
در هفتـــه دوم لیـــگ برتـــر مقابـــل خیبـــر 
خرم آباد بـــه ثمر رســـید. او در دقیقه هفتم 
وقت هـــای اضافه، با یک فرار هوشـــمندانه 
و شـــلیک ســـرضرب، نتیجه بازی را به نفع 
ســـپاهان تغییـــر داد و ســـه امتیـــاز حیاتی 
را بـــرای تیمـــش بـــه ارمغـــان آورد. دومین 
گل او در برابـــر شـــارجه امـــارات بـــه ثمـــر 
رســـید، جایـــی که بـــا حضـــور به موقـــع در 
گوشـــه محوطه جریمه و یـــک ضربه دقیق 
الحسانی را تسلیم و برد ســـپاهان را قطعی 

کـــرد. او در بازی مقابل پـــارس جنوبی جم 
دومین گل ســـپاهان را در دقایق پایانی وارد 
دروازه تیم حریف کرد تا در هر ســـه جام که 
به میـــدان رفته موفـــق به گلزنی شـــود و در 
تمامی این مســـابقات گلزنـــی در وقت های 
اضافـــه را تجربه کـــرده باشـــد. آقایی پور در 
تعدادی از این مســـابقات به عنوان بازیکن 
جانشـــین به میدان آمد و شـــرایط مسابقه 
را تغییـــر داد، او آن طور که باید مانند دوران 
حضور در اســـتقال خوزستان جایگاه خود 
در ترکیب ســـپاهان به دســـت نیاورده اما با 
این حال یکـــی از برترین گلزنان این تیم در 
طول مسابقات بوده اســـت. این بازیکن در 

فصل گذشته برای اســـتقال خوزستان به 
میـــدان می رفـــت و در حالی که اســـتقال 
خوزســـتان وضعیـــت خوبـــی نداشـــت، او 
توانســـت نگاه هـــا را بـــه خود جلـــب کند. 
آقایی پـــور یکـــی از عوامـــل اصلـــی حضـــور 
مجدد اســـتقال خوزســـتان در لیـــگ برتر 
بود کـــه بعداز اتمـــام لیگ با مشـــتری های 
فراوانـــی روبـــه رو شـــد و در نهایـــت راهـــی 
اصفهـــان شـــد تـــا شـــاگرد مورایس شـــود. 
بـــا رفتـــن مورایس حـــالا او امیدوار اســـت 
بیش از گذشـــته در زمین حضور داشـــته و 
البته عصای دســـت کارتـــرون در بازی های 

آینده باشـــد.

در مرحلـــه یک شـــانزدهم بازی های 
جـــام حذفـــی فوتبـــال کشـــورمان، 
خانـــه  در  خوزســـتان  اســـتقال 
خـــودش بـــه مصـــاف پیـــکان لیگ 
یکـــی رفـــت و در پایـــان 90 دقیقه با 
یـــک گل خورده بـــازی را واگذار کرد. 
اســـتقال خوزســـتان در حالـــی به 
مصـــاف پیـــکان رفـــت که ایـــن تیم 
برعکس فصل گذشـــته توانســـته در 
لیگ برتـــر، بازی هـــای خوبـــی را به 
نمایش بگـــذارد و امتیـــازات خوبی 

را کســـب کند. 
شـــاگردان میودراگ بوژوویـــچ از 10 
هفتـــه ســـپری شـــده از بازی هـــای 
لیگ برتر توانســـته اند 3بـــرد و چهار 
تســـاوی کســـب کنند و در سه بازی 
هـــم بازنده بوده اند تا بـــا یک نتیجه 
خـــوب در رده هفتـــم جـــدول قـــرار 
گیرنـــد. اســـتقال خوزســـتان حالا 
در لیـــگ برتـــر 13 امتیازی اســـت و 
می تـــوان مدعـــی شـــد که ایـــن تیم 
بســـیار متفاوت تر از فصل گذشـــته 
رقابت ها در میدان حاضر می شـــود. 
ایـــن موضوع جایی خـــودش را بهتر 
نشـــان می دهد که این تیم در هفته 
دهم لیگ برتر توانست پرسپولیس 
مدعـــی را شکســـت دهـــد و به ســـه 

امتیاز باارزش دســـت یابد. 
با وجود این انگار مصاف اســـتقال 
خوزســـتان در برابـــر پیـــکان به یک 

تراژدی عجیب و غریـــب گره خورده 
اســـت. همان طـــور که گفته شـــد، 
اســـتقال خوزســـتان بازی حساس 
مقابـــل پیـــکان را که از لیگ دســـته 
اول فوتبـــال کشـــورمان در جـــام 
حذفـــی حضـــور دارد، واگـــذار کـــرد 
و ایـــن در حالـــی بـــود کـــه در فصل 
گذشـــته لیگ برتر فوتبال کشورمان 
دو تیم شرایط حساسی را در انتهای 

جدول داشـــتند. 
شـــرایط طـــوری رقم خـــورده بود که 
اســـتقال خوزســـتان خیلی بیشتر 
از پیکان امکان ســـقوط را داشـــت، 
به طوری که حتی اگر خوزســـتانی ها 
در هفتـــه آخـــر رقابت هـــا بـــا باخت 
و تســـاوی ســـقوط می کردنـــد، امـــا 
پیکان حتـــی با یک مســـاوی هم در 
لیـــگ برتر ماندگار می شـــد. با وجود 
این همه چیز برعکـــس رقم خورد و 
اســـتقال خوزســـتان موفق شد در 
هفته آخـــر در بـــازی مقابـــل هوادار 
به پیـــروزی ســـه بر یک دســـت پیدا 
کنـــد و در طـــرف مقابل پیـــکان که 
بـــا یـــک تســـاوی هـــم می توانســـت 
بـــه جـــای اســـتقال خوزســـتان به 
کارش در لیـــگ برتر ادامـــه دهد، در 
رویارویی با استقال پایتخت نشین 
بـــازی را دو بر صفر واگـــذار کرد و به 
عنوان تیـــم رده پانزدهم بـــه همراه 
صنعـــت نفت آبـــادان بـــه لیگ یک 

ســـقوط کرد. 
حـــالا با ایـــن بـــرد مقابل اســـتقال 
خوزســـتان انـــگار ســـقوط از لیـــگ 
برتـــر را با حـــذف ایـــن تیـــم از جام 
حذفی جبـــران کرده اســـت. جالب 
اســـت که فصل گذشـــته پیـــکان هر 
دو بـــازی رفـــت و برگشـــت مقابـــل 

اســـتقال خوزســـتان را بـــا نتیجـــه 
یـــک برصفر بـــرده بـــود و حـــالا هم 
توانســـته اســـتقالی های خوزستان 
را از جام حذفـــی، بیرون کند. البته 
کار خوب شاگردان امید روانخواه در 
جام حذفی، در ادامه نمایش خوب 
آنهـــا در بازی هـــای لیگ دســـته اول 
فوتبال کشورمان است به طوری که 
پیـــکان جزو چهار تیم نخســـت این 
رقابت هـــا اســـت و می توانـــد یکی از 
مدعیـــان صعود به لیگ برتر باشـــد. 
رقابت هـــا،  ایـــن  بـــازی  در دیگـــر 
صنعـــت نفـــت آبـــادان کـــه فصـــل 
گذشـــته لیگ برتر را ترک کرده بود، 
به مصـــاف آلومینیوم اراک رفت و در 
ایـــن بـــازی مصـــاف لیـــگ یکی ها با 
لیگ برتری هـــا بازهم موفق نماینده 
لیگ یک بود و توانســـت آلومینیوم 
اراک را یـــک بر صفـــر ببـــرد و از این 

رقابت هـــا حـــذف کند. 
به این ترتیب فعـــاً انتقام تیم های 
سقوط کرده از تیم های لیگ برتری 
تکمیـــل شـــد و باید منتظـــر ماند و 
دیـــد در ادامـــه رقابت هـــا تیم های 
پیـــکان و صنعـــت نفـــت آبـــادان باز 

هـــم می توانند تیم هـــای لیگ 
برتـــری را در بازی هـــای 

جـــام حذفـــــــــــــی 
حـــذف کننـــد یا 
بازی های  خیـــر. 

رودرروی صنعـــت نفـــت آبـــادان و 
آلومینیـــوم اراک در فصل گذشـــته 
هـــم بیشـــتر به نفـــع اراکی هـــا بود. 
در بـــازی اول صنعـــت نفـــت دو بـــر 
یـــک از آلومینیـــوم باخـــت و بـــازی 
 دوم آنهـــا هـــم با تســـاوی بـــه پایان 

رسیده بود.

بازی تراکتور مقابل گل گهر ســـیرجان 
در جام حذفی آن طور که اســـکوچیچ 
می خواســـت شـــروع شـــد، اما پایان 
ایـــن بـــازی خوشـــایند این ســـرمربی 
خارجـــی تراکتـــور نبـــود. تراکتـــور با 
بـــل  مقا موقعیـــت  یکـــی دو  خلـــق 
دروازه حریـــف در نهایت توانســـت با 
ســـتاره ایـــن روزهایش بـــه گل برتری 
توســـط چیگالشی برســـد. این برتری 
شـــاید شـــاگردان اســـکوچیچ را بـــه 
این نتیجـــه رســـاند که در یـــک بازی 
آســـان می تواننـــد از ایـــن مرحلـــه از 
رقابت های جام حذفـــی عبور کنند. 
عقب کشیدن شـــاگردان اسکوچیچ 
کاماً مشـــخص بـــود و حریـــف از این 
فرصـــت به خوبـــی اســـتفاده کـــرد و 
تراکتـــور در زمیـــن خـــودش حبـــس 
نمـــود تـــا جایـــی که بعـــداز گلـــی که 
تراکتـــور بـــه ثمر رســـاند تـــا دقیقه 70 
بـــازی گل گهر تیم ســـر میـــدان بود و 
مهدی تارتار توانســـت با هوشـــمندی 

از  را  خـــودش  سرســـخت  حریـــف 
پیـــش رو بـــردارد. تراکتـــور یـــک بازی 
از  تـــا یکـــی  بـــزرگ را از دســـت داد 
میادیـــن فوتبـــال را خیلـــی زود تـــرک 
کنـــد. شـــاگردان اســـکوچیچ خیلی 
زود بایـــد مقابل تیم اماراتی به میدان 
بـــرود و ایـــن بـــازی نبایـــد تراکتـــور را 

متوقـــف کند. نمایش خـــوب تراکتور 
در لیـــگ برتر هم دارای نوســـان بوده 
اما این تیـــم با هدایت اســـکوچیچ و 
ســـتاره هایش می توانـــد این وضعیت 
را حداقل در آســـیا نداشـــته باشد و با 
اطمینـــان و بـــا تمام قـــدرت در زمین 

حاضر شـــود.

در روزی که عملکرد حســـین پورحمیدی 
از  بســـیاری  و  روبـــه رو شـــد  انتقـــاد  بـــا 
کارشناســـان و هواداران تراکتور او را مقصر 
شکســـت مقابـــل گل گهـــر می داننـــد اما 
عملکـــرد هافبک های دفاعـــی و مدافعان 
بازیکنـــان  تراکتـــور هـــم روی ضربـــات 
گل گهـــر تأثیر گـــذار بـــود. روی گل اول 
مهدی تیکدری مســـافت طولانی را بدون 
مزاحمـــت تا نزدیکـــی محوطـــه جریمه پا 
به تـــوپ حرکت کـــرد و در نهایـــت ضربه 
محکم او به عارف آقاســـی برخورد کرد و از 
بالای ســـر پورحمیدی به گل تبدیل شـــد، 
او در ایـــن صحنه بدشـــانس هـــم بود که 
توپ بعد از برخورد بـــه مدافع به نقطه ای 
رفت که دور از دســـتان او بـــود! اما در گل 
دوم گل گهـــر اشـــتباه او محســـوس بود و 
واکنـــش عجیبی روی توپ داشـــت اما با 
ایـــن حال محمد نـــادری در شـــرایطی که 
می توانســـت به ســـمت مهاجم گام بردارد 
و اجازه شـــوتزنی ندهد تصمیـــم گرفت تا 
مســـیر توپ را مســـدود کند و عبور توپ از 

کنـــار او دید پورحمیـــدی را محدودتر کرد 
و در نهایـــت تـــوپ بـــه شـــکل عجیبی از 
مقابل دســـتان گلر تراکتـــور عبور کرد و به 
گل تبدیل شـــد. در روزی کـــه پورحمیدی 
اشـــتباهات تأثیرگذار داشـــت بدشانسی 
هم گریبـــان او را گرفـــت و البته بازیکنان 
گل گهر هـــم ضربات بی نقصی به ســـمت 

دروازه او شـــلیک کردند تا بهترین فرصت 
او بـــرای حضور در ترکیب اصلی به شـــکل 
تلخی به پایان برســـد، البته از لحاظ فنی 
و آمادگی ذهنـــی و بدنی نیمکت نشـــینی 
طولانی مـــدت و از دســـت دادن موقعیتی 
که در گذشـــته داشـــت هم در ایـــن روند 

بی تأثیر نبوده اســـت.

دلیل غیبت رحمتی در تمرینات هوادارسپاهان - الوحدات ؛ کارترون وارد می شود
تیم فوتبال ســـپاهان اصفهان با سرمربی 
جدید بـــرای تقابل با الوحـــدات اردن در 
لیگ قهرمانان آســـیا اصفهان را به مقصد 
دوحـــه تـــرک کـــرد. ایـــن اولیـــن حضـــور 
پاتریس کارترون فرانســـوی روی نیمکت 
ســـپاهان خواهد بـــود و آنها امیـــد زیادی 
دارند با پیـــروزی در این دیدار حســـاس، 
مســـیر صعود خـــود را بـــه ثمر برســـانند. 
ســـپاهان با 6 امتیـــاز پایین تر از شـــارجه 
7 و الوحـــدات 10 امتیـــازی در رتبه ســـوم 
قـــرار دارد و در صـــورت شکســـت حریف 
اردنی اختـــاف خود با منطقه ســـقوط را 
در بدتریـــن حالت به یـــک امتیاز کاهش 
خواهد داد و سرنوشـــت صعـــود را هم در 
اختیـــار خواهـــد گرفـــت. آنها بـــا پیروزی 
در هفتـــه پایانـــی مقابـــل تاجیکســـتان 

12امتیازی خواهند شـــد و با هر احتمالی 
صعـــود خواهنـــد کـــرد. بـــازی تیم هـــای 
سپاهان و الوحدات روز سه شنبه ساعت 
19:30 در دوحـــه برگـــزار خواهـــد شـــد و 

نماینـــده ایران آخرین بـــازی خانگی خود 
را هـــم در زمیـــن ثالـــث میزبانـــی خواهد 
کرد. زردپوشـــان دو جلســـه تمرینی را در 

این کشـــور برگزار خواهنـــد کرد.

ســـرمربی تیـــم فوتبال هـــوادار به دلیل 
عمـــل جراحی طـــی روزهـــای اخیـــر در 
تمرینات بنفش پوشـــان شـــرکت نکرده 

 . ست ا
ســـیدمهدی رحمتـــی ســـرمربی تیم در 
روزهای اخیـــر در تمرینـــات تیم فوتبال 

هـــوادار غایب بوده اســـت. 
او همچنین همراه با اعضای تیم هوادار 
بـــه اصفهـــان نرفـــت و به همیـــن دلیل 
هم در نشســـت خبـــری پیـــش از بازی 
تیمش مقابـــل ذوب آهن در مرحله یک 
شـــانزدهم نهایی جام حذفی شـــرکت 

. نکرد
این در حالی اســـت که باشـــگاه تهرانی 
خبـــر جـــذب فرشـــاد محمدی مهـــر را 
اعام کـــرد و ســـرمربی بنفش پوشـــان 

بارها اعام کرده کـــه پروژه  همکاری اش 
با این تیم بلندمدت اســـت. پیگیری ها 
حاکـــی از آن اســـت کـــه ســـیدمهدی 
رحمتـــی بـــه دلیـــل عمـــل جراحـــی که 

انجام داده در تمرینات تیمش شـــرکت 
نکـــرده و بـــرای اینکـــه روی روحیـــه تیم 
بـــه  ایـــن مســـأله  تأثیرگـــذار نباشـــد، 

بازیکنـــان اعام نشـــده اســـت.

مأموریت بزرگ اسکوچیچ در آسیا

نتایج سینوسی دراگان کابوس تراکتور
تبعات سنگین حذف پرشورها از جام حذفی

پورحمیدی دوباره به نیمکت پیچ و مهره می شود

نکته روز

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

برش

این برنده ها هدفشان جام حذفی نیست
تیم های پیکان و صنعت نفت آبادان در مرحله یک شـــانزدهم جام حذفی فوتبال کشـــورمان موفق شـــدند حریفانشـــان یعنی تیم های استقال 
خوزســـتان و آلومینیـــوم اراک را از پیش رو بردارند و به مرحله بعدی رقابت ها صعود کنند. به طور حتـــم این پیکان و صنعت نفت آبادان در ادامه 
بازی ها، حریفان سرســـخت تری خواهند داشـــت و شـــاید این صعود آورده ای برای آنها نداشـــته باشـــد. بر همین اســـاس به نظر می رســـد هدف 
اصلی پیکان و صنعت نفت در این دوره از مســـابقات بیشـــتر صعود به لیگ برتر باشـــد و خیلی روی بازی های جام حذفی حســـاب باز نکرده اند.

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبر نگار



با توجه به 
وضعیت 

دو تیم، روز 
دوشنبه در 

ورزشگاه 
احمد بن 

علی، شاهد 
یک جدال 

حساس 
خواهیم بود 

که هر دو 
تیم تلاش 

خواهند کرد 
تا با کسب 
سه امتیاز، 

وضعیت 
خود را در 

جدول 
بهبود 

بخشند

خ اردوگاه سر

شکار شیر های دوحه برای بقا در قاره کهن

طلسم را بشکن

در هفته پنجم رقابت های لیگ نخبگان 
آســـیا، دو تیم الریان قطر و پرســـپولیس 
ایـــران، در شـــرایطی حســـاس به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت. ایـــن دیدار بویژه 
از آن نظـــر حائـــز اهمیـــت اســـت که هر 
دو تیـــم بـــرای صعود بـــه مرحلـــه بعدی 
و حفـــظ امیدهـــای خود نیـــاز مبرمی به 

پیـــروزی دارند. 
الریـــان بـــا ســـه امتیـــاز از چهار بـــازی و 
پرســـپولیس بـــا تنهـــا دو امتیـــاز در رده 
پایانـــی جـــدول گـــروه قـــرار دارنـــد و هر 
کـــدام به دنبـــال فرصتـــی بـــرای جبران 

ناکامی هـــای گذشـــته هســـتند.
الریـــان که به عنـــوان نایب قهرمان فصل 
قبـــل لیگ قطـــر شـــانس بســـیار بالایی 
برای درخشـــش در رقابت های این فصل 
داشـــت؛ حالا با مشـــکلاتی زیادی دست 
و پنجـــه نـــرم می کنـــد. ایـــن تیـــم بعد از 
شکســـت های متعـــدد در رقابت هـــای 
آســـیایی، اخیراً موفق شد برابر پاختاکور 
ازبکســـتان به پیروزی یک بر صفر دست 
پیدا کنـــد، نتایجـــی که قطعـــاً روحیه ای 

تازه بـــه این تیم خواهد بخشـــید. 
درحالی کـــه فـــرم ایـــن تیـــم در لیـــگ 
ســـتارگان قطر نیز چندان امیدوارکننده 
نیســـت، این تیم بـــا باخت 2-یـــک برابر 
الشـــمال و قـــرار گرفتـــن در رده نهـــم 
جدول، بـــه مصاف پرســـپولیس خواهد 
آمد. الریان اخیراً ســـه شکســـت متوالی 
در لیـــگ ســـتارگان قطر مقابـــل الاهلی، 
 ام صـــلال و الشـــمال تجربـــه کـــرده و در 

شـــرایط خوبـــی به ســـر نمی برد.
 یکی از بزرگتریـــن چالش های الریان در 

این فصـــل، دفاع ضعیف ایـــن تیم بوده 
اســـت. این تیم در 10 بـــازی اخیر خود 20 
گل دریافـــت کـــرده و تنها در یـــک دیدار 

موفق به کلین شـــیت شـــده است.
از ســـوی دیگـــر پرســـپولیس، تاکنون در 
آســـیا توانســـته تنها دو تســـاوی به دست 
آورد و تـــلاش می کنـــد تـــا بـــا توجـــه بـــه 
ایـــران،  لیـــگ  در  اخیـــر  برتری هـــای 
امیدهـــای خود را برای صعـــود به مرحله 
بعـــدی ایـــن رقابت هـــا حفظ کنـــد. تیم 
فوتبـــال پرســـپولیس در آخریـــن دیدار 
خـــود در جـــام حذفـــی ایـــران بـــا نتایج 
خوبی مقابل ســـونگون 3برصفـــر پیروز 
شـــد. نمایـــش دلچســـب سرخپوشـــان 
از یک ســـو و از ســـوی دیگـــر شکســـتن 
طلســـم گلزنـــی لـــوکاس ژوائـــو در ایـــن 
بازی، انگیزه هـــای او را برای دیدار مقابل 

الریـــان بیشـــتر کرده اســـت.
کادرفنـــی و هواداران این تیـــم هم توجه 
ویـــژه ای بـــه دو بازیکـــن مصـــدوم خود، 
ایوب عملود و اوســـتون اورونوف دارند. 
دو بازیکن ارزشـــمند تیم پرسپولیس هم 
که کماکان با مصدومیت دســـت و پنجه 
نـــرم می کنند تـــا آخرین تمریـــن پیش 
از دیـــدار مقابـــل الریـــان زیـــر نظـــر کادر 
پزشـــکی طبـــق برنامه هـــای اختصاصی 
خـــود بـــه تمریـــن پرداختند. بازگشـــت 
میـــلاد ســـرلک بـــه تمرینـــات گروهـــی 
از وضعیـــت امیدوارکننـــده  نشـــانه ای 
پرســـپولیس اســـت، امـــا غیبـــت دیگر 
بازیکنـــان تا حـــدی نگرانی هایی را ایجاد 

کرده اســـت.
با توجه به وضعیت دو تیم، روز دوشـــنبه 
در ورزشـــگاه احمد بن علی، شـــاهد یک 

جدال حســـاس خواهیم بـــود که هر دو 
تیـــم تـــلاش خواهنـــد کـــرد تا با کســـب 
ســـه امتیـــاز، وضعیت خـــود را در جدول 

بخشند. بهبود 
 توجـــه به آمار دیدارهای اخیر نیز نشـــان 
می دهـــد کـــه پرســـپولیس در آخریـــن 
ســـه دیـــدار خـــود مقابـــل الریـــان، دو 
پیـــروزی و یـــک تســـاوی به دســـت آورده 
اســـت و این نکتـــه می تواند بـــه افزایش 
انگیـــزه و اعتمـــاد بـــه نفس شـــاگردان 

خوان کارلـــوس گاریـــدو کمـــک کند.
از آنجایـــی کـــه پرســـپولیس امیـــد بـــه 
کســـب اولین پیروزی آســـیایی خود دارد 
و به دلیـــل روحیـــه بهتری کـــه از پیروزی 
اخیر خود به دســـت آورده ، هواداران این 
تیم نیز با امیدواری بازی روز دوشـــنبه را 

دنبـــال خواهند کرد.

از درخشش عزیزی تا پیروزی پرگل در هند

الریان، رقیب محبوب 
پرسپولیس

دیـــدار امـــروز دو تیـــم الریـــان و پرســـپولیس در هفته پنجم 
مســـابقات لیـــگ نخبـــگان آســـیا کـــه اهمیـــت زیـــادی برای 
مســـیر هر دو تیم در راه رســـیدن به مرحله حذفی مسابقات 
خواهد داشـــت، ششـــمین بازی دو تیم در تاریخ رقابت های 
آســـیایی خواهد بود. در پنج بازی قبلی، پرســـپولیس با ســـه 
برد، یک تســـاوی و تنها یک شکست دســـت بالاتر را داشته و 
به نوعی الریـــان، محبوب ترین رقیب قطری پرســـپولیس در 
رقابت های آســـیایی محســـوب می شـــود. در ادامه به شکلی 
جزئی تـــر، رقابت هـــای دو تیم پرســـپولیس و الریـــان را مرور 

. می کنیم
 

الریان ۱-۲ پرسپولیس؛ ۲۲ آبان ۱۳۷۵
نخســـتین تقابـــل دو تیم پرســـپولیس و الریـــان در دور دوم 
مرحله گروهی جام باشـــگاه های آســـیا در فصل 1۹۹۷/1۹۹۶ 
رقـــم خـــورد. سرخپوشـــان در ایـــن مســـابقات که به شـــکل 
متمرکز در قطر برگزار می شـــد، پس از شکست مقابل النصر 
عربســـتان، نیاز مبرم به پیروزی در این مســـابقه داشـــتند و 
با درخشـــش یار کمکی خود در این مســـابقات یعنی خداداد 
عزیزی، توانســـتند به دور بعدی رقابت ها راه پیدا کنند. پس 
از اولیـــن گل عزیزی در دقیقه ۴۴، بازی به تســـاوی کشـــیده 
شـــده بود اما خداداد در دقیقـــه ۸۹، با یک گل پیروزی بخش 
و ارزشمند، پرســـپولیس را راهی مرحله نیمه نهایی آسیا کرد. 
پرسپولیس در نهایت به مقام ســـومی جام باشگاه های آسیا 
رســـید و خداداد عزیزی با چهار گل در چهار مســـابقه، ستاره 
اصلی پرســـپولیس در این مســـابقات بود. درخششـــی که در 
کنـــار نمایش هـــای خاطره انگیز در جام ملت های آســـیا ۹۶، 

عنوان مرد ســـال آســـیا را برای عزیزی به همراه داشـــت.
 

الریان ۳-یک پرسپولیس؛ ۲۴ اسفند ۱۳۹۵
تنها شکســـت پرســـپولیس مقابل این تیم قطـــری در روز 2۴ 
اســـفند 13۹۵ رقم خورد؛ زمانی که بســـیاری از مردم ایران در 
هیاهوی مراســـم چهارشنبه ســـوری پیش از آغاز ســـال 13۹۶ 
بودند. پرســـپولیس در این مســـابقه، نمایش بدی نداشت و 
در ابتـــدای بازی با گل دقیقه ۶ مهـــدی طارمی از حریف خود 
در ورزشـــگاه جاســـم بن حمد پیش افتاد امـــا در ادامه بازی، 
رودریگو تاباتـــا بازیکن باتجربه الریان به داد این تیم رســـید. 
فرصت سوزی شـــاگردان برانکو در سومین مســـابقه آسیایی 
فصل، زمینه ساز یک شکســـت نزدیک و تلخ شد و در نهایت 
پرســـپولیس با گل دقیقه ۸۸ گارســـیا، اولین باخت آســـیایی 

فصل خـــود را تجربه کرد.
 

پرسپولیس صفر-صفر الریان؛ ۲۱ فروردین ۱۳۹۶
مهـــدی طارمی کـــه این روزهـــا پیراهـــن اینتر ایتالیـــا را بر تن 
می کنـــد، در لبـــاس پرســـپولیس نه تنها با گل های حســـاس 
و مهـــم، بلکه بـــا فرصت ســـوزی و گل نزدن های خـــود نیز به 
یـــاد آورده می شـــود. یکـــی از ایـــن فرصت ســـوزی های بزرگ، 
در دیـــدار برگشـــت با الریـــان رقم خـــورد. جایی کـــه مهدی 
طارمی می خواســـت در ورزشـــگاه مملـــو از تماشـــاگر آزادی، 
خاطـــره پنالتـــی چیـــپ جدال بـــا النصـــر عربســـتان را تکرار 
کند امـــا ضربه او، با اختـــلاف کمی از بـــالای دروازه الریان به 
بیرون رفت و سرخپوشـــان، دو امتیاز حســـاس را از دســـت 
دادنـــد. البته که با تســـاوی مقابـــل الهلال و پیـــروزی مقابل 
الوحـــده در دو بـــازی بعـــدی، حکـــم صعـــود پرســـپولیس به 

مرحلـــه حذفی امضا شـــد.
 

الریان ۱-۳ پرسپولیس؛ ۲۸ فروردین ۱۴۰۰
پرســـپولیس در مرحلـــه گروهـــی لیـــگ قهرمانـــان ســـال 
2021 کـــه بـــه دلیل شـــیوع ویـــروس کرونـــا بدون تماشـــاگر 
و به طـــور متمرکـــز در شـــهر گـــوای هنـــد برگـــزار می شـــد، 
عملکـــرد درخشـــانی داشـــت و در دومیـــن مســـابقه خود با 
گلزنـــی کامیابی نیـــا و دو گل شـــهریار مغانلـــو از ســـد الریان 
قطر گذشـــت. یکـــی از نکات جـــذاب این مســـابقه، تقابل با 
شـــجاع خلیل زاده پس از جدایی این مدافع از پرســـپولیس 

و پیوســـتن او بـــه تیـــم الریان قطـــر بود.
 

پرسپولیس ۴-۲ الریان؛ ۹ اردیبهشت ۱۴۰۰
در حالی کـــه صعود پرســـپولیس بـــه دور بعدی قطعی شـــده 
بود، شـــاگردان گل محمدی موفق شـــدند با گل هـــای مغانلو، 
پهلوان، حســـین کنعانـــی زادگان و عیســـی آل کثیـــر یک برد 
پرگل مقابل الریـــان با هدایت لوران بلان فرانســـوی را تجربه 
کننـــد. از گلزنان پرســـپولیس در آن مســـابقه، کنعانی زادگان 
و آل کثیـــر هســـتند که در مســـابقه حســـاس و حیاتـــی امروز 
فرصت ارتقای عملکرد خود را مقابل الریان خواهند داشـــت.

پیش بازی

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

تاریخچه

ایلیا بهزاد اول 
خبرنگار

امیدوار به ضعف دفاعی الریان

حمید درخشـــان معتقـــد اســـت نباید با 
یـــک گل این گونـــه تصور شـــود کـــه همه 
مشکلات برطرف شده و سطح مسابقات 

و ســـایر مـــوارد را نادیده گرفت.
 بازی مقابل مس سونگون را 

چگونه ارزیابی کردید؟
بـــازی بدی نبـــود. در بـــازی یک تیـــم لیگ 
برتری با تیمی از لیگ یک طبیعی اســـت که 
بـــه بازیکنان جـــوان و کمتـــر بازی کرده تان 
شـــانس و فرصت بدهید و از داشته هایتان 
با تفکر جدید اســـتفاده کنیـــد. کاری که در 
جام حذفی انجام می شـــود و پرســـپولیس 
هـــم از این کار و تفکر نتیجـــه اش را گرفت.

 برد در جام حذفی شرایط 
پرسپولیس را برای لیگ 

نخبگان بهتر کرد؟
برد در هر شـــرایطی خوب اســـت اما شـــما 
نمی توانیـــد بـــرد در یـــک بـــازی حذفـــی را 
بـــه عنوان یـــک بـــازی تدارکاتی بـــرای لیگ 
نخبـــگان محســـوب کنیـــد چـــون ســـطح 
مســـابقات به هیچ وجه با یکدیگر مساوی 
نیســـت و تفاوت هـــای زیـــادی در آن وجود 
دارد. امـــا در این نکته که تیم پرســـپولیس 
به لحاظ روحی-روانی بالا رفته هیچ شـــک 
و شـــبهه ای وجود ندارد و تیـــم از این لحاظ 

در وضعیـــت خوبی قـــرار گرفت.
 در مورد لوکاس ژوائو و اولین 

گلی که برای پرسپولیس زد چه 
صحبتی دارید؟

مهاجـــم  بـــرای  بـــازی  یـــک  در  گل  یـــک 
در  موفقیـــت  تضمین کننـــده  نمی توانـــد 
بازی های بعدی او باشـــد چون ســـطح جام 

حذفـــی با لیـــگ نخبـــگان بســـیار متفاوت 
اســـت اما به هـــر حـــال امیـــدوارم یک گل 
زده تلنگـــر و شـــوک روحـــی خوبـــی را بـــه 
مهاجم خارجی پرســـپولیس وارد ســـاخته 
باشـــد. این در حالی اســـت کـــه در فوتبال 
حرفـــه ای شـــرایط این گونه نیســـت که یک 
گل زده تضمین کننـــده موفقیت های بعدی 
یک بازیکن باشـــد و ما نباید با این مســـأله 
احساســـی برخورد کنیم بلکه نگاه حرفه ای 

و منطقی داشـــته باشـــیم.
 اما گل لوکاس خیلی حرفه ای 

بود و چند فاکتور خوب از سوی 
او در زمان گلزنی به خوبی 

اعمال شد.
ج می آوریـــم بایـــد  بازیکنـــی کـــه از خـــار
ســـطحش از بازیکنـــان مـــا خیلـــی بالاتـــر 
باشـــد به همین دلیـــل وقتی ایـــن بازیکن 
مقابل یک تیم لیگ یکـــی گل می زند نباید 
همه مشـــکلات را فراموش کنیـــم اما به هر 
حـــال بایـــد امیدوار باشـــیم که شـــرایطش 

بهتر شـــود.
 مقابل الریان در قطر چه 

نتیجه ای را برای پرسپولیس 
پیش بینی می کنید؟

قطعاً بـــازی راحتی پیش روی پرســـپولیس 
نیســـت امـــا ما باید طـــرح و برنامـــه خوبی 
داشـــته باشـــیم و الریـــان را غافلگیر کنیم 
چه بســـا که اگر این گونه نشـــود و ما در این 
دیدار و بازی مقابل الشرطه نتیجه نگیریم 
کار بـــرای صعود واقعـــاً به اما و اگر کشـــیده 
خواهد شـــد. بازی بـــا الریـــان از این حیث 
خیلـــی مهم اســـت کـــه اگـــر پرســـپولیس 
برنـــده شـــود شـــرایط ذهنـــی و روانـــی اش 
بـــرای بـــازی مقابـــل الشـــرطه و ادامه لیگ 

بالا خواهـــد رفت.
 در رابطه با دو مشکل 

پرسپولیس در فاز ساختن 
موقعیت گل و گلزنی چه 

صحبتی دارید؟
بهتریـــن شـــرایط و فلســـفه کاری برای یک 

تیم، وجود هافبک های توانمند، بازیســـاز، 
خـــلاق و جنگنـــده اســـت و هـــر زمانی یک 
تیـــم هافبک هـــای خوبـــی داشـــته باشـــد 
می توانـــد بهتریـــن نتایج را بگیـــرد و موفق 
شـــود. فکـــر می کنـــم در حال حاضـــر برای 
رفع این نقیصه باید بیشـــتر از هافبک هایی 
مانند خدابنده لو و ســـلمانی استفاده کنیم 

و بـــه آنها فرصـــت بدهیم.
 عیسی آل کثیر هم نزدیک بود 
که به گل برسد و مانند لوکاس 

از بار روانی گل نزدن خارج 

شود که این امر عملی نشد!
عیســـی با ضربه کاشـــته خـــوب و باکیفیتی 
کـــه زد نشـــان داد تکنیـــک لازم بـــرای زدن 
بایـــد  همیشـــه  و  دارد  را  کاشـــته  ضربـــه 
بازیکنانـــی پشـــت ضربـــه آزاد قـــرار بگیرند 
کـــه تبحـــر و تکنیـــک خـــاص ایـــن کار را 
دارنـــد. موقعیت هایی که شـــانس و بخت 
خوبـــی بـــرای گلزنی اســـت و واقعـــاً حیف 
اســـت از بازیکنانی که تبحر کاشـــته زدن را 
دارنـــد اســـتفاده نکنیم و ایـــن فرصت ها را 

به راحتـــی از دســـت بدهیـــم.

درخشان: برد حذفی تدارک مناسبی برای آسیا نیست

برای گل لوکاس احساسی نشوید

اوسمار هنوز از پرسپولیس طلبکار 
است

اوســـمار ویرا که به عنوان دستیار یحیی گل محمدی 
وارد پرســـپولیس شـــد بعـــد از جدایـــی مربی فعلی 
فولاد ســـکان هدایـــت فـــولاد را برعهده گرفـــت و با 
کســـب نتایـــج درخشـــان توانســـت یـــک بـــار دیگر 
قهرمانی لیگ برتر را به پرسپولیســـی ها تقدیم کند. 
بـــه نقـــل از آنـــا درحالی که ماه هـــا از جدایـــی مربی 
برزیلـــی از باشـــگاه پرســـپولیس می گذرد امـــا هنوز 
این باشـــگاه همـــه مطالبـــات این ســـرمربی برزیلی 

را نداده اســـت. 
ســـرمربی فعلی بوریرام که توانســـت فصل گذشته 
همـــراه پرســـپولیس قهرمـــان شـــود هنـــوز پاداش 
قهرمانی را نگرفتـــه و البته درصدی از قراردادش هم 
باقـــی مانده اســـت. بجز او ننـــکا و لوســـادا هم هنوز 

همـــه قراردادشـــان را نگرفته اند. 

گندوز تنها دروازه بانی که محرز را 
ناکام گذاشت

ســـنگربان پرســـپولیس تنها دروازه بان در فصل جاری 
اســـت که توانســـته پنالتی ریـــاض محـــرز را مهار کند. 
ریـــاض محـــرز در فصل جـــاری شـــش ضربـــه پنالتی 
بـــرای الاهلی زده اســـت. او تنهـــا یک بـــار پنالتی خود 
را از دســـت داده که آن هم برابر پرســـپولیس در لیگ 

نخبگان آســـیا بوده اســـت. 
محرز پنج پنالتی از شـــش پنالتی اش را گل کرده است 
و تنهـــا در دیدار برابر پرســـپولیس بـــود که هموطنش 
گنـــدوز توانســـت پنالتـــی ایـــن بازیکـــن را مهـــار کند. 
پرســـپولیس با وجـــود درخشـــش گنـــدوز در آن بازی 
بـــا یـــک گل زودهنگام مغلـــوب الاهلی شـــد. الاهلی با 
آنکه بازیکنان خارجی بســـیار خوبـــی دارد اما در فصل 
جاری لیگ حرفه ای فوتبال عربســـتان عملکرد خوبی 
از خـــود نشـــان نداده اســـت البتـــه این تیـــم در لیگ 
نخبگان آســـیا بســـیار خوب ظاهر شـــده و در هر چهار 

بازی خود پیروز شـــده اســـت.
 

 هزینه های سفر پرسپولیس 
AFC برعهده

مســـئولان باشـــگاه پرســـپولیس اخیراً مدعی شدند 
که سفرشـــان به امارات برای میزبانـــی از تیم الغرافه 
حـــدود 20میلیـــارد تومان بـــرای این باشـــگاه هزینه 

است. داشته 
 اما در این راســـتا فرهیختگان مدعی شـــد که بخش 
قابل توجهی از هزینه های میزبانی آنها را ای اف سی 
متقبل شـــده اســـت. این هزینه شـــامل اجاره زمین 
تمریـــن، هتل محل اقامـــت و... می شـــود. البته نه 
اینکه ای اف ســـی بخواهد بین باشـــگاه ها فرق قائل 
شـــود؛ بلکه چون باشگاه پرســـپولیس سال هاست 
که نتوانســـته پاداش های آســـیایی خـــود را دریافت 
کنـــد، پـــول زیـــادی در ای اف ســـی دارد و هزینه های 
اشـــاره  شـــده در واقع از این پول پرداخت می شـــود.
 هزینه های اقامت سرخپوشـــان در قطر نیز از محل 
مطالبات پرســـپولیس از ای اف ســـی تأمین خواهد 
شـــد. البتـــه هزینه هـــای پـــرواز اختصاصـــی و موارد 
اینچنینـــی را باشـــگاه پرســـپولیس باید از حســـاب 
خـــودش پرداخـــت کنـــد. ضمـــن اینکه ای اف ســـی 
بـــرای هـــر میزبانی مبلغـــی را به باشـــگاه ها پرداخت 

. می کند

کیت سوم پرسپولیس رونمایی شد

پرســـپولیس در ابتـــدای فصـــل از کیـــت خانگی خود 
کـــه قرمـــز رنگ بـــود و طرحـــی از تخت جمشـــید روی 
آن داشـــت رونمایـــی کـــرد و چندی بعـــد از کیت دوم 
این تیـــم نیـــز رونمایی شـــد. کیت دوم پرســـپولیس 
مشـــکی رنـــگ بـــود و از طرح هـــای باســـتانی روی آن 

بهره برده شـــد.
 حـــالا در آســـتانه بـــازی پنجـــم پرســـپولیس در لیگ 
نخبگان آســـیا مقابل الریـــان، با توجه بـــه رنگ لباس 
تیم حریف این تیم نمی توانســـت از لباس ســـرخ رنگ 
خود اســـتفاده کنـــد و این موضوع بهانه ای شـــد که در 
دوحـــه از کیت ســـوم این فصل پرســـپولیس رونمایی 

. شود
 کیت ســـوم پرسپولیس سفید رنگ است و روی لباس 
طراحی طوســـی رنگ وجود دارد و روی آستین ها و یقه 

لباس نیز نواری قرمز رنگ قرار داده شـــده است.
 طرح روی لباس پرســـپولیس شـــبیه به ســـتون های 
تخـــت جمشـــید اســـت که بـــا کمـــی دقـــت می توان 
دریافـــت که داخل این ســـتون ها ســـال های قهرمانی 

پرســـپولیس نوشته شـــده است.
 این باشـــگاه در توضیح کیت ســـوم خود نوشته است: 
حالا کیت ســـوم پرســـپولیس در این فصل برگرفته از 
ســـتون های تخت جمشـــید، همـــراه با ســـال های 1۶ 

قهرمانی پرســـپولیس در لیگ.
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پرسپولیس این بار در هفته پنجم 
لیگ نخبـــگان مقابل الریـــان قرار 
می گیـــرد. تیمی کـــه در لیگ قطر 
در رده نهم جدول لیگ کشـــورش 
قرار گرفته و حتی در خطر ســـقوط 
هـــم قـــرار دارد. ایـــن تیـــم امـــا در 

لیـــگ نخبـــگان در رده هفتـــم قرار 
دارد و بـــه لطـــف تنهـــا بـــردی کـــه 
کســـب کرده با ســـه امتیاز بالاتر از 
پرســـپولیس در جدول قـــرار دارد.

 تنها پیروزی الریان که در نتیجه ای 
بازی هـــای  بـــه  نســـبت  عجیـــب 
دیگرش به دســـت آمده و این تیم 
موفق شـــده پاختاکـــور را در زمین 
خودش شکســـت دهد؛ نتیجه ای 
اســـت که در زمین تیم سختکوش 
و فیزیکـــی تیـــم ازبکســـتانی رقـــم 
خورد و از دید کارشناسان نتیجه ای 

عجیـــب قلمداد می شـــود.
تیـــم قطـــری مانند بقیـــه تیم های 
ایـــن کشـــور از بازیکنـــان خارجی 
متعـــددی بهـــره می بـــرد. الریـــان 
در درون دروازه اش از ســـنگربان 
برزیلـــی بـــه نـــام پائولـــو ویکتـــور 
بهره می بـــرد که بجز بـــازی مقابل 
پاختاکور نتوانسته دروازه خودش 
را در آســـیا بســـته نگه دارد. حریف 
آینـــده پرســـپولیس در خط حمله 
از دو مهاجـــم به نام هـــای روجر و 
عبدالعزیـــز بهره می بـــرد که در امر 

گلزنـــی توفیقی نداشـــته اند.
در مجمـــوع اگـــر بخواهیـــم قیاس 
دقیقی از این تیم داشـــته باشـــیم 
بـــه این نکته می رســـیم کـــه الریان 
نقطـــه قـــدرت خاصـــی نـــدارد بـــه 
همیـــن دلیـــل آنهـــا تیمـــی کامـــلاً 
متوســـط در لیـــگ قطـــر و لیـــگ 
بـــه حســـاب می آینـــد.  نخبـــگان 
بـــا ایـــن حـــال ایـــن بـــازی بـــرای 
پرســـپولیس و نتیجه گیـــری در آن 
به نوعی حکم مرگ و زندگی دارد و 
پرسپولیس حتماً باید پیروز شود.

الریـــان قطعـــاً از دو حریـــف دیگر 
قطـــری پرســـپولیس یعنی الســـد 
 . ســـت ا ضعیف تـــر  فـــه  ا لغر ا و 
مدافعـــان الریـــان فضـــای زیـــادی 
تیم هـــای  تهاجمـــی  عناصـــر  بـــه 
بـــه همیـــن  حریـــف می دهنـــد و 
بـــی  خو ی  قعیت هـــا مو لیـــل  د
بـــرای مهاجمان تیم هـــای حریف 
خصوصـــاً پرســـپولیس بـــه وجود 
ن  جمـــا مها کـــه  مـــد  آ هـــد  ا خو
پرســـپولیس بایـــد از ایـــن فرصت 
طلایـــی نهایـــت بهـــره را ببرنـــد.

نگاه فنی

اردلان آشتیانی
بازیکن سابق پرسپولیس

گمانه زنی ها در خصوص ترکیب پرسپولیس
راه حل تازه گاریدو برای جانشینی اورونوف

خوان کارلـــوس گاریدو کـــه معمولاً در 
ترکیـــب تیمـــش تغییرات زیـــادی را 
ایجـــاد می کنـــد، بـــرای بـــازی امروز 
بـــا الریـــان قطـــر نیـــز تغییراتـــی در 
ترکیب سرخپوشـــان اعمـــال خواهد 
کـــرد. تغییراتـــی کـــه بـــا توجـــه به 
دیـــدار قبلـــی تیـــم مقابل مس 
ســـونگون، قابـــل پیش بینی 
در  می رســـید.  نظـــر  بـــه 
خط دروازه، الکســـیس 
جـــای  گنـــدوز 

امیررضـــا رفیعی را خواهـــد گرفت و در 
خـــط دفاعی با بازگشـــت گولســـیانی، 
فرشـــاد فرجی به ســـمت راســـت خط 
دفاعی منتقل می شـــود. اینکه گاریدو 
برای زوج گولســـیانی از پورعلی گنجی 
اســـتفاده  می کند یا حســـین کنعانی، 
ســـؤال بزرگ ترکیب امروز تیم اســـت 
امـــا بـــا توجـــه بـــه خســـتگی کنعانی، 
احتمـــال می رود بـــار دیگـــر از مرتضی 
پـــور علـــی گنجـــی در ترکیـــب تیـــم 
اســـتفاده شـــود. ضمـــن اینکـــه میلاد 

اردوی  بـــه  بازگشـــت  بـــا  محمـــدی 
پرســـپولیس، بار دیگر در سمت چپ 

خط دفاعـــی بـــه میدان مـــی رود.
ســـه بازیکـــن خـــط هافبـــک را ریگی، 
امیـــری و مهری تشـــکیل خواهند داد 
کـــه هر ســـه در دیـــدار پرســـپولیس با 
مس ســـونگون، عملکـــرد قابل قبولی 
داشـــتند و انتظـــار مـــی رود امیـــری در 
ایـــن بـــازی، به عنـــوان بازیکن پســـت 
بـــرود و در میـــدان،  بـــه میـــدان   10
امیـــد  بـــا  زیـــادی  جابه جایی هـــای 

عالیشـــاه وینگـــر راســـت تیم داشـــته 
باشـــد. ســـورپرایز گاریدو برای ترکیب 
امـــروز بـــا توجـــه بـــه عـــدم آمادگـــی 
صددرصدی اورونوف، می تواند حضور 
فرشاد احمدزاده در پست وینگر چپ 
باشـــد؛ او بـــرای دقایقی مقابل الســـد 
قطر نیز در این پســـت بـــه میدان رفت 
و این احتمـــال می تواند معادلات خط 
حملـــه پرســـپولیس را به طـــور کامل 

تغییـــر دهد. 
در نـــوک پیـــکان خط حملـــه نیز علی 
علیپور، مهـــره قابل اعتمـــاد کادرفنی 
و  ژوائـــو  احتمـــالاً  و  بـــود  خواهـــد 
عیســـی آل کثیـــر، در نیمـــه دوم برای 

پرســـپولیس بـــه میـــدان بیایند.
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اردوگاه آبی

 اشاره پاختاکوری ها 
به بردن استقلال

در تاریـــخ تقابل هـــای اســـتقلال و پاختاکـــور 3 بازی 
دیده می شـــود کـــه یک بـــازی را اســـتقلال بـــرده و 2 
بـــازی را تیم پاختاکور. به همین دلیل رســـانه  رســـمی 
باشـــگاه پاختاکـــور نیـــز به ایـــن موضوع اشـــاره کرده 
اســـت تا به نوعـــی بـــرای اســـتقلال در آســـتانه بازی 
کریخوانی کند.  رســـانه رسمی پاختاکور پیش از دیدار 
امشـــب با انتشـــار متنی تحت عنـــوان پیش نمایش، 
به اســـتقبال بـــازی با اســـتقلال رفتـــه اســـت. آنها از 
حضور بازیکن سابقشـــان، ماشـــاریپوف در این بازی 
نوشـــته اند و اینکه در دو مورد از ســـه تقابل با آبی ها، 

به پیروزی رســـیده اند.
 

زکی پور رسید

تا دل تان بخواهد در فصل جاری بازیکنان اســـتقلال 
دچار مصدومیت شـــده اند و انگار قرار نیست بختک 
آسیب دیدگی از روی شـــانه های استقلال برخیزد. در 
حالـــی که کاکوتا بـــه همین دلیل بازی بـــا پاختاکور را 
از دســـت داده، میلاد زکی پـــور دو روز مانده به تقابل 
بـــا حریـــف ازبک بـــا آســـیب دیدگی مواجه شـــد. این 
موضـــوع نگرانی هایـــی را بـــه دنبـــال داشـــت امـــا در 
نهایـــت با تلاش پزشـــکان اســـتقلال ایـــن بازیکن در 
تمریـــن گروهـــی روز قبل از بازی شـــرکت کـــرد تا به 
نوعی خیال موســـیمانه نیز راحت شـــود. موســـیمانه 
به همکاران خـــود گفته بود چنانچـــه زکی پور به بازی 

نرســـد از دفاع ســـه نفره اســـتفاده می کند.
 

تکذیب توقیف لوگوی استقلال
شـــایعاتی پیرامون توقیف لوگوی باشـــگاه اســـتقلال 
به گوش می رســـد امـــا مدیران اســـتقلال این خبر را 
تکذیـــب کرده اند. یکـــی از مدیران اســـتقلال اعلام 
کـــرد در ســـال های ۹۷ و ۹۹ شـــکایت توقیـــف لوگـــو 
داشـــتیم که الان هم چهار شکایت وجود دارد که دو 
پرونده مفتوح و دو پرونده بســـته شـــده اســـت. این 
مســـئول باشـــگاه اســـتقلال تأکید کرد که مشکلی از 
جهت توقیف لوگو اســـتقلال وجود نـــدارد و موضوع 

توقیـــف لوگوی اســـتقلال صحت ندارد.
 

 رونمایی از پیراهن استقلال 
و پاختاکور

معمولاً رسم اســـت پیش از بازی سرپرست های دو تیم 
در نشســـت هماهنگی حاضر شـــده و پیرامون مســـائل 
مختلـــف صحبـــت می کننـــد و قوانیـــن از ســـوی ناظـــر 
برگـــزاری این بـــازی که از ســـوی کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا تعیین می شـــوند بـــرای دو تیم بازگو می شـــود. در 
عین حـــال رنگ پیراهن تیم ها نیز مشـــخص می شـــود 
و براســـاس برنامه ریزی انجام شـــده قرار شـــد استقلال 
با پیراهـــن اول خودش مقابـــل پاختاکور قـــرار بگیرد و 
حریـــف نیـــز پیراهن زرد بپوشـــد. در این نشســـت مقرر 
شـــد 10 درصد از فضای کل ورزشگاه نیز در اختیار باشگاه 
پاختاکـــور قـــرار بگیـــرد تـــا میهمـــان اســـتقلال در این 
میدان نیز از نعمت تماشـــاگران خودی بهره مند شـــود. 
در امـــارات نیز ازبک هـــا زندگی می کننـــد و می توانند در 

این بازی حاضر شـــوند.

 توصیه طالبی برای کمک فراگیر 
به موسیمانه

ابراهیـــم طالبـــی، مربـــی ســـابق اســـتقلال دربـــاره 
شـــرایط اســـتقلال در فصـــل جـــاری صحبت هـــای 
جالبـــی را به زبان آورده اســـت. طالبـــی می گوید: »با 
توجه بـــه میراثی که از نکونام به موســـیمانه رســـیده 
برای بهبـــود آن نیـــاز به زمان اســـت. زمـــان قضاوت 
این ســـرمربی نشـــده، چون زمان کوتاهـــی از دوران 
حضورش می گـــذرد. وضع اســـتقلال با پرســـپولیس 
و ســـپاهان فـــرق می کنـــد. اســـتقلال گرفتاری هایی 
را در ایـــن فصـــل تجربه کرد کـــه نیاز به زمـــان دارد تا 
آنها را رفـــع کند.« طالبـــی توصیه ای به موســـیمانه و 
بازیکنـــان دارد. او تیـــم را دعـــوت به افزایـــش روحیه 
خود می کند: »اســـتقلال باید در شرایط روحی روانی 
بســـیار خوبی بـــازی کند و اگر بـــا اعتماد بـــه نفس و 
خودبـــاوری به تـــوپ ضربه بزنـــد، می توانـــد پاختاکور 
را ببـــرد.« طالبـــی در نهایـــت همـــه اســـتقلالی ها را 
بـــه کمک بـــه موســـیمانه ترغیب کـــرد: »بـــا توجه به 
اینکـــه موســـیمانه بـــا برنامه آمـــده و اهدافی در ســـر 
دارد، بایـــد بـــه او کمـــک کنیم تـــا توانایی هـــای فنی 
خود را به تیـــم انتقال دهد.« صحبـــت نهایی طالبی 
در حالـــی مطرح شـــده که بســـیاری از پیشکســـوتان 
اســـتقلال نیز همین ایـــده و نظر را دارنـــد و معتقدند 
بایـــد به ســـرمربی آفریقایی در این اوضـــاع نامطلوب 

یاری رســـاند.
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رقابت آبی پوشان با تراکتور در لیگ دسته دو 

دختران استقلال پا به توپ شدند

 انتظارهـــا بـــرای تشـــکیل تیـــم فوتبال 
زنـــان اســـتقلال بالاخـــره به سررســـید. 
در شـــرایطی که AFC باشـــگاه های ایران 
را بـــرای دریافـــت مجوز حرفه ای ســـازی 
ملـــزم بـــه تیمـــداری در فوتبـــال زنـــان 
کـــرده اســـت، بعـــد از تیم هایـــی مثـــل 
خیبر خرم آباد، نســـاجی و تراکتور، حالا 
مســـئولان اســـتقلال هـــم آســـتین های 
خـــود را بـــالا زده و بـــا مشـــخص کـــردن 
کادرفنـــی خود بالاخره تیـــم فوتبال زنان 
را راه انداختنـــد. در حالـــی کـــه پای این 
مســـأله همین چند روز پیش به مجمع 
ســـالیانه اســـتقلالی ها هـــم بـــاز شـــده 

بـــود، حـــالا مدیـــران آبی پوشـــان مریم 
حســـن زاده دستیار ســـابق مریم آزمون 
در تیم ملـــی را به عنوان ســـرمربی تیم 
زنـــان اســـتقلال و فاطمه غلامپـــور را به 
عنـــوان کمک مربـــی او انتخـــاب کردند 
تا از امروز رســـماً کارشـــان را بـــا دختران 

آبی پـــوش شـــروع کنند.
 به رغـــم اینکه ایـــن تیم درحـــال حاضر 
عـــده ای بازیکـــن در اختیـــار دارد، حالا 
باشگاه استقلال در فاصله ای 48 ساعته 
با انتشار فراخوانی دختران فوتبالیست 
علاقه منـــد را بـــه حضور در تســـت گیری 
دعـــوت کرده اســـت تا شـــانس خـــود را 
بـــرای بـــازی در تیـــم اســـتقلال امتحان 
کننـــد. طبـــق شـــنیده ها بعـــد از ایـــن 
تســـت گیری احتمالاً تمرینـــات دختران 
اســـتقلالی تا آخـــر هفته زیر نظـــر مریم 
حســـن زاده شـــروع خواهد شـــد تا خود 

را آمـــاده حضـــور در رقابت هـــای لیـــگ 
دسته 2 کشـــور کنند. مسئولان سازمان 
لیگ هنوز ســـاختار برگزاری مســـابقات 
لیـــگ دســـته دوم را بـــه صـــورت دقیق 
اعـــلام نکرده اند امـــا براســـاس جدول 
زمان بنـــدی، قـــرار اســـت از اواخـــر دی 
شـــروع شـــده و تا اواســـط اردیبهشـــت 
ادامه پیـــدا کند؛ رقابت هایـــی که در آن 
به جز اســـتقلال، باشـــگاه های دیگری از 
جملـــه تراکتور تبریـــز، آلومینیوم اراک و 
مس رفســـنجان هم قرار است تیمداری 
کننـــد. گفته می شـــود کـــه بـــا توجه به 
چند مرحلـــه برگزار شـــدن مســـابقات 
لیـــگ دو و برگـــزاری ایـــن رقابت هـــا به 
صـــورت مجتمع، اســـتقلالی ها به دنبال 
آن هســـتند تا بتواننـــد بعـــد از رایزنی با 
مسئولان ســـازمان لیگ، مجوز میزبانی 
رقابت ها را هم دریافـــت کنند. بنابراین 

مریـــم حســـن زاده 50 روز بیشـــتر بـــرای 
آماده ســـازی تیمش بیشتر فرصت ندارد 
تـــا حـــالا که بعـــد از ســـال ها اســـتقلال 
تصمیـــم به تیمـــداری در بخـــش بانوان 
گرفته اســـت، بتواند با شروعی طوفانی 

پـــا به ایـــن رقابت هـــا بگذارد.
 

امیدواری معاون بانوان به موفقیت
معـــاون  محمدیـــان،  ســـادات  لیـــلا 
تیم بانـــوان اســـتقلال دربـــاره اهداف 
چنیـــن  بانـــوان  تیـــم  برنامه هـــای  و 
گفتـــه اســـت: »خیلـــی خوشـــحالم که 
ســـرانجام بعـــد از ســـال ها توانســـتیم 
تیم زنـــان را راه بیندازیم. در این مدت 
دیدم که دختـــران اســـتقلالی مطالبه 
داشـــتند که مـــا هم مثل پرســـپولیس 
وارد عرصـــه شـــویم و ما تـــلاش کردیم 
که درخواســـت آنهـــا را اطاعـــت کنیم. 

موضوعـــی کـــه بســـیار مهـــم اســـت، 
ســـوق دادن جوانان به ســـمت ورزش 
اســـت، به شـــخصه علاقـــه به توســـعه 
ورزش بویـــژه در بخـــش زنـــان دارم، 
بلکـــه دختران جوان و فوتبال دوســـت 
مـــا بـــه ســـمت ورزش بیایند کـــه برای 
شـــادابی و ســـلامتی روحـــی و فیزیکی 
مؤثر اســـت. می خواهیم بزودی دربی 

زنـــان را ببینیـــم و این باعـــث جذابیت 
خواهـــد  زنـــان  فوتبـــال  دوچنـــدان 
شـــد. تـــلاش ما در باشـــگاه اســـتقلال 
و همکارانـــم در باشـــگاه پرســـپولیس 
ایـــن اســـت کـــه آن مشـــکلاتی کـــه در 
فوتبال مـــردان وجود دارد، در تیم زنان 
نبینیم و فرهنگ خـــود را در این زمینه 

دهیم.« گســـترش 

اســـتقلال بـــه ترتیب مقابـــل پاختاکور ازبکســـتان و الاهلی 
عربســـتان قرار خواهـــد گرفت.

 چنانچـــه اســـتقلال از این دو بـــازی بتواند دســـت کم چهار 
امتیـــاز بـــه دســـت آورد، بـــرای صعـــود بـــه عنـــوان یکـــی از 
هشـــت تیم لیـــگ نخبگان بـــه مرحله بعد امیـــدوار خواهد 
شـــد. براســـاس خبرهایی که از اردوی اســـتقلال به گوش 
می رســـد موســـیمانه نیز در صحبت هایی که با دســـتیاران 
خود داشـــته و ایـــن صحبت ها را بـــه بازیکنان نیـــز منتقل 
کـــرده قصـــد دارد از دو بـــازی پیـــش رو لااقل چهـــار امتیاز 

به دســـت آورد.
 اگـــر چنین اســـتراتژی مد نظر ســـرمربی اســـتقلال باشـــد 
احتمـــالاً در بـــازی امشـــب با هدف کســـب 3 امتیـــاز کامل 
گام بـــه میـــدان خواهد گذاشـــت و بـــازی هجومـــی را ارائه 
خواهد کـــرد و در بازی بعد مقابل الاهلی عربســـتان جانب 
احتیاط را پیشـــه خواهد کـــرد و با ارائه یک بـــازی دفاعی تر 
و دل بســـتن بـــه ضدحمـــلات به دنبال کســـب یـــک امتیاز 

خواهـــد بود.
 البتـــه در میـــدان رقابـــت اتفاقاتی رخ می دهـــد که ممکن 
اســـت اســـتراتژی مربیـــان را در لحظـــه عـــوض کنـــد و 
هدفگذاری موســـیمانه برای دو بازی آتی آســـیایی استقلال 
به منزله قطعی بودن آن نیســـت و احتمـــال دارد در جریان 
بازی اتفاقات غیرمنتظره رخ دهد. به هرحال اســـتقلال در 
تلاش اســـت در بازی امشـــب به برتری برســـد و از وضعیت 
بغرنجـــی کـــه پاختاکـــور در آن گرفتار اســـت، نهایـــت بهره 
را ببـــرد تا بـــرای بازی بعـــد مقابل تیـــم الاهلی بـــا آرامش و 

اعتماد بـــه نفس بیشـــتری گام به میـــدان بگذارد.

وضعیـــت کاکوتـــا و اســـتقلال چه خواهد شـــد؟ 
ایـــن ســـؤالی اســـت کـــه حتـــی نزدیک تریـــن 
افراد بـــه اردوی اســـتقلال نیز پاســـخی برایش 

ندارنـــد؛ به ایـــن دلیـــل که ممکن اســـت 
کاکوتـــا بازی با الاهلی عربســـتان را هم از 
دســـت بدهد. این بازیکن بـــه طور قطع 
و بر اســـاس آنچه باشـــگاه اســـتقلال نیز 
تایید کرده بازی با پاختاکور را از دســـت 
داده و درترکیب تیمـــش قرار نمی گیرد 
امـــا نگرانی هایـــی وجـــود دارد کـــه این 

بازیکـــن در بـــازی با 
الاهلی هم غایب 

باشـــد؛ دیداری 
نظـــر  ز  ا کـــه 
فنـــی دشـــواری 

بیشـــتری نسبت 
ایـــن دیـــدار  بـــه 

دارد. 
کاکوتـــا البتـــه تاکنون بازیکـــن آنچنان 
نبـــوده  اســـتقلال  بـــرای  درخشـــانی 

و نتوانســـته در خـــط میانـــی آبی هـــا 
درخشـــان ظاهـــر شـــود امـــا تجربـــه این 

بازیکـــن آفریقایی عمیقـــاً به کار موســـیمانه 
و اســـتقلال خواهـــد آمـــد و بازیکـــن خـــط میانی 

اســـتقلال می توانـــد در هرحالت برای اســـتقلال یک 
مهـــره تعیین کننـــده باشـــد.

قبـــل از اینکـــه اســـتقلال آماده ســـازی بـــرای حضـــور در لیگ 
نخبـــگان را کلیـــد بزنـــد و وارد مرحلـــه تـــازه ای از تمرینـــات 
آماده ســـازی شـــود، خبرهای بســـیاری دربـــاره تغییـــر مدیریت 

ایـــن باشـــگاه به گـــوش می رســـید.
 ابتـــدا گفته شـــد تغییـــرات در ســـطح مدیران میانـــی محدود 
اســـت اما در ادامه خبرهایی درباره تغییـــرات در بدنه مدیران 
ارشـــد باشـــگاه اســـتقلال در هلدینگ بـــه گوش رســـید. گفته 
می شـــود پروژه تغییـــرات در رأس مدیریت باشـــگاه اســـتقلال 
همچنـــان بـــاز اســـت و قـــرار شـــده بعـــد از برگـــزاری دو بازی 
اســـتقلال در لیگ نخبگان تکلیف این موضوع روشـــن شـــود.

کـــه  شـــده اند  مدعـــی  اســـتقلال  بـــه  نزدیـــکان  از  برخـــی   
تصمیم گیـــران ایـــن باشـــگاه بـــه طـــور قطـــع بعـــد از بـــازی با 
الاهلـــی تکلیـــف برخـــی پســـت ها را مشـــخص خواهنـــد کرد و 

مدیـــران جدیـــد معرفـــی خواهنـــد شـــد.
 البتـــه نتایج اســـتقلال در لیـــگ نخبگان نیز تأثیر بســـیاری در 
تصمیم گیری هـــا خواهـــد داشـــت و شـــاید اگر آبی هـــا دو بازی 
پیـــش رو را بـــا برتری پشت ســـر بگذارنـــد، انجام تغییـــرات به 
زمـــان دیگری موکول شـــود و این ماجرا مســـکوت باقی بماند.

 به هرحال اســـتقلال باشـــگاهی  اســـت که در ســـال های اخیر 
پیوســـته در حـــال تغییرات مدیریتـــی بوده و بســـیاری از نام ها 
بـــه این باشـــگاه آمـــد و رفـــت داشـــته اند و همواره این ســـؤال 
وجود داشـــته که چرا باشـــگاه اســـتقلال در بخش مدیریتی به 

یک ثبـــات منطقی نمی رســـد؟

امیدی به بازگشت نیست
کاکوتا روی نیمکت هم نمی نشیند

احتمال تغییرات بعد از بازی های لیگ نخبگان
مدیران بعدی معرفی 

می شوند؟

هدف پنهان کادرفنی آبی پوشان
دو بازی چهار امتیاز

سوژه

فرصت ایده آل برای کسب مجوز صعود

پاتک شبانه 

آسان گرفتن 
این بازی برای 

استقلال 
تاوان سختی 

به همراه 
خواهد داشت 

و این تیم را 
دچار شوک 
خواهد کرد

اســـتقلال درحالـــی گام بـــه بـــازی با 
پاختاکـــور می گـــذارد کـــه در لیـــگ 
قهرمانـــان آســـیا فقـــط یک بـــرد به 
دســـت آورده و باقـــی بازی هـــا را بـــا 
شکســـت پشت سر گذاشـــته است. 
3 امتیـــازی بـــودن اســـتقلال اما به 
منزله نداشـــتن شـــانس و اقبال این 
تیم برای صعود نیست. استقلال به 

واقع اگر در بازی هـــای باقی مانده با 
انگیزه ظاهر شـــود و امتیازات لازم را 
به دســـت آورد، شـــانس کمـــی برای 
صعود از گروه نخواهد داشـــت. بازی 
بـــا پاختاکـــور ازبکســـتان به ســـبب 
اینکه حریف نیـــز وضعیتی بحرانی را 
تجربه می کند، می توانـــد یک گزینه 
خوب برای موســـیمانه و شاگردانش 

باشـــد تا بـــا کســـب 3 امتیـــاز پروژه 
صعـــود از گروه را کلیـــد بزنند.

بـــا توجـــه بـــه اینکـــه موســـیمانه به 
دلیـــل برگـــزاری تمرینـــات متعدد با 
بازیکنانش با روحیات و خصوصیات 
فنی تیم آشنایی بیشـــتری یافته، به 
نظـــر می رســـد کـــه بتواند بـــا آگاهی 
بیشتر شـــرح وظایف را تعریف کرده 

و بازیکنـــان را بـــه مصـــاف مهـــم بـــا 
پاختاکـــور بفرســـتد. دربـــاره حریف 
امشـــب اســـتقلال در لیگ نخبگان 
آســـیا گفته می شـــود با یـــک بحران 
درون تیمی مواجه اســـت؛ وضعیتی 
که نشـــأت گرفتـــه از شکســـت های 
پی درپی در لیگ ازبکســـتان است. 
با توجه به این شـــرایط تحلیل هایی 

در بـــاب آســـانی تقابـــل بـــا پاختاکور 
مطرح شـــده که اســـتقلال نباید گول 
ایـــن اخبار را بخورد و بایـــد با تمام قوا 
و بی آنکـــه توجهـــی به بحـــران درون 
تیمی پاختاکور داشـــته باشـــد، گام به 

این میـــدان بگذارد.
آســـان گرفتن این بازی برای استقلال 
تـــاوان ســـختی بـــه همـــراه خواهـــد 
داشـــت و ایـــن تیـــم را دچـــار شـــوک 
خواهـــد کرد چـــرا کـــه به طـــور قطع 
حریـــف نیـــز بـــرای رهایـــی از آنچه به 
آن گرفتـــار آمده، به میـــدان رقابت با 
اســـتقلال گام خواهد گذاشت و سعی 
در غافلگیری این تیم دارد. اســـتقلال 
اما غالباً مقابـــل تیم های ازبک نتایج 
امیدبخشـــی به دســـت آورده و اگر در 
ایـــن بـــازی بـــا برنامه ریزی مناســـب 
گام به میـــدان بگذارد، کســـب امتیاز 
دور از ذهن نیســـت. اســـتقلال حتی 
شـــانس برتـــری در ایـــن بـــازی را هم 
دارد و در شـــرایطی که روزبه چشـــمی 
بـــه دلیـــل محرومیـــت در ایـــن بازی 
نیســـت و برخی بازیکنان مانند کاکوتا 
وضعیت نامشـــخصی دارند، اما آنقدر 
نیروی باانگیزه و بانشـــاط در ترکیب 
اســـتقلال وجـــود دارد کـــه بتوانند در 
ایـــن میدان خواســـته ســـرمربی را به 

خوبی برآورده ســـازند.
البتـــه بـــه طـــور قطع اگـــر ایـــن بازی 
در تهـــران برگـــزار می شـــد، شـــانس 
ی  چشـــمگیر یـــش  فزا ا ل  ســـتقلا ا
بـــه هرحـــال در  امـــا  پیـــدا می کـــرد 
ورزشـــگاه راشـــد شـــهر دبـــی نیـــز با 
وجـــود گنجایش 8 هـــزار نفری اقبال 
استقلال برای فشـــار آوردن از جانب 
تماشـــاگران بـــه حریف کم نیســـت و 
ایرانی های حاضر در ورزشـــگاه راشـــد 
می تواننـــد یک اهرم فشـــار ســـنگین 

بـــرای پاختاکور باشـــند تا اســـتقلال 
بـــه ســـمت پیـــروزی در ایـــن میدان 

کند. حرکـــت 
تردیـــدی نباید داشـــت بـــرای صعود 
آســـیایی، این بـــازی آخرین شـــانس 
اســـتقلال برای ســـر و ســـامان دادن 
بـــه وضعیت خـــود در لیـــگ نخبگان 
خواهـــد بـــود و چنانچـــه آبی هـــا از 
تقابـــل بـــا پاختاکـــور به نحو احســـن 
اســـتفاده کننـــد، برتـــری را بـــه خود 

اختصـــاص خواهنـــد داد.
 

ترکیب احتمالی استقلال
اما ســـؤال این اســـت که استقلال در 
بازی با پاختاکـــور از چه ترکیبی بهره 
خواهد گرفت؟ پاســـخ این ســـؤال تا 

حد زیادی روشـــن و واضح است.
قطعـــاً  ر  کـــو ختا پا بـــا  ی  ز بـــا ر  د
سیدحسین حســـینی در چهارچوب 
دروازه قـــرار خواهد گرفت. ســـامان 
فـــلاح و رافائـــل ســـیلوا در خط دفاع 
بـــازی خواهند گـــرد. ابوالفضل زمانی 
و میلاد زکی پور نیز مدافعان راســـت 
و چـــپ اســـتقلال خواهند بـــود. در 
خـــط میانـــی دیدیـــه اندونـــگ، زبیر 
نیک نفس، محمدحســـین اسلامی و 
یکـــی از میان امیرعلی صادقی و آرش 

رضاوند بـــازی خواهنـــد کرد.
مهاجمان اســـتقلال نیز جلال الدین 
ماشاریپوف و آرمان رمضانی خواهند 
بود. سرمربی استقلال در این پست 
می توانـــد از گوســـتاوو بلانکـــو نیـــز 
اســـتفاده کنـــد. بـــا توجه بـــه غیبت 
چشـــمی و کاکوتـــا ترکیب اســـتقلال 
دســـتخوش تغییراتی خواهد شد اما 
در بازی با الاهلی عربســـتان با آمدن 
این دو بازیکن شـــرایط برای استقلال 

تغییـــر خواهد کرد.

هاشمی نسب و اسکندری از هفته هفتم
مجتبی هاشمی نســـب که به علت ســـرماخوردگی از حضور در تمرینات 
اســـتقلال محروم شـــده بود، یک روز قبل از تقابل اســـتقلال و پاختاکور 
بـــه تمرینات گروهی بازگشـــت. این بازیکـــن جوان اما بـــه دلیل قوانین 
حاکم بـــر لیگ نخبگان آســـیا در خصـــوص اضافه شـــدن بازیکن جدید 
امـــکان همراهی تیمش را نـــدارد. علاوه بر آن حســـام اســـکندری دیگر 
جـــوان جویـــای نام اســـتقلالی نیـــز همین وضعیـــت را دنبـــال می کند و 
نمی توانـــد همـــراه اســـتقلال در لیـــگ نخبگان باشـــد. البتـــه این دوری 
تـــداوم آنچنانی ندارد. بعد از اینکه اســـتقلال بازی بـــا پاختاکور و الاهلی 
را پشـــت ســـر گذاشـــت، این دو بازیکـــن می توانند اســـتقلال را در لیگ 
نخبـــگان همراهـــی کنند. هر دو بازیکـــن اکنون در اردوی اســـتقلال قرار 
دارند و موســـیمانه تأکید کـــرده که این بازیکنان باید همراه تیم باشـــند، 

ولو اینکه مجوز بازی نداشـــته باشـــند.

ارســـلان مطهری، مهاجم سابق اســـتقلال شکایتی از این باشـــگاه به فیفا 
بـــرده که در آن اشـــاره شـــده بـــه فســـخ یکطرفه قرارداد از ســـوی باشـــگاه 
اســـتقلال. این بازیکـــن که روزگاری در خـــط آتش آبی ها حضور داشـــت و 
گلزنی هایش در دربی ها ســـبب شـــد به محبوبیتی بیشـــتر برســـد، حالا به 
واســـطه طرح شـــکایت خود به فیفا تا حد زیادی میان هواداران اســـتقلال 
بـــه یک چهـــره منفی تبدیل شـــده اســـت. البته هـــواداران اســـتقلال باید 
به ایـــن بازیکن بـــرای دریافت مطالباتش حق بدهند. باشـــگاه اســـتقلال 
بـــه لحاظ قانونی در مقابل ارســـلان مطهـــری محکوم اســـت و نباید اجازه 
مـــی داد این پرونـــده به فیفا کشـــیده شـــود. پرداخت مطالبـــات بازیکنان 
اســـتقلال همواره در ســـال های اخیر به موقـــع و روی برنامه انجام نشـــده 
و مشـــکلاتی از این دســـت را به بار آورده اســـت.  طلب ارســـلان از باشـــگاه 

اســـتقلال 12میلیارد تومان است.

ارسلان زیر تیغ انتقادات

19:30
استقلال - پاختاکور



در حاشیه

iranvarzeshii

مکس فرشـــتاپن در مرحلـــه بیســـت و 
دوم فرمول ۱ در لاس وگاس مقام پنجم 
را به دست آورد و تعداد امتیازاتش  را به 
۴۰۳ رساند. لاندو نوریس بریتانیایی در 
این رقابت ، ششـــم شد و شانس پیشی 
گرفتـــن از راننـــده هلندی را از دســـت 
داد و به این ترتیب فرشـــتاپن توانســـت 
عنـــوان قهرمانی فرمول یک را در ســـال 

جاری به دســـت بیاورد.

جـــورج راســـل راننـــده مرســـدس بنـــز 
در ایـــن مرحلـــه از گرندپـــری مقام اول 
را بـــه خـــود اختصـــاص داد و لوئیـــس 
همیلتـــون هموطن و هم تیمـــی او دوم 
شـــد. مقام ســـوم نیز به کارلوس ساینز 
جونیور راننده اســـپانیایی فراری رسید.
به این ترتیب فرشـــتاپن برای چهارمین 
بار متوالی قهرمان فرمول ۱ شـــد. پیش 

از او لوئیس همیلتون بریتانیایی 

)۲۰۲۰-۲۰۱7(، خـــوان مانوئـــل فانجیـــو 
آرژانتینـــی )۱۹۵7-۱۹۵۴( و سباســـتین 
فتل آلمانی )۲۰۱۳-۲۰۱۰( توانسته بودند 
چهار بار پیاپی قهرمان فرمول ۱ شـــوند.
میشـــائیل شـــوماخر، راننـــده آلمانـــی 
موفـــق به کســـب پنـــج عنـــوان متوالی 
)۲۰۰۴۰-۲۰۰۰( شـــده اســـت و بایـــد دید 
فرشـــتاپن می تواند ســـال آینده به این 

مهم برســـد یـــا خیر.

فرشتاپن فاتح فرمول یک ۲۰۲۴  روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
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نقل قول

همه مـــا دینامیـــت را به عنوان یـــک ماده 
انفجـــاری می شناســـیم، امـــا در برزیـــل، 
دینامیت معانـــی و نمادهای متفاوتی دارد. 
این بار منظـــور ما آقای گل ســـری آ برزیل، 
روبرتو دینامیتی است؛ بازیکن برجسته ای 
کـــه نه تنها در ورزشـــگاه ها، بلکـــه در قلب 

میلیون ها برزیلی جـــا دارد.
این ســـتاره فوتبال، تجربیـــات متفاوتی را 
در کارنامـــه خود ثبت کرده اســـت. او برای 
مدتی به بارســـلونا رفت، جایـــی که به نظر 
می رســـید قرار اســـت یک فصـــل جدید و 
درخشـــان را آغاز کنـــد اما حقایـــق زندگی 
نشـــان داد که ســـازگاری با محیـــط جدید 
همیشه ســـاده نیســـت. آب وهوای اسپانیا 
و مشـــکلاتی که با سرمربی آرژانتینی بارسا، 
هلنیو هررا داشـــت، او را به فکر بازگشـــت 
به ســـرزمینش انداخت. تنها پس از ســـه 
ماه از تعطیلات فوتبـــال در اروپا، دینامیت 

تصمیم به بازگشـــت به باشگاه محبوبش، 
واســـکو دوگاما گرفت.

بازگشـــت او به برزیل از یک ســـو موضوعی 
ســـاده به نظر می رســـید، اما از سوی دیگر، 
تعهد و وفاداری او نســـبت به خانواده اش و 
تیمی که او را به اوج رســـاند، نشان از عشق 
عمیـــق ایـــن بازیکن به واســـکو داشـــت. 
وقتـــی بـــه او گفتند کـــه مـــردم از رفتن او 
ناراحت شـــده اند و پیشـــنهاد می شـــود که 
به تیـــم دیگری برود، او بـــا قاطعیت اعلام 
کرد: »حاضـــرم پیـــش خانـــواده ام تحقیر 
شـــوم امـــا هیچ وقـــت در زمیـــن دشـــمن 

تشـــویق نشوم.«
ایـــن جملـــه، نمـــادی از وفاداری و عشـــق 
بی پایان او به واســـکو دوگاما و مردم برزیل 
اســـت. با ورود او به ورزشگاه، حتی تدابیری 
اندیشیده شـــد تا او از آســـیب و عصبانیت 
هـــواداران رقیـــب در امان باشـــد. حصارها 
کشیده شـــدند اما برخلاف تصور، هواداران 
تیم واســـکو نمی خواســـتند به او آســـیبی 
بزنند بلکـــه تنها یکبار دیگر می خواســـتند 

با اســـطوره خود دســـت بدهند.
این داســـتان، داســـتانی از وفاداری، عشق 
و تعهـــد به میهـــن و تیم اســـت. دینامیت 
نه تنهـــا بـــه عنـــوان یـــک بازیکـــن بـــزرگ، 

بلکـــه به عنوان یک نمـــاد از روحیه برزیلی 
شـــناخته می شـــود و یـــادآوری می کند که 
بعضـــی از چیزها فراتـــر از حرفه و موفقیت 

هســـتند. وفاداری به ریشـــه ها، خانواده و 
تیم، واقعـــاً معنی واقعی قهرمـــان بودن را 

به تصویر می کشـــد.

داستانی از وفاداری و عشق به تیم

دینامیت برزیل
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

روایت پدیده یوونتوس از اعتیاد به قمار
فاجیولی: حواسم از بین رفته بود

ــوان یوونتوس  ــولا فاجیولی هافبک جـ نیکـ
ــتارگان فوتبال  ــم ملی ایتالیا، یکی از سـ و تیـ
ایتالیا بود که در کنار ساندرو تونالی و  نیکولو 
ــرط بندی بازیکنان  ــده شـ ــو، در پرونـ زانیولـ
ــد. او که  ــال نامـــش مطرح شـ ــرح فوتبـ مطـ
ــته با چند ماه محرومیت بابت  ــال گذشـ سـ

ــتند  ــوژه یک مسـ ــده بود، سـ قمار مواجه شـ
ــه زبان  ــی بـ ــای جالبـ ــده و در آن حرف هـ شـ
ــی در خصوص اعتیاد  ــت. فاجیولـ آورده اسـ
ــه: »زمانی که در  ــرط بندی گفتـ ــه قمار و شـ بـ
ــروع به قمارهای  ــال بودم شـ تیم زیر ۲۳ سـ
بزرگ کردم. واقعیت این است که من برای 
پول بیشتر قمار نمی کردم و نیازی نداشتم. 
برای آدرنالین و هیجانی که به من می داد به 
سراغش رفتم. در یکی از بدترین دورانم ۱۲ 
یا ۱۳ ساعت وقت صرف می کردم و متوجه 
ــت.  اسـ داده  رخ  ــی  اتفاقـ ــه  چـ ــدم  نمی شـ
احساس می کردم در یک حباب گیر کرده ام 
ــرون را حـــس نمی کنم.  ــز از بیـ ــچ چیـ و هیـ
ــوالات زیادی می کردند و من  مردم از من سـ
ــدم  ــی دادم اما متوجه می شـ ــواب مـ هم جـ

هیچ کدام از حرف های آنها را 
نمی فهمیدم.«

گفتنی است فاجیولی هم اکنون در بازپروری 
و کمپ ترک اعتیاد به قمار شرکت می کند.

و  تلویزیونـــی  حق پخـــش  ماجراهـــای 
چالـــش صداوســـیما و فوتبـــال هـــر بـــار 
ابعـــاد گســـترده تری پیـــدا می کنـــد. علی 
کفاشـــیان در گفت وگویـــی پیرامون این 
موضـــوع گفـــت: »حـــق پخش همیشـــه 
یکـــی از مشـــکلات فوتبـــال ایـــران بـــوده 
امـــا متأســـفانه هیـــچ وقـــت پرداخـــت 
نشـــده اســـت. حق پخش، حق مســـلم 
فوتبال اســـت و در دوره ای که من رئیس 
فدراســـیون فوتبال بودم، پیگیری کردم 
که این پول از ســـوی صداوسیما پرداخت 
شـــود. آن زمان آقـــای بن همام که رئیس 
AFC بـــود، گلایه داشـــت که چرا این پول 
پرداخـــت نمی شـــود. ما به ایـــن موضوع 
اعتـــراض کردیـــم و AFC هـــم گفتـــه بود 
کـــه اگـــر حق پخـــش پرداخت نشـــود، ما 

از فوتبـــال ایـــران حمایـــت نمی کنیم.«
وی افـــزود: »در دوره ریاســـت جمهـــوری 
آقـــای احمدی نـــژاد، جلســـه ای برگـــزار 

شـــد کـــه حـــق پخـــش، پرداخت شـــود. 
ایـــن پـــول با اینکـــه عددی کمـــی بود هر 
ســـال پرداخت می شـــد. آن زمان حدود 
۲۰ میلیـــارد می دادند و ســـعی کردیم این 
مبلـــغ را زیـــاد کنیم. در ادامه که ریاســـت 
صداوســـیما تغییـــر کـــرد، پرداخـــت این 
پـــول قطـــع شـــد و دیگر پرداخت نشـــد. 
آن زمـــان مـــن حتی جلســـه ای با شـــبکه 
الجزیـــره برگزار کـــردم که آنها حق پخش 
مـــا را بخرنـــد و بازی ها را پخـــش کنند اما 
صداوســـیما بـــا ایـــن موضـــوع موافقـــت 
نکرد. در نهایت کار به جایی رســـید که ما 
جلـــوی پخش بازی ها را گرفتیم و دو بازی 
هـــم بدون پخـــش بازی ها برگزار شـــد.«
رئیـــس ســـابق فدراســـیون در خصوص 
درآمـــد ســـایر کشـــورها از حـــق پخـــش 
توضیـــح داد: »بیـــش از 7۰ درصـــد درآمد 
باشگاه ها در دنیا از حق پخش تلویزیونی 
تأمین می شـــود اما باشـــگاه های ما از این 

موضـــوع محروم هســـتند. صداوســـیما 
وقتـــی می خواهد ســـریالی بســـازد هزینه 
زیـــادی بـــرای آن می کنـــد امـــا فوتبال که 
همیشـــه هســـت و زحمات زیـــادی برای 
آن کشیده می شـــود جایی در هزینه های 
صداوســـیما نـــدارد. صداوســـیما از محل 
پخـــش بازی ها درآمد دارد. از این موضوع 
حتـــی AFC هـــم ناراحـــت اســـت. آنهـــا 
می گویند ســـایر کشـــورها ۱۰۰ میلیون دلار 
بـــرای حق پخـــش پرداخـــت می کنند اما 
صداوســـیمای ایـــران نمی دهـــد و اگر هم 
بدهد، بســـیار کـــم پرداخـــت می کند. ما 
دربـــاره ایـــن موضوع حتی گفتیم شـــبکه 
ورزش را بـــه مـــا بدهید، مـــا خودمان این 
شـــبکه را اداره می کنیم و برای فوتبال هم 
درآمدزایـــی می کنیم اما این کار را نکردند 
و حتـــی اجـــازه ندادنـــد که با شـــبکه های 

خارجی قـــرارداد ببندیم.«
او در پاســـخ به این ســـؤال کـــه الان برای 

وصـــول حق پخـــش تلویزیونـــی چه کاری 
بایـــد انجـــام شـــود هـــم گفـــت: »وقتـــی 
پرداخـــت  را  حق پخـــش  صداوســـیما 
نمی کنـــد، بایـــد جلـــوی پخـــش بازی ها 
گرفتـــه شـــود. یـــا اگـــر نمی شـــود چنین 
کاری کـــرد، فوتبـــال را تعطیل کنید چون 
اراده ای پشـــت ایـــن قضیـــه نیســـت. اگر 
بـــا نـــرخ همـــان ۲۰ تـــا ۳۰ میلیـــارد که در 
ســـال ۸۸ تـــا ۹۰ مـــا می گفتیم محاســـبه 
کنیـــد، ۲۰۰ میلیارد اســـت امـــا به نظر من 
حق پخـــش واقعـــی فوتبال ایـــران ۲ هزار 

میلیـــارد تومان اســـت.«

مورینیو: شایعات انتقال رونالدو به 
فنرباغچه مضحک است

 به نظر می رســـد خبر انتقال رونالـــدو به فوتبال ترکیه 

چیزی جز شـــیطنت رســـانه ها نبوده  است. در روزهای 

اخیر، برخی رسانه ها مدعی شده بودند که ژوزه مورینیو 

قصد دارد کریستیانو رونالدو را به فنرباغچه ببرد و دوباره 

با این فوق ستاره پرتغالی همکاری کند. زمانی که مورینیو 

هدایت رئال مادرید را به عهده داشـــت، رونالدو یکی از 

بهتریـــن دوران کارنامـــه حرفـــه ای اش را تجربه کرد.با 

وجود شایعات مطرح شده، ژوزه مورینیو در جدیدترین 

مصاحبه خود، انتقال رونالدو به فنرباغچه را امری محال 

دانســـت و گفت: »اخبار پیوستن رونالدو به فنرباغچه 

مضحک هستند. او  ممکن است فقط برای غذا خوردن 

به استانبول بیاید، چون این شهر درست در وسط مسیر 

پرتغال به عربســـتان قرار دارد! شـــاید هـــم برای دیدن 

دوســـت قدیمی اش ژوزه مورینیو به اینجا سفر کند. او 

می تواند به هتل من بیاید تا باهم غذا بخوریم!«  

در حـــال حاضـــر، دنبال کنندگان رونالـــدو با هیجان و 

کنجـــکاوی منتظـــر اعلامات بعدی هســـتند و همه در 

انتظارنـــد تا ببینند آیا ایـــن راز میهمان جدید واقعیت 

دارد یـــا نه. آیا رونالدو و مســـی دوبـــاره در کنار هم قرار 

خواهند گرفت؟ زمان همه چیز را مشخص خواهد کرد.

شهادت بازیکن لبنانی در 
حملات رژیم صهیونیستی

حســـین هارون حســـن بازیکن تیـــم رده جوانان 
فوتبـــال تضامن لبنان شـــب گذشـــته در حملات 

رژیم صهیونیســـتی به شـــهادت رسید.
باشـــگاه لبنانی در مورد شهید شـــدن بازیکن خود 
نوشـــت: هارون حســـن به دلیـــل مصدومیت در 
حال مداوا بود که در حملات رژیم صهیونیســـتی 

شهید شد. 
پیش از این، ســـلین حیدر بازیکـــن فوتبال بانوان 
لبنان در حمـــلات رژیم غاصب صهیونیســـتی به 

شهادت رســـیده بود.

ع  تصویری جالب از دیدار مازیار زار
و جلال رافخایی با هوادار ملوان در 

سال های 9۴ و 1۴03

بازسازی قاب 
خاطره انگیز توسط 

رسانه باشگاه ملوان

رده بندی سایت ترنسفر 
مارکت از بازیکنانی 

که نقل وانتقالات آنها 
رکوردشکن بود .

نیمار و  پوگبا در رده های 
اول و دوم جدول قرار 

دارند.

بمب های 
پر سر و صدا

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران و 
شباب الاهلی امارات، به دیدار هادی 
حجازی فر، بازیگر سریال و تلویزیون 

رفت و با او عکس یادگاری گرفت. 
سردار آزمون پیش از هادی حجازی فر 
نیز با عوامل برنامه گل یا پوچ دیدار 
داشت و علاقه خود را به این برنامه 

نشان داد.

استوری 
سینمایی سردار 

فدراسیون به دنبال عقد قرارداد با شبکه الجزیره بود
کفاشیان: حق پخش 2 هزار میلیارد می ارزد

عکس روز

مســـابقات تیـــم بـــه تیـــم کشـــتی ایران 
و روســـیه در مســـکو، علاوه بـــر رقابت، 
رفاقت هـــا را نیـــز در کنار خود داشـــت.
در حاشـــیه ایـــن رقابت هـــا و در ســـالن 
برگـــزاری این مســـابقات علیرضـــا دبیر 
که خـــود قهرمـــان المپیـــک و جهان در 
کشـــتی آزاد اســـت، در کنـــار قهرمانـــان 
بزرگـــی همچون عبدالرشـــید ســـعداله 
یف، ماخـــاچ مرتضی علی اف، ســـاجید 
ســـاجیداف، آرتـــور تایمازوف و عیســـی 
حاجی اف عکســـی را به یادگار گرفتند.

قاب مشترک 
علیرضا دبیر  و 

ستاره های کشتی روسیه 

عکس نوشت

پیـــش از آغاز دیـــدار منچسترســـیتی و 
تاتنهـــام، رودری با توپ طلای ۲۰۲۴ وارد 
زمین شـــد و این افتخار را با هوادارانش 

جشن گرفت. 

توپ طلا به اتحاد رسید

رکورد تاریخی الهلال خراب شد
الهلال مقابل خلیج در دیداری از هفته یازدهم لیگ 
عربستان شکست خورد تا علاوه بر از دست دادن ۳ 
امتیـــاز، احتمال بالای از دســـت دادن صدر جدول را 
بـــا توجه به اختلاف یک امتیازی بـــا الاتحاد که با یک 

بازی کمتر نسبت به آنها دارد، به شدت حس کند.
الهـــلال کـــه تا پیـــش از بـــازی خلیج در ۴6 بـــازی در 
لیگ عربســـتان شکست نخورده بود، فاصله چندان 
زیادی تا شکستن رکورد الاهلی با شکست ناپذیری در 
۵۱ بازی نداشـــت اما کامبک غیرمنتظره خلیج، همه 
چیـــز را خراب کـــرد تا این رکـــورد تاریخی همچنان در 

دست الاهلی بماند.


